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1   WESTERN EUROPE. Britain. Iceni. Anted. Unit (Circa AD 1-25). Obv: Two opposed
crescents, ornamented with pellets. Rev: Stylised horse right. Cf. Van Arsdell 715-1. Co
ndition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 14 mm.

2   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (Circa 80 BC). Obv: Laur
eate head left. Rev: Horse prancing left; symbol above. D&T 3117; Depeyrot, NC I, 72.
Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 14 mm.

3   CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" type. Ob
v: Whirl of six sickles; three pellets in centre. Rev: Stylized horse rearing left; crescents
above, pelleted cross below. Kellner 245-7. Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diamet
er: 14 mm.

4   CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Type "Roseldorf II". Obv: Plain bul
ge. Rev: Stylized horse left; below; Ω-shaped symbol with central pellet; above, torques
with central pellet. Kostur & Gaspar 65. Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter:
10 mm.

5   CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Type "Roseldorf II". Obv: Plain bul
ge. Rev: Stylized horse left; below; Ω-shaped symbol with central pellet; above, torques
with central pellet. Kostur & Gaspar 65. Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter:
10 mm.

6   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon. Drachm (3rd
-2nd centuries BC). Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylize
d Zeus seated left with eagle and sceptre. Control: Amphora in left field. Lanz 896; OTA
577. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of Macedon (3rd-2nd centurie
s BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated le
ft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Two monograms in left field, Ξ below t
hrone. Lanz 903-6. Condition: Very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 29 mm.

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of Macedon (3rd-2nd centurie
s BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated le
ft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Two monograms in left field, Ξ below t
hrone. Lanz 903-6. Condition: Very fine. Weight: 16.11 g. Diameter: 27 mm.
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9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetra
drachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth, holding palm frond,
riding horse right. Controls: Below horse, Λ/T above torch; monogram below raised forel
eg. Cf. Le Rider pl. 47, 8 (for prototype). Condition: Extremely fine; scratch on obverse.
Weight: 13.29 g. Diameter: 25 mm.

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). AE
Tetradrachm. "Kapostaler" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse with rider left. Lanz 774-788. Condition: Good very fine. Weight: 9.53 g. Diameter:
24 mm.

11   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). AE
Tetradrachm. "Kapostaler" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse with rider left. Lanz 774-788. Condition: Good very fine. Weight: 8.28 g. Diameter:
23 mm.

12   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradra
chm.' "Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and r
ider left. Lanz 612ff.; OTA 300. Condition: Very fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 22 mm.

13   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon. Tetradrachm (2nd century
BC). Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on th
rone, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram; Ζ below throne. Lanz
929-32. Condition: Very fine. Weight: 14.85 g. Diameter: 30 mm.

14    EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm
(2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 60
0; cf. HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 16.72 g. Diamet
er: 33 mm.

15    EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm
(2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 60
0; cf. HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 16.66 g. Diamet
er: 33 mm.
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16   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Herakles standing left, holding clu
b and lion skin. OTA Class II. Condition: Very fine. Weight: 15.90 g. Diameter: 32 mm.

17   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Herakles standing left, holding clu
b and lion skin; I to inner left. OTA Class III. Condition: Good very fine. Weight: 16.49 g.
Diameter: 31 mm.

18   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Herakles standing left, holding clu
b and lion skin; N to inner left. OTA Class III. Condition: Very fine. Weight: 15.72 g. Dia
meter: 30 mm.

19   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Herakles standing left, holding clu
b and lion skin. OTA Class V; Lanz 983ff. Condition: Good very fine. Weight: 15.70 g. Di
ameter: 35 mm.

20   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diame
ter: 19 mm.

21   UNCERTAIN GREEK MINT. Ae (Circa 1st century BC or later). Obv: Draped bust ri
ght. Rev: Branch. . Condition: Good very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 14 mm.

22   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 480-470 BC). Obv: TARAS (retrograde). Tara
s, nude, raising left hand and riding dolphin right. Rev: Wheel of four spokes. Fischer-B
ossert 81; Vlasto 74; HN Italy 833. Ex Numismatica Ars Classica NAC 125 (2021), lot 2
64 Condition: Good very fine. Weight: 7.64 g. Diameter: 17 mm.

23   CALABRIA. Tarentum. Ae (Circa 275-200 BC). Obv: Shell. Rev: TAPAN. Phalantho
s, holding kantharos and cornucopia, riding dolphin left. Vlasto 1824; HN Italy 1087. Co
ndition: Near very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 14 mm.
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24   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Stater (Circa 540-510 BC). Obv: META. Barley e
ar. Rev: Incuse barley ear. Noe Class VI; HN Italy 1479. Condition: Good very fine. Wei
ght: 8.10 g. Diameter: 28 mm.

25   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Stater (Circa 400-340 BC). Obverse die signed b
y Apol-. Obv: Laureate head of Apollo right; tiny AΠOΛ on truncation of neck, Σ below. R
ev: META. Grain ear with bud to right. Noe 461; HN Italy 1534; SNG ANS 349. Rare Co
ndition: Good fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 21 mm.

26   BRUTTIUM. Kroton. Nomos - Stater (Circa 400-325 BC). Obv: ΚΡΟΤΟΝΙΑΤΑΣ. Lau
reate head of Apollo right. Rev: The Herakliskos Drakonopnigon: the Infant Herakles, nu
de, crouching facing on rock, head left, strangling a serpent in each hand. HN Italy 215
7; SNG ANS 384. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 20 mm.

27   BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 400-325 BC). Obv: Head of Hera Lakinia facing
slightly right, wearing stephane decorated with central palmette flanked by two griffins;
Δ to right. Rev: KPOTΩ. Young Herakles, nude, holding cup, reclining left on lion skin dr
aped over rock; club and bow above, MΔ above arm, tripod to left. HN Italy 2164; SNG
ANS 382. Condition: Near very fine. Weight: 7.50 g. Diameter: 22 mm.

28   BRUTTIUM. Rhegion. Anaxilas (Tyrant, circa 494/3-462/1 BC). Tetradrachm. Obv:
Charioteer, holding kentron and reins, driving biga of mules right; in exergue, olive leaf.
Rev: RECINON. Hare springing right. Caltabiano 102; HN Italy 2472. Condition: Very fin
e. Weight: 17.31 g. Diameter: 27 mm.

29   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 425/0-415/0 BC). Obv: Facing head of lion. Rev: P
H. Olive twig with three olives. HN Italy 2520. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diam
eter: 18 mm.

30   BRUTTIUM. Rhegion. Second Punic War (Circa 211-201 BC). Tetrachalkon. Obv: J
ugate heads of Asklepios, laureate, and Hygeia right. Rev: ΡΗΓΙΝΩΝ. Artemis standing
facing, holding bow and torch; dog to lower left, IIII (mark of value) to right, barley-ear to
right. HN Italy 2555; SNG ANS 761-2. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18
mm.

31   SICILY. Akragas. Hemidrachm (Circa 420-410 BC). Obv: Eagle standing right, clutc
hing hare in its talons. Rev: AKRA. Crab; below, fish right. Westermark 573; HGC 2, 10
5. Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 16 mm.
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32   SICILY. Himera. Didrachm (Circa 483/2-472/1 BC). Obv: HIMERA. Cock standing le
ft. Rev: Crab within shallow incuse circle. SNG ANS 157; HGC 2, 438. Condition: Good
very fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 20 mm.

33   SICILY. Lilybaion (as ‘Cape of Melkart’). Tetradrachm (Circa 350-310 BC). Obv: Ch
arioteer driving quadriga galloping left, holding kentron and reins; above, Nike flying righ
t, crowning the charioteer. Rev: Female head right, wearing ampyx and sphendone, and
earring with five pendants; three dolphins around. Jenkins 20; HGC 2, 732. Condition: V
ery fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 26 mm.

34   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 420-413 BC). Obv: MEΣΣANA. The nymph M
essana, holding kentron and reins, driving slow biga of mules right; two dolphins confro
nted in exergue . Rev: MEΣΣANION. Hare springing right; below, dolphin right. Caltabia
no 525; HGC 2, 792. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 27 mm.

35   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae. Obv: ΣYP
AKOΣION. Female head left (Arethusa oder Aphrodite). Rev: Σ. Forepart of Pegasos lef
t. CNS 79; SNG ANS 530-2; HGC 2, 1482. Condition: Very fine. Weight: 5.06 g. Diamet
er: 16 mm.

36   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae Hemilitron. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. W
reathed head of Kore left; star to right. Rev: Bull butting left; above, dolphin left above A
I; below, dolphin left. CNS 96 Ds14 R12; HGC 2, 1444. Condition: Very fine. Weight: 10.
47 g. Diameter: 23 mm.

37   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae. Obv: ΣΩΤΕΙΡΑ. Draped bust of Art
emis Soteira right, with quiver over shoulder. Rev: AΓAΘOKΛEOΣ / BAΣIΛEOΣ. Winged
thunderbolt. CNS 142; SNG ANS 708; HGC 2, 1537. Condition: Very fine. Weight: 9.70
g. Diameter: 22 mm.

38   SICILY. Syracuse. Philistis, wife of Hieron II (275-215 BC). 16 Litrai. Obv: Diademe
d and veiled head left; [torch to right]. Rev: BAΣIΛIΣΣAΣ ΦIΛIΣTIΔOΣ. Nike driving quad
riga right; E below. SNG ANS 884; HGC 2, 1554. Condition: Very fine. Weight: 13.26 g.
Diameter: 25 mm.

39   SICILY. Syracuse. Fifth Democracy (214-212 BC). 8 Litrai. Obv: Helmeted head of
Athena left. Rev: Winged thunderbolt; ΞA below. SNG ANS 1045; HGC 2, 1414. Conditi
on: Good very fine. Weight: 6.78 g. Diameter: 22 mm.
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40   TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos (Circa 330-320 BC). Ae. Aiski-, magistrat
e. Obv: Artemis Parthenos crouching right, holding bow and arrow. Rev: AIΣXI / XEP. Gr
iffin springing left. SNG BM Black Sea 754; HGC 3.2, 2081. Condition: Very fine. Weigh
t: 8.60 g. Diameter: 22 mm.

41   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in bowcase; IK to left. SNG BM Black Sea 467-8; HGC 3.2, 188
7. Condition: Very fine. Weight: 10.71 g. Diameter: 22 mm.

42   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 21 m
m.

43   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 20 m
m.

44   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 2
3 mm.

45   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 2
0 mm.

46   CIMMERIAN BOSPOROS. Uncertain. Makhares (Circa 79-65 BC). Ae. Uncertain m
int. Obv: Wreathed head of Dionysos right. Rev: Bow case and quiver; monogram to lef
t. MacDonald 180; HGC 7, 110 (Pantikapaion). Condition: Very fine. Weight: 15.67 g. Di
ameter: 28 mm.

47   KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). Ae. Pantikapaion. Obv: Lion sp
ringing right; star above. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 230; HGC 7, 348. Rar
e Condition: Near very fine. Weight: 9.04 g. Diameter: 22 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

160

80

80

40

40

40

40

48   MOESIA. Istros. Trihemiobol (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, the r
ight inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Θ below tail fe
athers. SNG BM Black Sea 239, 250 & 258 var. (control); HGC 3.2, 1806; Numismatik
Naumann 123, lot 64. Condition: Extremely fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 12 mm.

49   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin.
SNG BM Black Sea 247-9; HGC 3.2, 1802. Condition: Very fine. Weight: 5.31 g. Diamet
er: 18 mm.

50   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; I below tail feathers, AΠ bel
ow dolphin. SNG BM Black Sea -; AMNG I 418; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine. W
eight: 5.09 g. Diameter: 18 mm.

51   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC).. Obv: Facing male heads, the left invert
ed. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; H(?) above tail feathers, Δ
below dolphin. SNG BM Black Sea 245; HGC 3.2, 1801. Condition: Near very fine. Wei
ght: 4.78 g. Diameter: 16 mm.

52   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 408-406 BC). Obv: Head of Hermes right wearing p
etasos. Rev: AINI. Goat standing right; bunch of grapes to lower right. SNG Copenhage
n 401; HGC 3.2, 1274. Condition: Fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 12 mm.

53   THRACE. Ainos. Tetrobol (Circa 402/1-361/0 BC). Obv: Head of Hermes facing slig
htly left, wearing petasos. Rev: AINION. Goat standing right; helmet to right. May 414; H
GC 3.2, 1281. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 15 mm.

54   THRACE. Ainos. Tetrobol (Circa 402/1-361/0 BC). Obv: Head of Hermes facing slig
htly left, wearing petasos. Rev: AINION. Goat standing right; to right, head of ram right.
HGC 3.2, 1281; Numismatik Naumann 79, lot 45; CNG Triton X, lot 111. Very rare Condi
tion: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 14 mm.

55   THRACE. Ainos. Ae (Circa early 4th century BC). Obv: Head of Hermes left, wearin
g laureate petasos. Rev: AINION. Kerykeion. AMNG II 392; HGC 3.2, 1289. Rare Condit
ion: Near very fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 16 mm.
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56   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g. Diameter: 15 mm.

57   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Near very f
ine. Weight: 3.33 g. Diameter: 15 mm.

58   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Cond
ition: Good very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 15 mm.

59   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Cond
ition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 15 mm.

60   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 167-171; HGC 3.
2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 14 mm.

61   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 16 mm.

62   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head
of Apollo. Rev: AΩ. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria -; HGC 3.2,
1315. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

63   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 435-375 BC). Obv: Laureate head of Ap
ollo right. Rev: Anchor; M to left, E to right. SNG Bulgaria 288-9 var. (crayfish and A on r
ev.); SNG Stancomb 40 var. (same); SNG BM Black Sea -; HGC 3.2, 1316 var. (same);
Gorny & Mosch 255, lot 3080. Very rare Condition: Fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 12 m
m.
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64   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head
of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bu
lgaria 325ff.; SNG BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.2
5 g. Diameter: 12 mm.

65   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head
of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bu
lgaria 325ff.; SNG BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.3
1 g. Diameter: 11 mm.

66   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head
of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bu
lgaria 325ff.; SNG BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.2
0 g. Diameter: 11 mm.

67   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head
of Apollo. Rev: MH. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 343; HGC
3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 12 mm.

68   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΣΩ. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 344-8, 364-5; SNG B
M Black Sea 175; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 10 m
m.

69   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΣΩ. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 344-8, 364-5; SNG B
M Black Sea 175; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 10 m
m.

70   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΣΩ. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 344-8, 364-5; SNG B
M Black Sea 175; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 11 m
m.

71   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head
of Apollo. Rev: ΛE. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 366-7; HGC
3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm.
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72   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head
of Apollo. Rev: ΛE(?). Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 366-7; H
GC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 11 mm.

73   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dol
phin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2,
1389. Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 16 mm.

74   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and flower with three petals in sunken quarters. SNG Copenhagen 842; McCl
ean 4073; HGC 3, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 14 mm.

75   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and monogram VE in one quarter, bee in opposite quarter. McClean 4114-6;
SNG Copenhagen 830; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter:
13 mm.

76   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and X in one quarter, amphora in opposite quarter. McClean 4122; BMC 48;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 13 mm.

77   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; A in one quarter, head of ram in opposite quarter. McClean -; HGC 3.2, 1437. Condi
tion: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 13 mm.

78   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and E in one quarter, pellet barley kernel in opposite one. McClean -; SNG C
openhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 16 mm.

79   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and I in one quarter, kantharos in opposite quarter. McClean -; SNG Copenha
gen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 13 mm.
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80   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and AΓ monogram in one sunken quarter, star in the other. McClean -; HGC
3, 1437; CNG E-402, lot 23; CNG E-513, lot 51; Numismatik Naumann 118, lot 171. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 13 mm.

81   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; monogram(?) and kerykeion in sunken quarters. Cf. Weber 2421; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 13 mm.

82   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken quart
ers; E(?) - pellet; dolphin - pellet in opposite sunken quarters. SNG Copenhagen - ; BM
C 31; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 15 mm.

83   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters, pellet and AY monogram in one sunken quarters, bee in the . Cf. BMC 29; HG
C 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 14 mm.

84   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and monogram AΓ in one quarter, amphora in opposite quarter. McClean 406
6; SNG Copenhagen 837; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diamet
er: 13 mm.

85   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet in one quarter, palm branch(?) in opposite quarter. Cf. McClean 4081; H
GC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 13 mm.

86   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet in one quarter, palm branch in opposite quarter. McClean 4081; HGC 3.
2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 12 mm.

87   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square; pellet in one quarter, pellet and Σ in opp
osite quarter. McClean 4085; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.32 g.
Diameter: 13 mm.
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88   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter. BMC 1
8; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Di
ameter: 14 mm.

89   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken quart
ers; pellet over monogram and cicada in opposite sunken quarters. McClean 4096 (des
cribed as fly); SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.
29 g. Diameter: 15 mm.

90   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and monogram VE in one quarter, bee in opposite quarter. McClean 4114-6;
SNG Copenhagen 830; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter:
12 mm.

91   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; monogram(?) in one quarter and lizard in opposite quarter. Cf. McClean 4117-
8; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 13 mm.

92   THRACE. Krithote. Ae (Circa 350-309 BC). Obv: Facing head of Demeter slightly ri
ght. Rev: ΣΙΩΝ / ΚΡΙΘΟY. Barley grain and legend within wreath. SNG Copenhagen 88
6 var. (head slightly left, legend); HGC 3.2, 1488. Rare mint Condition: Good fine. Weig
ht: 7.70 g. Diameter: 21 mm.

93   THRACE. Lemnos. Hephaistia. Ae (Circa 386-261 BC). Obv: Helmeted head of Ath
ena right. Rev: ΗΦΑΙ. Owl standing facing. Control: in left field, branch. SNG Copenhag
en 973 var. (control); HGC 6, 290 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Dia
meter: 13 mm.

94   THRACE. Lysimacheia. Ae (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Bust of Hermes righ
t, wearing petasos. Rev: ΛY / ΣI. Legend in two lines within wreath. SNG Copenhagen 9
22; HGC 3.2, 1505. Condition: Extremely fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.

95   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M H T. Forepart of horse left.
Rev: M - A. Grape bunch on vine; ivy leaf to right; all within pelleted linear square. Schö
nert-Geiss 267-72; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 14 m
m.
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96   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse l
eft. Rev: M - A. Grape bunch on vine; all within pelleted linear square. SNG Copenhage
n 616; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 13 mm.

97   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 10 mm.

98   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 11 mm.

99   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 11 mm.

100   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 11 mm.

101   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 11 mm.

102   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 11 mm.

103   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 11 mm.
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104   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 12 mm.

105   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 250-175 BC). Obv: Helmeted head of Athena righ
t. Rev: M - E - T - A. Pelte (shield). SNG BM Black Sea 277; HGC 3.2, 1579. Condition:
Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 13 mm.

106   THRACE. Sestos. Ae (Circa 300 BC). Obv: ΣHΣ. Ithyphallic herm right. Rev: Amp
hora. HGC 3.2, 1659; Triton V, lot 331. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Di
ameter: 9 mm.

107   THRACE. Sestos. Ae (Early 3rd century BC). Obv: Head of Persephone right, wea
ring grain wreath. Rev: ΣΗ. Hermes standing left, holding kerykeion; amphora to left. Vo
n Fritze, Sestos 9; SNG Copenhagen 930; HGC 3.2, 1647. Condition: Near very fine. W
eight: 4.56 g. Diameter: 17 mm.

108   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Good very fine. Weight: 9.47
g. Diameter: 21 mm.

109   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 8.20 g. Dia
meter: 20 mm.

110   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 8.62 g. Diamete
r: 22 mm.

111   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 8.33
g. Diameter: 22 mm.
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112   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 7.96 g. Diamete
r: 20 mm.

113   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 35
9. Condition: Good very fine. Weight: 16.59 g. Diameter: 35 mm.

114   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 31 mm.

115   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 32 mm.

116   KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380 BC). Obol. Uncertain
mint, possibly Thasos. Obv: Male head (Saratokos?) right. Rev: ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monog
ram within incuse square. Peykov B0380; HGC 3.2, 1681 (Diobol). Ex Gerhard Hirsch N
achfolger 272 (2011), lot 158; ex Numismatica Ars Classica NAC 123 (2021) Condition:
Good very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 11 mm.

117   KINGS OF THRACE. Hebryzelmis (Circa 389-383 BC). Ae. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: E - B / P - Y. Two-handled cup. Topalov 5; HGC 3.2, 1695. Condition:
Near very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 12 mm.

118   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 123, lot 119. Condition: Good very fin
e. Weight: 16.15 g. Diameter: 35 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



200

200

200

200

200

200

119   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 126, lot 271. Condition: Extremely fin
e. Weight: 16.09 g. Diameter: 34 mm.

120   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 120, lot 156; Numismatik Naumann 1
24, lot 79. Condition: Extremely fine. Weight: 15.94 g. Diameter: 35 mm.

121   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 157; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 33
mm.

122   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 157; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Extremely fine. Weight: 16.10 g. Diameter: 35
mm.

123   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 159; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 32
mm.

124   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.23 g. Diameter: 34
mm.
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125   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Extremely fine. Weight: 16.12 g. Diameter: 35
mm.

126   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 207; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 16.03 g. Diameter: 32
mm.

127   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 207; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 16.01 g. Diameter: 32 mm.

128   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Marinescu Issue 152; Müller 160; HGC 3, 1402. Condition: Very fine. Weight: 17.03 g. D
iameter: 35 mm.

129   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left field, forepart of lion left
over crescent left; pentagram below throne. Thompson 123; Price L28; HGC 3, 1752e.
Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 18 mm.

130   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetrobol. Amphipol
is. In the name of Alexander III. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ. Youth on horse rearing right. Controls: Below horse, ΛΥ, forepart of lion right and [spe
arhead right]. Price 435. Condition: Near very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 13 mm.

131   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). In the Name and
Types of Philip II of Macedon. Ae. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΛΥ. Naked youth on horse right. Symbol: head of lion below. SN
G ANS 1002; HGC 3.2, 1759. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 15 mm.
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132   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). In the Name and
Types of Philip II of Macedon. Ae. Lysimacheia. Obv: Laureate head of Apollo right. Re
v: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΛΥ. Naked youth on horse right. Symbol: lion forepart right. Price P5 (Phi
lip III); SNG ANS 1001; HGC 3.2, 1754. Condition: Extremely fine. Weight: 5.36 g. Diam
eter: 18 mm.

133   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 139/8-101/0 BC). Ae. Obv: Laureate head of A
pollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΟΣΤΙΔΟΣ. Horse prancing left on palm frond right. Topal
ov 16; HGC 3.2, 1730. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

134   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 125-86 BC). Ae. Obv: Helmeted male head (M
ostis?) right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / MOΣTIΔOΣ. Cuirass; monogram to right. HGC 3.2, 173
1. Condition: Fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

135   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. AR Stater (circa 480-
470 BC). Obv: Goat kneeling right, head reverted; ΔE monogram above. Rev: Quadripa
rtite incuse square. Lorber, Goats, Issue 8; BMC (Macedon) 1; Jameson 1836; Weber 1
840 . Ex Frank Sternberg XXII (1989), lot 61; ex Prospero Collection, The New York Sal
e XVII (2012), lot 266. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.03 g. Diameter: 22 m
m.

136   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: P
anther head facing. Rev: Incuse square. Tzamalis, p. 17, 55; Roma Numismatics E84, l
ot 348. Condition: Very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 8 mm.

137   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 424-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 455-9; HGC 3.1, 588.
Condition: Near very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 15 mm.

138   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 428-54; HGC 3.1, 58
8. Condition: Good very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 12 mm.

139   MACEDON. Potidaia. Diobol (Circa 450-432 BC). Obv: Horseman advancing righ
t. Rev: +EP. Female head right within incuse square. SNG ANS 696-8; HGC 3.1, 648. C
ondition: Good fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 11 mm.
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140   MACEDON. The Macedonians. Serrate Ae (Circa 149-148 BC). Amphipolis. Struc
k under Philip VI Andriskos. Obv: Head of Poseidon right, wearing tainia and with trident
over shoulder. Rev: ΜΑΚΕ / ΔΟΝΩΝ. Club right; two monograms below; all within wreat
h. SNG Copenhagen 1294; HGC 3.1, 331. Condition: Good very fine. Weight: 9.06 g. Di
ameter: 25 mm.

141   MACEDON. Uranopolis. Ae (Circa 300-290 BC). Obv: Star in crescent within roun
d incuse. Rev: [Aphrodite Urania seated left on globe, holding filleted sceptre]. Cf. HGC
3.1, 607. Condition: Fair. Weight: 1.71 g. Diameter: 12 mm.

142   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
756. Condition: Extremely fine. Weight: 14.27 g. Diameter: 24 mm.

143   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: AP monogram below belly, club below raised foreleg. Le Rider pl. 44, 22; SNG
ANS -. Condition: Fine. Weight: 14.10 g. Diameter: 24 mm.

144   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Monogram below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 15-6; SNG A
NS 643-9. Condition: Very fine. Weight: 14.31 g. Diameter: 24 mm.

145   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above boukranion; E below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 1.
Condition: Very fine. Weight: 14.24 g. Diameter: 22 mm.

146   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth riding horse right, holding palm frond.
Control: Stern below raised foreleg. Le Rider 350; SNG ANS 523-7. Condition: Very fin
e. Weight: 14.35 g. Diameter: 25 mm.

147   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth riding horse right, holding palm frond. Contro
l: Filleted boukranion below. Le Rider 510; SNG ANS 442-3. Condition: Fine. Weight: 1
4.13 g. Diameter: 28 mm.
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148   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Control: Janiform head below raised foreleg. SNG ANS 510-20; HGC 3.1, 865. Conditio
n: Fine. Weight: 14.20 g. Diameter: 26 mm.

149   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Control: Janiform head below raised foreleg. SNG ANS 510-20; HGC 3.1, 865. Conditio
n: Fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 26 mm.

150   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Control: Janiform head below raised foreleg. SNG ANS 510-20; HGC 3.1, 865. Conditio
n: Fine. Weight: 14.20 g. Diameter: 24 mm.

151   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: monogram below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 5; SNG ANS
630-5. Condition: Near very fine. Weight: 14.12 g. Diameter: 23 mm.

152   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: grain ear below horse, Π below foreleg. Le Rider pl. 46, 3; SNG ANS 667-73.
Condition: Very fine. Weight: 13.73 g. Diameter: 25 mm.

153   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
750ff. Condition: Near very fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 23 mm.

154   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
751. Condition: Fine. Weight: 14.05 g. Diameter: 23 mm.

155   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
751. Condition: Near very fine. Weight: 14.21 g. Diameter: 24 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

160

160

160

120

80

40

40

156   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above boukranion; monogram below raised foreleg. Le Rider p
l. 47, 2; SNG ANS 763-71. Condition: Near very fine. Weight: 14.44 g. Diameter: 23 m
m.

157   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below, Λ and T above boukranion; E below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 7.
Condition: Near very fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 25 mm.

158   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Control: Grasshopper below raised foreleg. Le Rider Group IIA; SNG ANS 489-93. Con
dition: Near very fine. Weight: 14.08 g. Diameter: 25 mm.

159   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Control: Prow below raised foreleg. Le Rider II B; SNG ANS 521-2. Condition: Fine. Wei
ght: 14.23 g. Diameter: 26 mm.

160   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Nude youth on horseback right, holding palm
in right hand and reins in left; wreath below, T under left foreleg. Le Rider pl. 45, 27. Co
ndition: Very fine. Weight: 14.09 g. Diameter: 23 mm.

161   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Control: Prow below raised foreleg. Le Rider 339; SNG ANS 522. Condition: Good fine.
Weight: 14.16 g. Diameter: 24 mm.

162   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. HGC 3.
1, 882. Condition: Fair. Weight: 7.27 g. Diameter: 21 mm.

163   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Contro
l: E below. SNG ANS 915-6; HGC 3.1, 882. Condition: Near very fine. Weight: 5.48 g. Di
ameter: 20 mm.
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164   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Bow in bow-case and club; one-handled cup(?) below. Cf. Price 325. Condition: Very fin
e. Weight: 5.05 g. Diameter: 16 mm.

165   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested h
elmet right above ΔA; monogram below throne. Price 1062. Condition: Near very fine.
Weight: 16.40 g. Diameter: 30 mm.

166   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested h
elmet right above MA; below throne, KO below strut. Price 1077; HGC 3.2, 1568. Condit
ion: Fine. Weight: 15.88 g. Diameter: 35 mm.

167   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram above KOI. P
rice 1166. Condition: Extremely fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 29 mm.

168   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: KOI in left field, monogra
m below throne. Price 1168. Condition: Good very fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 29 m
m.

169   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t with eagle and sceptre. Controls: In left field, Artemis standing left, holding torch in eac
h hand; monogram below throne. Price 1356. Condition: Near very fine. Weight: 4.25 g.
Diameter: 16 mm.

170   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left; m
onogram below throne. Price 1382. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 m
m.

171   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Grain ear in left field, spearhead to oute
r right. Price 1750. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 16 mm.
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172   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: N in left field, B below throne. Price 180
0. Condition: Near very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 17 mm.

173   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Near extremely fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 17 mm.

174   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Near very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 16 mm.

175   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left wi
th sceptre and eagle. Control: monogram in left field, club to outer right. Price 2560. Rar
e Condition: Extremely fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 16 mm.

176   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, h
olding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram above [torch]. Price 2602. Co
ndition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 16 mm.

177   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Sard
es. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Γ in left field, A (?) below throne. Cf. Pri
ce 2646. Condition: Fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 24 mm.

178   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint in western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑ
ΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: small horizont
al line in left field, ΘE below throne. Price 2781. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Di
ameter: 18 mm.

179   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Karr
hai. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, star between
crescents and above ΔIO. Price 3787. Condition: Fine. Weight: 17.05 g. Diameter: 29 m
m.
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180   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unce
rtain mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus se
ated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: two monograms in left field. Pri
ce -; cf. Stack's Bowers Galleries January 2023 NYINC Auction, lot 40030. Condition: V
ery fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 29 mm.

181   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Arados. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on thron
e, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, Z below throne. Price P1
44. Condition: Very fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 26 mm.

182   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Babylon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seat
ed left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: M in left field; below throne, B ab
ove strut. Price P182; HGC 3.1, 973f. Condition: Near very fine. Weight: 17.05 g. Diame
ter: 28 mm.

183   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 30
mm.

184   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 34 mm.

185   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Near extremely fine. Weight:
16.72 g. Diameter: 33 mm.

186   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 17.50 g. Di
ameter: 30 mm.
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187   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Di
ameter: 32 mm.

188   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g. Di
ameter: 31 mm.

189   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Second Meris. Tetradrachm (Cir
ca 167-148 BC). Thessalonica. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with b
ow and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / Δ
EYTEPAΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Cope
nhagen -; HGC 3.1, 1104. Very rare Condition: Fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 32 mm.

190   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right,
with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella cur
ulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Good very fin
e. Weight: 16.46 g. Diameter: 30 mm.

191   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 229-100 BC). Agias and Epikados, magistrate.
Obv: AΓΙAΣ. Cow standing left, head lowered right, suckling calf. Rev: ΑΠΟΛ / ΕΠI / KA
/ ΔOY. Double stellate pattern. Maier 38; HGC 3.1, 4. Condition: Extremely fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 18 mm.

192   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 250-200 BC). Meniskos and Lykiskos, magi
strates. Obv: ΜΕΝΙΣΚΟΣ. Cow standing right, suckling calf; to right, female figure standi
ng facing. Rev: ΔYP / ΛY / KIΣ / KOY. Double stellate pattern within linear borders. Maie
r 278; HGC 3.1, 40. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.

193   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Xenon and Damenos, magistr
ates. Obv: ΞENΩN. Cow standing right suckling calf; grain-ear to right, grape bunch in e
xergue. Rev: ΔYP / ΔΑ / ΜΗ / ΝΟΣ. Double stellate pattern within linear borders. Maier
179; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.
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194   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Xenon and Philodamos, magi
strates. Obv: ΞENΩN. Cow standing right suckling calf; above, eagle standing right, with
wings spread; in exergue, hound running right. Rev: ΔYP / ΦIΛO / ΔA / MOY. Double st
ellate pattern within linear borders. Maier 388; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.37 g. Diameter: 20 mm.

195   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Xenon and Charopinos, magi
strates. Obv: ΞENΩN. Cow standing right suckling calf; above, eagle standing right, with
wings spread; bow-in-quiver to right. Rev: ΔYP / XAPO / ΠI / NOY. Double stellate patte
rn within linear borders. Maier -; SNG Copenhagen 498; HGC 3.1, 40. Condition: Near v
ery fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

196   ILLYRIA. Dyrrhachion. Brockage Drachm (Circa 200-45 BC). Philotas and Chaipill
os(?), magistrates. Obv: ΦIΛΩTAΣ. Cow standing right suckling calf; thyrsos below. Re
v: Incuse and reverse of obverse. Cf. Maier 402. Condition: Near very fine. Weight: 3.36
g. Diameter: 19 mm.

197   THESSALY. Oitaioi. Ae Dichalkon (279-191 BC). Obv: Laureate head of Apollo rig
ht. Rev: OITAIΩN. Spearhead and jawbone, ZH between; to left, grape bunch on vine. T
hessaly II 493 var. (control); HGC 4, 134 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 15 mm.

198   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv: Pegasos flying left, AN
monogram below. Rev: ΛΥΣΙ. Helmeted head of Athena left; AN monogram and thymiat
erion to right. BCD Akarnania 106; Calciati 70; HGC 4, 763. Condition: Very fine. Weigh
t: 8.53 g. Diameter: 22 mm.

199   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.14 g. Diameter: 25 mm.

200   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.16 g. Diameter: 25 mm.

201   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.22 g. Diameter: 26 mm.
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202   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 16.95 g. Diameter: 26 mm.

203   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near very fine. Weig
ht: 17.16 g. Diameter: 26 mm.

204   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.11 g. Diameter: 26 mm.

205   ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. R
ev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incus
e square. Kroll 13; HGC 4, 1665. Condition: Fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 9 mm.

206   ATTICA. Athens. Tetradrachm (124-123 BC). New Style Coinage. Mikion, Euryklei,
and Eyan-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / MIK - IΩN /
EVP - VKΛE / EV / AN. Owl, with head facing, standing right on overturned amphora; in
right field, the Dioskouroi standing slightly left, holding sceptre and patera; H(?) on amp
hora; ME below; all within wreath. Thompson 483g; HGC 4, 1602. Condition: Fine. Weig
ht: 16.44 g. Diameter: 29 mm.

207   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-350 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below. Rev: Helmeted head of Athena right; dolphin above, rose to right. Pegasi 165/1 (t
his coin illustrated); BCD Corinth -; HGC 4, 1832. Ex Numismatik Lanz 50 (1989), lot 31
1 Condition: Good fine. Weight: 8.42 g. Diameter: 22 mm.

208   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 345-307 BC). Obv: Pegasos flying left, koppa
below. Rev: Helmeted head of Athena left; A below neck, wreath to right. Pegasi 403; B
CD Corinth 116; HGC 4, 1848. Condition: Good very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 20
mm.

209   SIKYONIA. Sikyon. Ae (4th-3rd centuris BC). Obv: Dove flying right. Rev: Ethnic Σ
Ι within wreath with ties to right. BCD Peloponessos 316.2; HGC 5, 273. Condition: Very
fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 15 mm.
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210   SIKYONIA. Sikyon. Ae Trichalkon (Circa 100-60 BC). Aineas, magistrate. Obv: La
ureate head of Apollo right. Rev: AINEAΣ / ΣΙ. Dove flying left. BCD Peloponnesos 352;
HGC 5, 266. Condition: Near very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 18 mm.

211   ACHAIA. Achaian League. Antigoneia (Mantinea). Triobol or Hemidrachm (Circa 1
88-180 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; A - N across fie
ld, EY below; all within wreath. Benner 9; BCD Peloponnesos 1492.3; HGC 5, 926. Con
dition: Good very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.

212   CRETE. Polyrhenion. Hemidrachm or Triobol (Circa 400-330 BC). Obv: Head of A
rtemis Diktynna left. Rev: Head of bull facing. Svoronos 16; SNG Copenhagen 527. Con
dition: Fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 17 mm.

213   EUBOIA. Euboian League. Ae (Circa 304-290 BC). Obv: Bull standing left; eight-r
ayed star above, TI below. Rev: EYBO. Two bunches of grapes on stem; eight-rayed st
ar above. Cf. BCD Euboia 51; HGC 4, 1428. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diam
eter: 18 mm.

214   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.96 g. Diamete
r: 14 mm.

215   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.73 g. Diamete
r: 13 mm.

216   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.63 g. Diamete
r: 14 mm.

217   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.79 g. Di
ameter: 13 mm.
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218   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.99 g. Diamete
r: 13 mm.

219   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diamete
r: 14 mm.

220   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain (in Mysia). Drachm (5th century BC). Obv: Fa
cing head or scalp of lion. Rev: Quadripartite incuse square, with raised central square
and pellet. Numismatik Naumann 75, lot 160; Numismatik Naumann 65, lot 108; Numis
matik Naumann 60, lot 124; CNG 105, lot 287; CNG 94, lot 692; Nomos Obolos Web Au
ction 22, lot 281. Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 14 mm.

221   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain (in Mysia). Drachm (5th century BC). Obv: Fa
cing head or scalp of lion. Rev: Quadripartite incuse square, with raised central square
and pellet. Numismatik Naumann 75, lot 160; Numismatik Naumann 65, lot 108; Numis
matik Naumann 60, lot 124; CNG 105, lot 287; CNG 94, lot 692; Nomos Obolos Web Au
ction 22, lot 281. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 14 mm.

222   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain (in Mysia). Drachm (5th century BC). Obv: Fa
cing head or scalp of lion. Rev: Quadripartite incuse square, with raised central square
and pellet. Numismatik Naumann 75, lot 160; Numismatik Naumann 65, lot 108; Numis
matik Naumann 60, lot 124; CNG 105, lot 287; CNG 94, lot 692; Nomos Obolos Web Au
ction 22, lot 281. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 15 mm.

223   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain mint. Tetartemorion (Circa 5th century BC). O
bv: Archaic head of Apollo left. Rev: Owl standing left, head facing, within incuse squar
e. Asia Minor Coins online #10951, otherwise unpublished in the standard references. C
ondition: Very fine. Weight: 0.12 g. Diameter: 5 mm.

224   ASIA MINOR. Uncertain. Fourrèe 1/12 Stater (Circa 6th century BC). Obv: Head o
f eagle left. Rev: Irregular incuse punch. Cf. Rosen 270. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 1.14 g. Diameter: 8 mm.

225   ASIA MINOR. Uncertain (Kyme?). Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of eagle
left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG Kayhan 739 (tetartemorion; mint in Ionia
or Caria); Roma Numismatics E-78, lot 390. Condition: Good very fine. Weight: 0.33 g.
Diameter: 7 mm.
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226   ASIA MINOR (Cilicia or Caria). Uncertain mint. Obol (Circa 4th century BC). Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: Lion seated facing slightly left. Unpublished in the st
andard references. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 9 mm.

227   BITHYNIA. Nicaea. C. Papirius Carbo (Proconsul, 62-59 BC). Ae Dichalkon. Date
d Proconsular era 224 (59/8 BC). Obv: NIKAIEΩN. Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath; ΔΚΣ (date) below, monogram to right. Rev: EΠI ΓAIOY / ΠAΠIPIOY KAPBΩNΟ
Σ / PΩMH. Roma seated left on pile of shields, holding Nike and spear. RG 6; HGC 7, 5
90. Condition: Near very fine. Weight: 5.94 g. Diameter: 23 mm.

228   KINGS OF BITHYNIA. Ziaëlas (Circa 254-230 BC). Ae. Nikaia or Nikomedeia. Ob
v: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ZIAHΛA. Horned trophy. SNG von Aulock 24
3; HGC 7, 612. Condition: Near very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 19 mm.

229   PAPHLAGONIA. Sinope. Trihemiobol (Circa 330-250 BC). Obv: Head of Sinope fa
cing slightly left. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, with wings spread. SNG BM Blac
k Sea 1498-1502; HGC 7, 396. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 12
mm.

230   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes (Circa 133-103 BC). A
e. Obv: Head of bull facing. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged ker
ykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. Condition: Extremely fine. Weight: 2.9
0 g. Diameter: 18 mm.

231   KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (Circa 120-63 BC). GOLD Stater. Fir
st Mithradatic War issue. In the name and types of Lysimachos of Thrace. Kallatis. Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / Λ
ΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne inscribed KAΛ, holding Nike; Cω to inner left; i
n exergue, ornate trident left. Callataÿ p. 140; AMNG I 259; HGC 3.2, 1824. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.27 g. Diameter: 19 mm.

232   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning agai
nst cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1
205-7; HGC 7, 243. Condition: Good very fine. Weight: 8.68 g. Diameter: 21 mm.

233   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning agai
nst cista mystica and draped with panther skin; monogram to left and right. SNG BM Bla
ck Sea 1208; HGC 7, 243. Condition: Extremely fine. Weight: 8.90 g. Diameter: 21 mm.
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234   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 90-80 BC). A
e. Obv: Panther crouching right, head facing, holding head of stag. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Thyrs
os leaning against cista mystica draped with panther skin; monogram to left. SNG BM B
lack Sea 1210; SNG Stancomb 700 var. (monogram); HGC 7, 252. Rare Condition: Goo
d very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 19 mm.

235   PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70
BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on t
hunderbolt, head right; monogram to left. SNG BM Black Sea 1279ff.; HGC 7, 297. Con
dition: Extremely fine. Weight: 7.71 g. Diameter: 21 mm.

236   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square with swastika pattern. Cf. SNG Ashmolean 953 (incuse type); Klei
n 292. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm.

237   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square. SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?). Conditio
n: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 10 mm.

238   TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Facing
gorgoneion within incuse square. SNG Arikantürk 3-4; SNG Copenhagen 4-5; SNG Ash
molean 954-6. Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 10 mm.

239   TROAS. Alexandria. Ae (Circa 95-85 BC). Obv: Lyre. Rev: AΛEΞ. Tripod. Bellinger
A176; SNG Arikantürk 96; BMC 25-7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.88 g. Diamet
er: 9 mm.

240   TROAS. Assos. Ae (Circa 400-241 BC). Obv: Head of Athena right, wearing creste
d helmet. Rev: ΑΣΣΙ. Griffin seated left; grain-ear(?) in exergue. Cf. SNG Arikantürk 327
-336. Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 12 mm.

241   TROAS. Gentinos. Ae (3rd-1st centuries BC). Obv: Head of Artemis(?) right, weari
ng mural crown. Rev: Γ - Ε / Ν - Τ / Ι. Bee dividing legend; uncertain symbol to lower rig
ht (corn-grain or leaf?); all within linear square border. SNG Arikantürk 521-5; SNG Ash
molean 1141; SNG Copenhagen 336. Condition: Near very fine. Weight: 1.10 g. Diamet
er: 11 mm.
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242   TROAS. Ilion. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Helmeted head of Athena facing sli
ghtly right. Rev: ΙΛΙ. Athena Ilias advancing right, holding distaff and spear; palm-branch
to left, monogram to right. Cf. SNG Arikantürk 611. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g.
Diameter: 12 mm.

243   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left. Rev: H
ead of ram left within incuse square. SNG Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Con
dition: Good very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 10 mm.

244   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left. Rev: H
ead of ram left within incuse square. SNG Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Con
dition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 9 mm.

245   TROAS. Kebren. Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of ram right. Rev: Quadri
partite incuse square. SNG Arikantürk 385-7; SNG Copenhagen 256. Condition: Very fin
e. Weight: 0.28 g. Diameter: 6 mm.

246   TROAS. Ophrynion. Ae (4th century BC). Obv: Helmeted head of Hektor facing sli
ghtly right. Rev: OΦPY. Infant Dionysos kneeling right, holding grape bunch. SNG Arika
ntürk 713-6; SNG von Aulock 1559; SNG Copenhagen 456-9. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.92 g. Diameter: 12 mm.

247   TROAS. Skepsis. Drachm (5th century BC). Obv: ΣKHΨION. Forepart of Pegasos
right. Rev: Palm tree; two grape bunches on vines flanking trunk; square linear and pell
et borders; all within shallow incuse square. SNG von Aulock 1575 = Jameson 2233 =
Weber 5428; BMC 5. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 16
mm.

248   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny downward between t
wo tunny heads outwards flanked by pellets. Rev: Incuse square. Hurter & Liewald III 1
9.1; cf. Von Fritze I 11 (tunny upward, hemihekte); cf. SNG BN 169 (same); Greenwell -;
Boston MFA -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 10 mm.

249   MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-500 BC). Obv: Facing head of panther;
tunny to left. Rev: Quadripartite incuse square. Hurter & Liewald I -; Nomisma VII 43 va
r. (tunny to right); SNG BN -; Boston MFA 1411 var. (same); CNG 102, lot 355. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 8 mm.
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250   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 530-500 BC). Obv: Head of tunny right. Rev: Qu
adripartite incuse square. Nomisma II 2; Gitbud & Naumann 37, lot 171; Numismatik Na
umann 78, lot 172-3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 9 mm.

251   MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (Circa 500-450 centuries BC). Obv: Lion standing
right, devouring leg of prey; below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fr
itze -, cf. 177 (stater); SNG BN -, cf. 322 (Stater); SNG von Aulock 7313. Very rare deno
mination for type Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 7 mm.

252   MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (5th-4th centuries BC). Obv: Perseus kneeling rig
ht, head left, holding harpa and severed head of the Medusa; below, tunny right. Rev: Q
uadripartite incuse square. Cf. Von Fritze I 162 (stater and hekte); cf. SNG BN 310-313
(stater, hekte, and 1/24 stater); Hurter & Liewald 162. Rare denomination for type Condi
tion: Good very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 9 mm.

253   MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Wreathed head of Kore Soteira
right. Rev: KYZI / KHNΩN. Tripod set upon torch; monogram to right. SNG BN 500ff. va
r. (monogram). Condition: Very fine, smoothed. Weight: 9.67 g. Diameter: 28 mm.

254   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1195-6. Condi
tion: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 12 mm.

255   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1195-6. Condi
tion: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 12 mm.

256   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1195-6. Condi
tion: Near very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 12 mm.

257   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨ. Head of Athena right, wearing laureate Corinthian helmet; all within incuse s
quare. Cf. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 11 mm.
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258   MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Bearded head of Priapos right. R
ev: ΛΑΜΨΑ in two lines within ivy wreath. Cf. SNG BN 1253. Condition: Very fine. Weig
ht: 1.51 g. Diameter: 12 mm.

259   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 13 mm.

260   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 13 mm.

261   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 13 mm.

262   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 13 mm.

263   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 14 mm.

264   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 14 mm.

265   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 14 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

80

80

80

80

80

266   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 15 mm.

267   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 15 mm.

268   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 14 mm.

269   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 15 mm.

270   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 14 mm.

271   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 13 mm.

272   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 13 mm.

273   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 14 mm.
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274   MYSIA. Parion(?). Hemiobol (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protru
ding tongue. Rev: Stellate pattern within incuse square. Unpublished in the standard ref
erences; Nomos, Obolos 22, lot 287. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight:
0.33 g. Diameter: 6 mm.

275   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Cow standing left, he
ad right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1368; SNG Copenhagen 263. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 14 mm.

276   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Cow standing left, he
ad right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1368; SNG Copenhagen 263. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 13 mm.

277   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Control: branch below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1
364. Condition: Good very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 14 mm.

278   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line; branch below. Rev: Facing gorgoneion; monogram above.
SNG BN 1364 var. (no monogram). Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 14
mm.

279   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad right; pileos above. Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding. SNG BN 1371. Cond
ition: Good very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 14 mm.

280   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left, he
ad right; below, grain ear left. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1373-6 var. (grain ear ri
ght); Numismatik Naumann 104, lot 286. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter:
13 mm.

281   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 13 mm.
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282   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on kerykeion. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN -; SNG
von Aulock 1321. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 13 mm.

283   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left, he
ad right; below, ivy leaf left. Rev: Gorgoneion. SNG BN -; SNG von Aulock 7426; BMC 2
7. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

284   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left, he
ad right. Control: Wreath below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN -; BMC 38-9. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 14 mm.

285   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left, he
ad right. Control: Dolphin below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN -; SNG von Aulock -;
BMC 22 var. (dolphin above). Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 15 m
m.

286   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left, he
ad right. Control: Wreath below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN -; BMC 38-9. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 16 mm.

287   LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Confronted heads of
boars; M above. Rev: Amphora within incuse square. SNG Copenhagen 297; HGC 6, 1
070. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 7 mm.

288   LESBOS. Uncertain. BI 1/24 Stater (Circa 478-460 BC). Obv: Confronted heads of
two boars; ΛE above. Rev: Quadripartite incuse square. BMC Troas, p. 151, 17 var. (M
above); HGC 6, 1071 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 8 mm.

289   LESBOS. Methymna. Diobol (Circa 500-480/60 BC). Obv: Facing gorgoneion. Re
v: Helmeted and bearded head right within pelleted square border; all within incuse squ
are. Franke, Münzprägung, 6; HGC 6, 889. Very rare Condition: Good very fine. Weight:
1.29 g. Diameter: 10 mm.
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290   LESBOS. Methymna. Ae (Circa 350/30-250/40 BC). Obv: Helmeted head of Athen
a right. Rev: M - A / Y - Θ. Kithara; eight-rayed star above. SNG Copenhage -; SNG von
Aulock -; BMC -; HGC 6, 915 var. (unlisted symbol). Condition: Very fine. Weight: 1.28
g. Diameter: 10 mm.

291   LESBOS. Nesos/Nasos Pordosilene. Ae (3rd-2nd centuries BC). In the name of th
e Nasiotes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΝΑΣ. Panther crouching left, head
facing slightly right; club below. SNG Copenhagen 431; HGC 6, 1108. Condition: Near v
ery fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 9 mm.

292   AEOLIS. Kyme(?). Hemiobol (Circa 500-475 BC). Obv: Head of horse left. Rev: Q
uadripartite incuse square. Klein 332 var. (head right). Condition: Fine. Weight: 0.55 g.
Diameter: 7 mm.

293   AEOLIS. Kyme. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: KY. Head of eagle left. Rev:
Mill-sail incuse square. SNG Copenhagen 31; SNG von Aulock 1623. Condition: Very fi
ne. Weight: 0.49 g. Diameter: 8 mm.

294   AEOLIS. Larissa Phrikonis. Ae (400-300 century BC). Obv: Horned head of Io, tur
ned slightly right, wearing necklace. Rev: ΛΑ. Head of bull left. SNG Arikantürk 416-30 v
ar. (head of bull right). Rare Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 12 mm.

295   AEOLIS. Temnos. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy wr
eath. Rev: T - A. Grape bunch on vine. SNG Arikantürk 536-550; SNG Copenhagen 246
-8. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 10 mm.

296   IONIA. Uncertain. EL 1/3 Stater (Circa 650-600 BC). Milesian standard. Obv: Irreg
ular surface. Rev: Double incuse square punch. Cf. Weidauer Group II; Elektron I 3; Ro
sen –; Traité I 11; SNG Kayhan 673; SNG von Aulock 7762. Condition: Very fine. Weigh
t: 4.73 g. Diameter: 13 mm.

297   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 650-600 BC). Obv: Plain globular surface.
Rev: Incuse square punch. SNG Kayhan I 678. Condition: Very fine. Weight: 0.58 g. Dia
meter: 6 mm.
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298   IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 600-550 BC). Lydo-Milesian
standard. Obv: 'Monster' head left with open mouth. Rev: Incuse square. W. Fischer-Bo
ssert, “Ein karisches Monster“ in Cista Mystica, 63. Very rare Condition: Very fine. Weig
ht: 1.04 g. Diameter: 8 mm.

299   IONIA. Uncertain. 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Rough surface with irregu
lar pattern. Rev: Incuse square punch. Cf. SNG Kayhan I 688-9. Condition: Very fine. W
eight: 0.60 g. Diameter: 6 mm.

300   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Lydo-Milesian standard. Ob
v: 'Monster' head right with open mouth. Rev: Incuse square with central pellet. W. Fisc
her-Bossert, “Ein karisches Monster“ in Cista Mystica, 68. Very rare Condition: Good ve
ry fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 6 mm.

301   IONIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Helmet left. Rev: Quadripartite incu
se square. SNG Kayhan I 743; Rosen 109 (Skione in Macedon). Condition: Very fine. W
eight: 0.63 g. Diameter: 8 mm.

302   IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite i
ncuse square. SNG Kayhan I -; Karwiese series III; cf. Rosen 384 (tetartemorion); Numi
smatik Naumann Auction 96, lot 133. Condition: Near very fine. Weight: 1.39 g. Diamete
r: 11 mm.

303   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -; Rosen 572 (Hemiobol). Condition: Good very fine.
Weight: 0.45 g. Diameter: 7 mm.

304   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 8 m
m.

305   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Female head left, wearing mural-cr
own. Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.
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306   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 202-133 BC). Sopyros, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee wit
hin wreath. Rev: ΣΩΠYPOΣ. Stag standing right; in background, palm tree; in right field,
monogram. SNG Copenhagen 302. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18
mm.

307   IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 2 (133/2 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between wo serpents.
Controls: B (date) to left, bee above, torch to right. Kleiner-Noe Series 41; SNG Copenh
agen 316. Condition: Fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 28 mm.

308   IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

309   IONIA. Klazomenai. Hemiobol (Circa 480-400 BC). Obv: Forepart of winged boar l
eft. Rev: Facing gorgoneion within incuse square. Cf. SNG Copenhagen 12 (diobol, boa
r right); cf. SNG von Aulock 1986 (same). Condition: Near very fine. Weight: 0.27 g. Dia
meter: 7 mm.

310   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC). Obv: Archaic head of Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Klein 356. Condition: Good very fine. Weight: 0.89
g. Diameter: 9 mm.

311   IONIA. Kolophon. 1/24 Stater or Hemiobol (Late 6th century BC). Obv: Archaic he
ad of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 342; SNG von Aulock
1808; Klein 360. Unusual style Condition: Extremely fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 7 m
m.

312   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Archepolis (Circa 459 BC). Tetartemorion. Obv:
Diademed and bearded male head right. Rev: Eagle flying right within linear square bor
der within incuse square. Cf. Nollé & Wenninger 2A (trihemiobol); CNG 85, lot 420; CN
G E-355, lot 131; CNG E-325, lot 213. Condition: Very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 7
mm.

313   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Head o
f Apollo right. Rev: MAΓNH. Barley grain; maeander pattern to left. SNG Kayhan I 395-
6. Condition: Very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 7 mm.
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314   IONIA. Miletos. Diobol (Late 6th-early 5th century BC). Obv: Forepart of lion left, h
ead right. Rev: Stellate floral design within square incuse. SNG Kayhan I 462-75; SNG
Copenhagen 952-3. Condition: Extremely fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 9 mm.

315    IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 4th-3rd century BC). Heliodoros, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: HΛIOΔOPOY. Lion standing left, head right; mo
nogram to left, star to upper right. Deppert-Lippitz -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulo
ck -; BMC -. Possibly unpublished magistrate Condition: Extremely fine. Weight: 1.55 g.
Diameter: 13 mm.

316   IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right; incuse star behind. Rev: BIΩΝ. Lion standing right, head left; to rig
ht, two monograms; star above. Deppert-Lippitz 704. Condition: Near very fine. Weight:
2.36 g. Diameter: 15 mm.

317   IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater - Hemihekte (Circa 625/00 BC). Obv: Head of griffi
n right. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt Em. E1; Boston MFA -; SNG von
Aulock 7789. Condition: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 8 mm.

318   IONIA. Phokaia. EL 1/48 Stater (Circa 625/00 BC). Obv: Head of griffin left. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt E2; BMC 20. Condition: Very fine. Weight: 0.2
9 g. Diameter: 5 mm.

319   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite
or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with four-rayed star on forehead.
Rev: Two incuse square punches. GRPC G24; Weidauer 59ff. Condition: Near very fine.
Weight: 4.73 g. Diameter: 13 mm.

320   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double Siglos or Stater. Sar
des. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRP
C S1; Traité I 407; SNG Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock 2
873-4; BMC 37-40. Condition: Very fine. Weight: 10.49 g. Diameter: 18 mm.

321   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes. Obv: Confronted f
oreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S3; Berk 22; Traité I
409-11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 15 mm.
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322   LYDIA. Hermokapeleia. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-21
1). Ae. Obv: Bare-headed and draped bust of Herakles right. Rev: EPMOKAΠΗ. Grape
bunch. GRPC 29; SNG von Aulock 2948; BMC 14. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g.
Diameter: 14 mm.

323   PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 166-133 BC). Obv: Cista mystica with serpe
nt; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogra
m to left; to right, head of elephant right. Kleiner & Noe series 23; SNG von Aulock 833
2; HGC 7, 655. Condition: Fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 30 mm.

324   PHRYGIA. Peltai. Ae (Late 2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus rig
ht. Rev: ΠΕΛΤΗ / ΝΩΝ. Winged thunderbolt; controls to left. Cf. BMC 5-6 (monograms);
HGC 7, 754. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 14 mm.

325   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Obol. Obv: Forepart of li
on left; E above. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 864-5. C
ondition: Near very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 10 mm.

326   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Obol. Obv: Forepart of li
on left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 864-5. Condition:
Good very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 11 mm.

327   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Tetartemorion. Mylasa. O
bv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Head of Apollo facing. Cf. Klein 507. Cond
ition: Very fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 6 mm.

328   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Tetartemorion. Mylasa. O
bv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Head of Apollo facing. Klein 507. Conditio
n: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 7 mm.

329   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos ? (Circa 395-353 BC). Hemiobol. Mylasa(?).
Obv: Head of roaring lion left. Rev: Stellate pattern within incuse square. Cf. HN Online
2189. Condition: Near very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 6 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

1'200

40

80

40

160

40

40

330   SATRAPS OF CARIA. Maussolos ? (Circa 377/6-353/2 BC). Drachm. Halikarnass
os. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛO(?). Zeus stand
ing right, holding sceptre and labrys. Cf. SNG Keckman 276. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.33 g. Diameter: 14 mm.

331   SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). GOLD Sixth Daric. Hali
karnassos. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΠIΞΩΔA. Zeus Labraundos standing
right, holding labrys, left hand on staff set on ground. SNG von Aulock 2372; SNG Kayh
an 896. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 9 mm.

332   CARIA. Alabanda. Ae (Circa 167-100 BC). Melkasides, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: AΛAΒANΔEΩN / MEΛKAΣIΔH. Humped bull butting right. SN
G Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diame
ter: 18 mm.

333   CARIA. Euromos. Hemiobol (5th century BC). Obv: Forepart of boar right. Rev: Be
arded head of Lepsynos right; Λ to left. SNG Kayhan I 754; Klein 513-4. Condition: Goo
d very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 9 mm.

334   CARIA. Kasolaba. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of ram right. Rev: Youn
g male head right; Carian letter behind. Klein 496-8 (uncertain). Condition: Very fine. W
eight: 0.45 g. Diameter: 8 mm.

335   CARIA. Mylasa. Tetrobol (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart of roaring lion left. Re
v: Rough incuse punch. SNG Kayhan 933. Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Di
ameter: 13 mm.

336   CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion right, head le
ft. Rev: Facing head of lion, with legs at sides; Carian W below. HN Online 673; SNG K
ayhan 833–6. Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 10 mm.

337   CARIA. Myndos. Ae (386-300 BC). Obv: Laureate head of Poseidon right. Rev: M
Y. Dolphin swimming right; below, trident right. BMC - ; SNG Copenhagen 1022; SNG v
on Aulock 2114-5. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 11 mm.
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338   CARIA. Myndos. Drachm (Mid 2nd century BC). Demophon, magistrate. Obv: Lau
reate head of Sarapis right. Rev: MYNΔΙΩΝ / ΔHMOΦΩΝ. Headdress of Isis set on two
grain ears; torch below. Myndos 15; HN Online 737. Condition: Very fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 15 mm.

339   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 275-250 BC). Erasikles, magistrate. Obv: Ra
diate head of Helios facing slightly right. Rev: EPAΣIKLHΣ / P - O. Rose with bud right.
Control: Helmet in left field. SNG Keckman 507-10; Ashton 198. Condition: Fine. Weigh
t: 1.42 g. Diameter: 12 mm.

340   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Nikephoros, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: NIKHΦOPOΣ / P - O. Rose with bud to left. Control: Hand hol
ding grain ear to left; all within incuse square. Jenkins 249; HGC 6, 1461. Condition: Go
od very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 15 mm.

341   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; AΦ between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Control: Count
erclockwise triskeles to right. SNG BN 83; SNG Copenhagen 228. Condition: Good very
fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 24 mm.

342   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; astragalos between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; E
Y below, triskeles to right; all within pelleted square border; c/ms: forepart of lion right a
nd bull(?). Tekin Series D; SNG BN -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Conditio
n: Near very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 24 mm.

343   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; ΔP between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles t
o right; all within pelleted square border; c/m: bull standing right. Tekin Series 4; SNG B
N 90; SNG von Aulock 4550-2. Condition: Near very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 23
mm.

344   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border. SNG BN 51ff. Condition: Very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 22 m
m.

345   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; A between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to
right; all within dotted linear border. SNG BN -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -.
Condition: Very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 22 mm.
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346   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; KI between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right;
all within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 104. Condition: Very fine. Wei
ght: 10.76 g. Diameter: 24 mm.

347   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; ИF between. Rev: Slinger in throwing stance right. Control: Counterclockwise tri
skeles to right. SNG BN 101; SNG Copenhagen 232. Condition: Very fine. Weight: 10.8
9 g. Diameter: 23 mm.

348   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; AΣ between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles t
o right; all within pelleted square border. SNG BN 86. Condition: Fine. Weight: 10.88 g.
Diameter: 22 mm.

349   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border. SNG BN 48. Condition: Fine. Weight: 10.68 g. Diameter: 23 mm.

350   PISIDIA. Isinda. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Re
v: ΙΣΙΝ. Warrior on horseback galloping right, holding spear; below, coiled serpent; in lef
t field, C. SNG BN -; SNG Copenhagen 159. Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. Diam
eter: 20 mm.

351   LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Head of Herakles right. Rev: F
orepart of wolf right; inverted crescent above. Göktürk 70-81; SNG Levante 227; SNG v
on Aulock 8656. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 10 mm.

352   LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Baal seated left on throne, hold
ing grain ear, grape bunch and sceptre. Rev: Forepart of wolf right; inverted crescent ab
ove; all within pelleted square border. Göktürk 82-5; SNG BN 443; SNG Levante 223. C
ondition: Good very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 11 mm.
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353   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademe
d head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holdin
g Nike and spear, and resting hand upon shield; T to outer left, monogram inner left, Δ t
o outer right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 16 (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition:
Near very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 17 mm.

354   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademe
d head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holdin
g Nike and spear, and resting hand upon shield; T to outer left, monogram inner left, X t
o outer right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 17a (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 20 mm.

355   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademe
d head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holdin
g Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to outer left, inner left and o
uter right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 29 (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Ve
ry fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 20 mm.

356   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 13 (83/2 BC). Obv: Diademed head right. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding Nike a
nd spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left, M to inner right; IΓ (dat
e) in exergue. Simonetta 11; HGC 7, 846. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diamete
r: 18 mm.

357   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (1st century BC). Obv: Bust of Herakl
es right, with lion-skin around neck. Rev: EVΣE / BEIAΣ. Club; monogram to right. SNG
von Aulock 6334; HGC 7, 865. Condition: Very fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 18 mm.

358   CILICIA. Mallos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Stater. Obv: Head of Ap
hrodite right, hair bound in amphyx and sphendone. Rev: MAΛΛΩΤHΣ. Head right, wear
ing satrapal headdress. SNG BN 391-4. Condition: Near very fine. Weight: 9.83 g. Diam
eter: 23 mm.

359   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). State
r. Obv: Female head (Arethusa?) facing slightly left. Rev: Helmeted and bearded male h
ead (Ares?) right. Casabonne series 3; SNG BN 247; SNG Levante -. Condition: Very fi
ne. Weight: 10.36 g. Diameter: 21 mm.
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360   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae. Obv: Diademed and
draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / BAΣIΛEΩN / TIΓPANOY. Tyche seat
ed right, holding laurel branch; below, river-god Orontes swimming right. Kovacs 77. Co
ndition: Very fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 22 mm.

361   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). 2 Chalkoi. Tigranocerta.
Obv: Draped bust right, wearing Armenian tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANO
Y. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left, A to inner ri
ght. Kovacs 82. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 20 mm.

362   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Drachm. Aï Khanoum. O
bv: Laureate head of Zeus right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΣΕΛΕΥΚOY. Athena Promachos drivi
ng biga of horned elephants right; anchor above. SC 277.2; HGC 9, 32f. Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

363   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: MI above ladle in left field; below throne, monogram wit
hin wreath. SC 82.3k; Price 3767; HGC 9, 10f. Condition: Very fine. Weight: 17.12 g. Di
ameter: 26 mm.

364   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne.
SC 82.5a; Price 3746; HGC 9, 10f. Condition: Near very fine. Weight: 16.85 g. Diamete
r: 25 mm.

365   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne.
SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f. Condition: Fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 26 mm.

366   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Ekbatana.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus se
ated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, anchor above ΓΡ m
onogram; AΠ monogram below throne. SC 204.8b; HGC 9, 12k. Condition: Fine. Weigh
t: 16.75 g. Diameter: 26 mm.
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367   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Uncertain date. Obv: Laur
eate bust of Melkart right. Rev: Eagle standing left. Cf. HGC 10, 357. Condition: Fair. W
eight: 12.33 g. Diameter: 28 mm.

368   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 1/3 Sigl
os. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Rect
angular incuse punch. Carradice Type II; GRPC S16; Klein 755; Sunrise 23. Condition:
Near very fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 11 mm.

369   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 15 mm.

370   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 14 mm.

371   KINGS OF PERSIS. Autophradates I (3rd century BC). Tetradrachm. Istakhr (Pers
epolis). Obv: Head right, with mustache and earring, wearing diadem and kyrbasia. Re
v: Fire temple; Ahura-Mazda above; to left, Autophradates standing right; bow in inner le
ft; to right, standard. van’t Haaff Type 533/535/538. Condition: Good very fine. Weight: 1
6.60 g. Diameter: 31 mm.

372   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm. Rhagai. Obv: Diademe
d and draped bust left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟV
Σ. Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Sellwood 27.1; Sunrise 293.
Condition: Good very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 20 mm.

373   KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diad
emed and draped bust left; to right, eagle left, holding wreath; before crescent with star.
Rev: Archer seated right on throne, holding bow; below bow, monogram. Sellwood 54.7.
Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

374   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I Theos Megas (Circa 225-200/
195 BC). Ae Dichalkon. Aï Khanoum. Obv: Bare and bearded head of Herakles right. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΥΘΥΔΗΜΟΥ. Horse prancing right. Bopearachchi 17A; HGC 12, 53. Co
ndition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 23 mm.
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375   KINGS OF BAKTRIA. Apollodotos I Soter (Circa 180-160 BC). Drachm. Obv: BAΣΙ
ΛΕΩΣ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤOΣ ΣΩΤΗΡΟΣ. Elephant advancing right; monogram below. Rev: Z
ebu standing right. Bopearachchi Série 4A; HGC 12, 119. Condition: Good very fine. W
eight: 2.42 g. Diameter: 17 mm.

376   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetrad
rachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind. Re
v: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgh
a to right. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 8.68 g. Diameter: 21 mm.

377   KUSHAN KINGS OF INDIA. Kanishka I (Circa AD 127/8-152). Ae Tetradrachm. M
ain mint in Kapisha. Obv: Kanishka standing left, holding goad and standard, sacrificing
over altar. Rev: Nana standing right, holding sceptre and box; tamgha to right. MK 776.
Condition: Very fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 26 mm.

378   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Dichalkon.
Telmessus. Obv: Diademed head of Zeus-Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩ
Σ. Eagle standing left on thunderbolt; tripod to left. Lorber B437; Svoronos 793; SNG C
openhagen -. Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 17 mm.

379   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Tetrobo
l. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜ
ΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed wings and head right, standing left on thunderbolt;
filleted cornucopia to right; E between legs. Lorber B366; Svoronos 974; SNG Copenha
gen 224-6. Condition: Very fine. Weight: 47.43 g. Diameter: 39 mm.

380   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy X Alexander I (101-88 BC). Tetradrach
m. Alexandreia. Dated RY 24 (91/0 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearin
g aegis. Rev: Eagle standing left on thunderbolt; LKΔ (date) to left, ΠΑ to right. Svorono
s 1685; SNG Copenhagen 373. Condition: Very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 24 m
m.

381   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectiv
ely). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; Punic letters below; c/
m on horse: head of Ammon left. CNP 145x (Massinissa). Condition: Near very fine. We
ight: 12.20 g. Diameter: 26 mm.

382   AFRICA. Numidia or Mauretania. Uncertain mint. Ae (Circa 2nd-1st century). Obv:
Bare male head right. Rev: Elephant standing right. Cf. CNP 455. Condition: Fine. Weig
ht: 6.71 g. Diameter: 24 mm.
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383   UNCERTAIN MINT. Geta ? (198-211). Ae. Obv: Laureate head left. Rev: Nike adv
ancing left, holding wreath and palm branch. . Condition: Near very fine. Weight: 2.58 g.
Diameter: 16 mm.

384   GALLIA. Colonia Julia Viennensis (Vienne). Octavian (Circa 36 BC). Dupondius.
Obv: IMP / DIVI IVLI CAESAR DIVI F. Bare heads of Caesar and Octavian looking apar
t. Rev: C I V. Prow of quinquireme right, decorated with eye; multi-story forecastle and s
tandard or corvus above. RPC I 517. Condition: Fine. Weight: 20.06 g. Diameter: 32 m
m.

385   KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Elagabalus (211/2-226/7). EL Stater.
Dated Bosporan Era 515 (218/9). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and
draped bust of Rhescuporis right; trident to right. Rev: ЄIΦ (date). Laureate and draped
bust of Elagabalus right. MacDonald 558/3. Condition: Good very fine. Weight: 7.71 g.
Diameter: 19 mm.

386   KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Elagabalus (211/2-226/7). EL Stater.
Dated Bosporan Era 517 (220/1). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and
draped bust of Rhescuporis right; trident to right. Rev: ZIΦ (date). Laureate head of Ela
gabalus right. MacDonald 560/1. Condition: Good very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 2
0 mm.

387   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 3 (241/2).
Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PMS COLVIM / AN III. Moesia standing facing, head left; to left, bull standing right;
to right, lion standing left. RPC VII.2 15; AMNG 79. Condition: Very fine. Weight: 16.07
g. Diameter: 31 mm.

388   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 (242/3).
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
P M S COL VIM / AN IIII. Moesia standing facing, head left, holding hare and vexillum.
RPC VII.2 32; AMNG 90. Condition: Near very fine. Weight: 7.01 g. Diameter: 23 mm.

389   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 (242/3).
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
P M S COL VIM / AN IIII. Moesia standing facing, head left, holding hare and vexillum.
RPC VII.2 32; Varbanov 100; AMNG 90. Condition: Near very fine. Weight: 7.64 g. Diam
eter: 22 mm.
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390   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: A
VT K M / ANTωNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordia
n and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠO
ΛЄITΩN. Herakles standing left, holding lion skin and apples, and resting upon club; E
(mark of value) to right. RPC VII.2 1627; AMNG 396. Condition: Very fine. Weight: 10.34
g. Diameter: 25 mm.

391   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (AD 193-211). Ae. Julius
Faustinianus, consular legate. Obv: AV Λ CEΠTI CEVHHPOC. Laureate, draped and cu
irassed bust right. Rev: VI ΦAVCTINIANOY MARKIANOΠOΛITΩN. Cybele enthroned le
ft, holding patera; lions flanking throne. Varbanov 774. Condition: Very fine. Weight: 12.
20 g. Diameter: 27 mm.

392   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (197-217). Ae. Quintilianus, magistr
ate. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Laureate head of Caracalla righ
t, facing draped bust of Julia Domna left. Rev: VΠ KVNTILIANOV MAPKIANOΠOΛITΩ
N. Tetrastyle temple containing statue of Apollo standing right; before, serpent coiled ar
ound tree. Varbanov 1043 var. (bust types). Condition: Very fine. Weight: 11.12 g. Diam
eter: 27 mm.

393   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla with Geta (198-217). Ae Pentassari
on. Flavius Ulpianus, legatus consularis. Obv: AV K M AV ANTΩNINOC AV K Π C / ΓЄT
AC. Laureate, draped and cuirassed busts of Caracalla and Geta facing one another. R
ev: V ΦΛ OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Draped bust of Serapis right, wearing cal
athus; Є (mark of value) to upper left. Varbanov 1079. Condition: Very fine. Weight: 14.4
4 g. Diameter: 28 mm.

394   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: K
M OΠΠEΛIOC ANTΩNEINOC. Bare head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Hygieia sta
nding left, feeding serpent, held in arms. Varbanov 1345-6 var. (Obv. legend; Hygieia rig
ht). Condition: Near very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 21 mm.

395   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tulliu
s Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts o
f Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. R
ev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Nemesis standing left, holding scales and
rod; at feet wheel; in left field retrograde E (mark of value). RPC VII.2 1392. Condition:
Good very fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 29 mm.

396   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓOPΔI
ANOC AVΓ. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holdin
g rudder and cornucopia. RPC VII.2 1480; AMNG -. Condition: Good very fine. Weight:
5.21 g. Diameter: 22 mm.
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397   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Geta (209-211). Ae. Flavius Ulpianus, le
gatus consularis. Obv: AVT K Π CЄΠ ΓЄTAC AV. Laureate, draped and cuirassed bust ri
ght. Rev: V ΦΛ OVΛΠIAN NIKOΠOΛIT / ΠPOC I. Dionysos standing left, holding filleted
thyrsos and pouring wine out of kantharos. Varbanov 3277. Condition: Very fine. Weigh
t: 12.77 g. Diameter: 28 mm.

398   MOESIA INFERIOR. Nicopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Statius Longi
nus, legatus consularis. Obv: M OΠΠEΛ ANTΩN ΔIAΔOYMENIANOC K. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CTATIOV ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC
ICTPΩ. Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia. Varbanov 3740 var. (le
gends). Condition: Very fine. Weight: 12.48 g. Diameter: 27 mm.

399   MOESIA INFERIOR. Nicopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Statius Longi
nus, legatus consularis. Obv: M OΠΠEΛ ANTΩN ΔIAΔOYMENIANOC K. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CTATIOV ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN [...]. H
omonoia standing left, holding patera and cornucopia. Cf. Varbanov 3770. Condition: Ve
ry fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 27 mm.

400   MOESIA INFERIOR. Odessos. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentass
arion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped a
nd cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis diademed and draped bust of Tranquillina le
ft. Rev: OΔHCCЄITΩN / E. Hera standing left, holding patera over altar and sceptre. RP
C VII.2 1592; AMNG 2378. Condition: Very fine. Weight: 11.10 g. Diameter: 27 mm.

401   MOESIA INFERIOR. Tomis. Severus Alexander (222-235). Ae Tetrassarion. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ. Laureate head right. Rev: ΜΗΤΡΟΠ ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜ
ΕΩϹ Δ. Draped bust of Serapis facing, carried by eagle standing facing on a base, head
left, spreading wings. RPC VI online 1884; AMNG 3155. Condition: Very fine, cleaning
marks. Weight: 10.63 g. Diameter: 27 mm.

402   THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae. Statilius Barbarus, hegem
on. Obv: AV K Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
HΓ CT BAPBAPOV AΓXIAΛЄΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera, fa
cing Asklepios standing left, leaning on serpent staff. Varbanov 176. Rare Condition: Ve
ry fine. Weight: 9.98 g. Diameter: 25 mm.

403   THRACE. Anchialus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT M APHΛ ANTΩNEINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVAΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ. Galley with
oarsmen and pilot to left; emperor standing left, holding patera and spear. Varbanov 352
-6. Condition: Near very fine. Weight: 11.59 g. Diameter: 28 mm.

404   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: AVT MAΞIMEINOC E
VCEBHC AVΓ. Laureate head right. Rev: AΓXIAΛEΩN. Dolphin right at centre flanked b
y two tinny-fish, to right and left. RPC VI online 669; AMNG 604–3. Condition: Very fine.
Weight: 10.61 g. Diameter: 27 mm.
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405   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cui
rassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓ
XIAΛEWN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 1163; AM
NG 675. Condition: Good very fine. Weight: 10.94 g. Diameter: 28 mm.

406   THRACE. Anchialus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΟΥΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛ
ΕΩΝ / E. Heracles standing right, right arm behind his back, holding lion skin and club si
tting on bucranium. RPC VII.2 1122A (1 specimen); AMNG -. Extremely rare Condition:
Near very fine. Weight: 14.54 g. Diameter: 28 mm.

407   THRACE. Anchialus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΟΥΛΠΙΑΝWΝ ΑΓΧΙΑ
ΛΕWΝ / E. Table seen in perspective from right, surmounted by agonistic crown with tw
o palm branches, between two purses; below, amphora. RPC VII.2 1127; AMNG 638. C
ondition: Near very fine. Weight: 14 g. Diameter: 30 mm.

408   THRACE. Anchialus. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CAB TPANKVΛΛE
INA AVΓ. Draped bust right, wearing stephane. Rev: AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing le
ft, holding patera and cornucopia. RPC VII.2 1209; AMNG 687. Condition: Very fine. We
ight: 6.47 g. Diameter: 22 mm.

409   THRACE. Coela. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: C IVL VE MAXIMV. Bar
eheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AEL MVNICIPI COELA. Prow of galley l
eft, decorated with globes; cornucopia above. RPC VI online 1135; SNG Copenhagen 8
81. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

410   THRACE. Coela. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP GALLIH. Laureate head right.
Rev: AEL MOVNICI COE. Marsyas standing right, holding wine skin over shoulder. Varb
anov 2952 var. (rev. legend); SNG Copenhagen 885. Condition: Near very fine. Weight:
5.19 g. Diameter: 22 mm.

411   THRACE. Deultum. Diadumenian (217-218). Ae. Obv: M OPEL ANTONINVS DIA
D C. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Tyche s
tanding left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 2185. Condition: Near very fine.
Weight: 8.14 g. Diameter: 24 mm.

412   THRACE. Hadrianopolis. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: ΑVΡΗΛΙΟ
Ϲ ΟVΗΡΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed and draped bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ.
Hygieia standing right, feeding serpent from patera. RPC IV.1 online 10603 (4 specimen
s). Rare Condition: Very fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 23 mm.
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413   THRACE. Hadrianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Laureate, drape
d and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANO / ΠOΛEITωN. Galley with four rowers right.
Cf. Varbanov 3347. Condition: Fine. Weight: 13.13 g. Diameter: 28 mm.

414   THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Sic. Clarus, magistrate. Obv: M
AVP ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΓЄ CIK KΛAPO
V AΔPIANOΠOΛEITΩN. Caracalla and Geta(?) standing facing each other, clasping ha
nds. Varbanov -. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.69 g. Diameter: 27 mm.

415   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝ
ΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Artemis
standing left, holding torch in both hands; quiver at shoulder. RPC VII.2 682 (5 specime
ns). Rare Condition: Near very fine. Weight: 9.56 g. Diameter: 26 mm.

416   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIAN
OC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Camp
gate, with open door and two towers. RPC VII.2 695; Varbanov 3758. Condition: Very fi
ne. Weight: 10.01 g. Diameter: 26 mm.

417   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: M IYΛIO
C ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of S
erapis left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Zeus standing left, holding patera
and sceptre; at his feet left, eagle. RPC VIII online - (unassigned; ID 48381); Varbanov
4298. Condition: Very fine. Weight: 11.67 g. Diameter: 26 mm.

418   THRACE. Perinthus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑV Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝΕ
ΙΝΟС. Laureate head right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Nike advancing left, holding wreath and
palm frond. RPC IV.1 online 8655; SNG Copenhagen 737. Condition: Good very fine. W
eight: 4.27 g. Diameter: 21 mm.

419   THRACE. Perinthus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CEΠ CEVHP
OC Π. Laureate head right. Rev: CEBHPEIA ΠΡΩΤΑ ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ NEΩKOPΩN. Agonist
ic table with lion's feet, upon which an agonistic urn, containing palm. Varbanov 147 var.
(obv. legend). Condition: Good fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 29 mm.

420   THRACE. Perinthus. Geta (209-212). Ae. Obv: Π CEΠ ΓETAC KAI. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Prize crown, inscribed
ΠYΘIA, surmounted by five balls. Varbanov 321. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Di
ameter: 20 mm.
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421   THRACE. Perinthus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT ΓAΛΛHNOC CЄB. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠEPINΘIΩN. Tyche standing facing, head lef
t, holding temple in each hand; agonistic urn left and right. Unpublished in the standard
references; Roma Numismatics E-97, lot 777. Apparently unpublished, second specime
n on market Condition: Near very fine. Weight: 11.52 g. Diameter: 28 mm.

422   THRACE. Philippopolis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤEΙΝΑ СE
ΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Demeter standing left, holding gr
ain ears and torch. RPC IV.1 online 7496. Condition: Good very fine, smoothed. Weight:
11.21 g. Diameter: 26 mm.

423   THRACE. Philippopolis. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙϹΠEΙΝΑ ϹEΒΑ
ϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Crescent and three stars. RPC IV o
nline -; Varbanov -; cf. Numismatik Naumann 106, lot 378 (crescent and one star). Possi
bly unpublished Condition: Extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 20 mm.

424   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris, with Augustus (Circ
a 11 BC-12 AD). Ae. Contemporary imitation. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate
heads of Rhoemetalces, laureate, and his queen Pythodoris right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒ
ΑΣΤΟV. Bare head of Augustus right. Cf. RPC I 1711 (for prototype). Condition: Very fin
e. Weight: 8.96 g. Diameter: 22 mm.

425   MACEDON. Cassandrea. Caracalla (197-217). Ae. Obv: M AVR ANTONINVS. La
ureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL AVG CASS. Head of Zeus Amm
on right. Varbanov 3364 var. (bust type); SNG ANS -; SNG Copenhagen -; BMC -. Cond
ition: Very fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 21 mm.

426   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv:
ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΥ. Diademed head of Alexander III of Macedon right. Rev: KOINON MAK
ЄΔONΩN B NЄ. Alexander on his horse, Bucephalus, galloping right, holding couched
spear. RPC VII.2 98; AMNG 568. Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 28 m
m.

427   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius to Nero (41-68). Ae.
Obv: VIC - AVG. Victory standing left on base, holding wreath and palm frond. Rev: CO
HOR PRAE / PHIL. Three signa. RPC I 1651. Condition: Good very fine. Weight: 6.86
g. Diameter: 19 mm.

428   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius (41-54). Ae. Obv: CO
L / PHIL. Plow right. Rev: VIC / AVG. Two modii. RPC I 1652; SNG ANS 682. Condition:
Good very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 15 mm.
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429   MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΘΕΟC. Bare head of Divus Julius Caesar right. Rev: ΘΕ / CEBACTOY. Bare head
of Augustus right. RPC I 5421 (uncertain); Varbanov 4154. Condition: Very fine. Weight:
7.26 g. Diameter: 20 mm.

430   MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΘEOC. Bare head of Julius Caesar right. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Bare head of
Augustus right. RPC I 1555. Condition: Fine. Weight: 6.80 g. Diameter: 22 mm.

431   CORINTHIA. Corinth. Pseudo-autonomous issue (39-36 BC). As. P. Aebutius and
C. Pinnius, duoviri. Obv: CORINT. Diademed and bearded head of Poseidon right. Rev:
P AEBVTIO C PINNIO IIVIR. Chimaera advancing left. RPC I 1125; BCD Corinth 325. C
ondition: Fine. Weight: 8.73 g. Diameter: 23 mm.

432   BITHYNIA. Nicaea. Claudius (41-54). Ae. L. Mindius Balbus, proconsul. Obv: TI K
ΛAYΔIOΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ ΓEPMANIKOΣ. Bare head left. Rev: Λ MINΔIOΣ BAΛBO
Σ ANΘYΠATOΣ. ΝΕΙΚΑΙΑ monogram. RPC I 2046; RG 24. Condition: Near very fine. W
eight: 5.07 g. Diameter: 20 mm.

433   BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC AVΓOVCTOC. L
aureate head right. Rev: NIKAIЄΩN. Sarapis standing facing, head left, holding sceptre
and raising right hand; fire altar to left. RG 409; SNG Copenhagen 504 var. (bust type).
Condition: Very fine. Weight: 15.40 g. Diameter: 30 mm.

434   BITHYNIA. Nicaea(?). Caracalla ? (198-217). Ae. Obv: Laureate and cuirassed bu
st right. Rev: View of the city walls seen from above. RG -; cf. Price & Trell 293, fig. 190
(for rev. type). Condition: Fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 19 mm.

435   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: M AVP CEV AΛEXAN
ΔPOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Three signa. R
PC VI online 3202; RG 617. Condition: Good very fine. Weight: 4.64 g. Diameter: 22 m
m.

436   PONTUS. Amasea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Dated CY 164 (164/5). Obv: Α
VΤ ΚΑΙС Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΩ СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔ
Ρ ΑΜΑС ΝЄΩΚ Κ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΠΟΝ K / ЄΤ ΡΞΔ. Marcus Aurelius and Lucius Verus sta
nding facing one another, clasping hands and holding scroll. RPC IV.3 online 3816 (3 sp
ecimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 26.15 g. Diameter: 34 mm.
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437   PONTUS. Amisus. Pseudo-autonomous. Time of Tiberus – Caligula (AD 37/8). Ae.
Dated CY 69 (AD 37/8). Obv: Draped bust of Hermes right, wearing petasos. Rev: ΑΜΙΣ
ΗΝΩΝ / ΕΤΟΥΣ Θ. Clasped hands with winged caduceus in background. RPC I 2145 (2
specimens). Extremely rare Condition: Fair. Weight: 5.72 g. Diameter: 21 mm.

438   PONTUS. Neocaesarea. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Dated CY 188 (AD 25
1/2). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒΑ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Ρ
ω - ΜΗ / ΡΠ-Η (date). Roma seated left on shield, holding Nike on globe and spear. RP
C IX 1237; RG 60. Condition: Very fine. Weight: 15.83 g. Diameter: 29 mm.

439   TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gallus or Valerian
I (251-260). Ae As. Obv: CO ALEX TRO. Turreted and draped bust of Tyche right; to lef
t, CO/AV in two lines on vexillum. Rev: COL AV / TROA. Herdsman advancing left, raisi
ng hand and holding pedum; to left, statue of Apollo Smintheus right, with patera and bo
w; all set upon cavern (or semicircular archway), containing uncertain object (galley or r
eclining river god); to right, bull rearing right, head left. RPC IX 491; Bellinger A480. Con
dition: Very fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 20 mm.

440   MYSIA. Cyzicus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNЄINA CЄB. Drap
ed bust right, wearing stephane. Rev: KYZIKHNΩN NЄΩKOPΩN. Artemis advancing rig
ht, holding two torches. SNG BnF 890. Condition: Good very fine. Weight: 5.04 g. Diam
eter: 23 mm.

441   MYSIA. Lampsacus. Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. Q. Lucretius and L. Pontius,
duoviri. Obv: C G I L. Laureate head right; c/m: LAE(?) monogram within rectangular inc
use. Rev: Q LVCRETI(VS) L PONTI(VS) IIVIR COL DED PR. Priest plowing right with y
oke of two oxen. RPC I 2269; for c/m: Howgego -. Rare, one of the first Provincial series
featuring the portrait of Julius Caesar (circa 45 BC), even preceding the first Republican
issue of M. Mettius (44 BC) Condition: Near very fine. Weight: 7.44 g. Diameter: 23 mm.

442   MYSIA. Miletopolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡ
ΔΑΚΙΚΟϹ. Laureate head of Trajan right. Rev: ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Helmeted and cui
rassed bust of Athena right. RPC III 1640. Condition: Very fine. Weight: 5.88 g. Diamete
r: 21 mm.

443   MYSIA. Pergamum. Germanicus & Drusus (Caesares, 14-19). Ae. Struck under Ti
berius. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head of Germanicus right. Rev: ΔPOVΣOΣ K
AIΣAP. Bare head of Drusus right. RPC I 2367. Condition: Near very fine. Weight: 3.59
g. Diameter: 17 mm.
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444   AEOLIS. Aegae. Titus & Domitian (Caesares, 69-79 & 69-81). Ae. Apollonios, son
of Nemeonikos, magistrate. Obv: CЄBACTΩN. Laureate head of Titus and draped bust
of Domitian facing one another. Rev: ЄΠI AΠOΛΛΩNIOV NЄMЄONIKOV / AIΓAЄΩN. A
pollo standing right, holding taenia and laurel branch. RPC II 968; SNG von Aulock 767
3; BMC 22. Condition: Fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 18 mm.

445   AEOLIS. Temnus. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I and Gallienus (253-26
0). Ae. Obv: THMNOC. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: THMNЄITΩN. Tyc
he standing left, holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock 1677; SNG Copenhag
en 274-5. Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

446   IONIA. Ephesus. Augustus with Livia (27 BC-14 AD). Ae. Aristion, grammateus; Pr
esbon, magistrate. Obv: Jugate heads of Augustus, laureate, and Livia, draped, right. R
ev: ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ / ΑΡΙΣΤΙΩΝ / EΦE / ΠΡΕΣΒΩΝ. Stag standing right; quiver above. R
PC I 2601. Condition: Fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 20 mm.

447   IONIA. Ephesus. Nero (54-68). Ae. Kousinios, episkopos for the fourth time. Obv:
ΕΦΕ. Childlike, draped and bare bust of Nero right. Rev: KOYΣINIOΣ TO Δ. Cult statue
of Artemis Ephesia standing facing, with supports; all within wreath. RPC I 2625. Conditi
on: Very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 18 mm.

448   LYDIA. Cilbiani. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠ ΓЄTAC KAI. Laureate, d
raped and cuirassed bust right. Rev: KIΛBIANΩN TΩN ANΩ. River god Kilbos reclining l
eft, holding reed and cornucopia and resting elbow upon overturned urn from which liqui
d flows. GRPC 57; BMC 8. Condition: Good very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm.

449   LYDIA. Hypaepa. Nero (54-68). Ae. G. Ioulios Hegesippos, grammateus. Obv: NE
PΩN KAICAP. Laureate head left. Rev: VΠAI IOV / HΓHCIΠΠOC / Γ - P. Hero standing l
eft, holding bipennis. RPC I 2554; GRPC 77. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diam
eter: 17 mm.

450   LYDIA. Nysa. Gallienus (253-268). Ae. Kl. Pollionos, grammateus. Obv: ΠO ΛIKIN
NI ΓAΛΛIHNOC K. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI ΓP KΩΛ ΠΩΛΛI
ΩNOC / NYCAEΩN. Folding, barred, double gates, divided horizontally by double bars i
nto two storeys; surmounted by a row of five statues. GRPC 279; Regling 212; Winterth
ur 3517. Extremely rare architectural type Condition: Fine. Weight: 7.90 g. Diameter: 28
mm.

451   LYDIA. Philadelphia. Caracalla (198-217). Ae. Ioulianos, strategos. Obv: AVT K M
AV ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI CTPA IOVΛIA
NOV A ΠOΛ ΦIΛΑΔЄΛΦЄΩN. Horse prancing left surmounted by serpent coiled left. G
RPC 339; Winterthur 3873. Very rare issue, probably struck for the celebration of the As
klepian Games Condition: Very fine. Weight: 15.71 g. Diameter: 30 mm.
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452   LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211). Ae. Atti
kos, first archon for the second time. Obv: ΔHMOC CAITTHNΩN. Laureate youthful bus
t of Demos right, with slight drapery. Rev: ЄΠI ATTIKOV APX A TO B. Kybele seated left
on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum. GRPC 21; BMC 9; Weber
6887; Waddington 5167; SNG Tübingen 3763. Condition: Very fine. Weight: 6.94 g. Dia
meter: 24 mm.

453   LYDIA. Sardeis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Mousaios, magistrate. Homonoia is
sue with Pergamum. Obv: ΣEBAΣTOV. Bare head right. Rev: ΣAPΔIANΩN KAI ΠEPΓA
MHNΩN / MOVΣAIOΣ. The Demoi of Pergamum and Sardes standing facing one anoth
er, clasping hands and holding sceptres. RPC I 2988; GRPC 351. Condition: Near very f
ine. Weight: 8.12 g. Diameter: 20 mm.

454   LYDIA. Sardeis. Nero (54-68). Ae. Ti. Claudius Mnaseas, magistrate. Obv: NEPΩ
N KAICAP. Laureate head of Nero right. Rev: ЄΠΙ TI MNACЄA CAPΔΙΑΝΩΝ. Laureate
head of Herakles right, wearing lion skin around neck. RPC I 3009 var. (rev. legend); G
RPC 372. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 18 mm.

455   LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Ti. Kl. Mnaseas, st
rategos. Obv: ΘЄON CYNKΛHTON. Draped bust of the Senate right. Rev: ЄΠI TI MNA
CЄOY CAPΔIANΩN. Zeus standing facing, head left, holding eagle and sceptre. RPC I
3008; GRPC 265; BMC 62. Condition: Near very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 19 mm.

456   LYDIA. Silandus. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv: ΔOMITIA AVΓOVCTA. Drape
d bust right. Rev: CIΛANΔЄΩN. Mên standing left, holding pine cone and leaning upon
sceptre. RPC II 1354; GRPC 46; SNG von Aulock 8264. Condition: Very fine. Weight: 2.
02 g. Diameter: 16 mm.

457   LYDIA. Thyateira. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K P K M AVP ANTΩNEINO
C. Laureate and cuirassed bust right, gorgoneion on chest. Rev: ΘVΑ / TEIPH / NΩN. L
egend in wreath. GRPC 319; SNG von Aulock 3226; BMC 96-7. Condition: Fine. Weigh
t: 18.28 g. Diameter: 33 mm.

458   LYDIA. Thyatira. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑYΤ Κ Μ ΑYΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘΥΑΤΕΙΡΗΝΩΝ. Dionysos standing left,
holding kantharos and thyrsos over panther. GRPC 375. Condition: Good very fine. Wei
ght: 6.24 g. Diameter: 25 mm.
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459   LYDIA. Tralleis. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Poplios, grammateus. Ob
v: Μ ΑVΡΗ ΟVΗΡΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed and draped bust right. Rev: ΠΟΠΛΙΟV ΓΡ
Α[...]. Athena standing right, wielding spear and holding shield. RPC IV.2 online 9403 (1
specimen) = GRPC 215 (rev. described as Nike). Extremely rare. Second specimen kno
wn and in better condition, allowing to identify the figure on reverse as Athena, clearly w
earing helmet and raising a shield with left hand Condition: Fair. Weight: 4.71 g. Diamet
er: 23 mm.

460   PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). Ae. Lollios Klassikos and Lollios Roufos, ma
gistrates. Obv: ΓAIOC KAICAP. Radiate head right. Rev: AIZANITωN ЄΠI POVΦOV KA
I KΛACCIKOV. Zeus standing left, holding eagle and sceptre; monogram to left. RPC I 3
085; SNG Copenhagen 80; BMC 66-7. Condition: Very fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 2
0 mm.

461   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Menelaos Demosthenes, magistrate. O
bv: KAICAP KΛAVΔIOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI MЄNЄΛAO ΔHMOCΘЄNOVC
AIZANЄITωN. Zeus standing facing, head left, holding eagle and sceptre. RPC I 3098;
SNG Copenhagen 86; BMC 89-90. Condition: Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 20 m
m.

462   PHRYGIA. Aezanis. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠOV ΛIK ΓAΛΛIHNOC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AIZANЄITΩN. Zeus standing left, holdin
g eagle and sceptre. BMC 132. Condition: Near very fine. Weight: 15.69 g. Diameter: 28
mm.

463   PHRYGIA. Iulia. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤ
Η. Draped bust right. Rev: ΙοΥΛΙЄΩΝ. Cybele seated left, wearing kalathos, holding pat
era(?) over lion, resting arm on tympanum. RPC IV.2 online 1828 (3 specimens). Very r
are Condition: Good very fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 24 mm.

464   PHRYGIA. Peltae. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO CЄΠ ΓЄTAC KAI. Bareh
eaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠЄΛTHNΩN MACTP MHTPOBIOV. Tych
e standing left, holding cornucopia and rudder set upon globus. SNG Copenhagen 642;
SNG von Aulock 3913. Condition: Extremely fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 22 mm.

465   PHRYGIA. Sebaste. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Julios Dionysios, magistrat
e. Obv: CЄBACTHNΩN. Draped bust right. Rev: IOYΛIOC ΔIONYCIOC. Eagle, with he
ad left, standing right on branch. RPC I 3156; SNG Copenhagen 681. Condition: Near e
xtremely fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 15 mm.
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466   KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Dated RY 5 (31/0). Obv: Head of
Herakles right, with club over shoulder; ЄC (date) to left. Rev: Lion standing right; B abo
ve; monogram in exergue. RPC I 3505; HGC 7, 779. Condition: Very fine. Weight: 10.78
g. Diameter: 22 mm.

467   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP C L SEP SEVERV
S. Laureate head right. Rev: ANTIOCH GENI COL CAE. Tyche standing left, holding br
anch and cornucopia. SNG BN 1114 var. (legends). Condition: Very fine. Weight: 6.20 g.
Diameter: 23 mm.

468   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed. Rev: ANTIOCHIA / S R. Jug between lituus and
knife on right, and simpulum and sprinkler on left. RPC VII.2 2722; SNG BN 1233; BMC
106. Condition: Very fine. Weight: 24.80 g. Diameter: 34 mm.

469   PISIDIA. Prostanna. Septimius Severus (193 - 211). Ae. Obv: AVK A Λ CЄOYHPO
C Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠPOCTANNЄΩN. Men standing f
acing, head left, holding scroll and pine-cone, within distyle temple; two cocks above, tw
o lions at feet. SNG BN 1710. Rare Condition: Very fine. Weight: 21.08 g. Diameter: 33
mm.

470   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Didrachm. Obv: ΑYΤΟΚΡΑ ΚΑΙCΑΡ
ΟYECΠΑCΙΑΝΟC CEΒΑCΤΟC. Laureate head right. Rev: NIKH CEBACTH. Nike adva
ncing right, holding palm branch and wreath. RPC II 1647; Sydenham 89; SNG Copenh
agen 185. Condition: Very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 21 mm.

471   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm. Obv: AYTOKP KAICA
P OYЄCΠACIANOC CЄBA. Laureate head right. Rev: Nike advancing right, holding wr
eath and palm frond. RPC II 1659; Sydenham 94. Condition: Extremely fine. Weight: 1.9
1 g. Diameter: 15 mm.

472   CAPPADOCIA. Caesarea. Nerva (96-98). Didrachm. Cos III (AD 98). Obv: ΑΥΤΟΚ
ΡΑΤ ΝΕΡΟΥΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ ΥΠΑΤ Δ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΟΥ ΕΛΕ
ΥΘ. Eleutheria standing left, holding pileus and rod. RPC III 2970 (5 specimens); Syden
ham 149; Metcalf 41. Rare Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 6.29 g. Diamet
er: 21 mm.

473   CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 249 (230/1). Ob
v: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ϹЄΟΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ ϹЄ. Laureate head right. Rev: ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗ
ΤΡΟΠO / Γ - Β / ЄΤ ΘΜϹ. Octastyle temple. RPC VI online 7400. Condition: Near very f
ine. Weight: 11.08 g. Diameter: 25 mm.
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474   CILICIA. Anemurium. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP. Laureat
e head right. Rev: ΑΝЄΜΟΥΡЄωΝ. Apollo standing left, holding branch and leaning on
tripod. RPC II 1711; SNG von Aulock 5518. Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diamet
er: 21 mm.

475   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNЄINOC CЄB. Marcus Aurelius seated left on curule chair, holding globe and bei
ng crowned by Nike flying left. Rev: IЄPOΠOΛITΩN TΩN ΠPOC TΩ ΠYPAM. Draped b
ust of Dionysos right, wearing ivy wreath and holding filleted thyrsus over shoulder; grap
e bunch to right. RPC IV.3 online 6180; SNG von Aulock 8677-8. Condition: Fine. Weigh
t: 15.08 g. Diameter: 30 mm.

476   CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated y
ear 1 (AD 10/11). Obv: AIANTOΣ TEYKPOV. Head of Ajax (as Hermes) right, wearing pr
iest's cap; caduceus to right. Rev: APXIEPEΩΣ / TOΠAPXOV / ET - A / KEN - NAT / ΛA
ΛAΣΣ. Triskeles. RPC I 3725; SNG BN 798-800; SNG Levante 630. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 21 mm.

477   CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated y
ear 1 (AD 10/11). Obv: ΤΟΠΑΡΧ / ΚΕΝΝΑΤ / ΛΑΛΑΣ / ΕΤ Α. Legend in four lines. Rev:
ΑΡΧΙΕΡΕ / ΑΙΑΝΤΟΣ / ET - A / ΤΕΥΚΡΟΥ. Triskeles. RPC I 3726; SNG Levante 631. Ra
re Condition: Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 17 mm.

478   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K ΠO ΛΙK O
VAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ TΩN ΠP
OC TΩ KAΛVKAΔNΩ. Draped busts of Apollo and Artemis-Tyche, wearing calathus, faci
ng one another; branch between them, cornucopia to right. SNG BN 1061-3. Condition:
Very fine. Weight: 15.43 g. Diameter: 32 mm.

479   CILICIA. Soli-Pompeiopolis. Pseudo-autonomous (Circa late 1st century BC-early
1st century AD). Ae. Obv: Bare head of Pompey the Great right. Rev: ΠΟMΠΗΙΟΠΟΛΙΤ
ΩΝ. Nike advancing right, holding wreath and palm frond; AΘ above monogram. SNG v
on Aulock 5887. Condition: Good very fine. Weight: 7.93 g. Diameter: 20 mm.

480   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ
/ Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: ΤΑΡϹ
ΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩϹ / Α Μ Κ Β Γ. Genius Senatus (or the emperor?), veiled and togate,
standing left, holding patera over altar. RPC VII.2 3058 (3 specimens). Very rare Conditi
on: Near very fine. Weight: 29.17 g. Diameter: 36 mm.

481   CILICIA. Zephyrium. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT KAI Λ CЄΠT CЄ
VHPOC ΠЄP CЄB. Laureate head right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITωN ZЄΦVPIωTωN. Ze
us seated left on throne, holding sceptre and patera. SNG BN -; SNG Levante -; SNG v
on Aulock 6089. Condition: Very fine. Weight: 13.31 g. Diameter: 27 mm.
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482   KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus of Chalcis (54-92). Ae. Dated RY 17 (7
0/1). Obv: BACIΛEωC APICTOBOYΛOY. Capricorn left; star above. Rev: ΕΤΟΥC ΙΖ (da
te). Hand left, holding scales. RPC II 1692A. Rare Condition: Near extremely fine. Weig
ht: 2.49 g. Diameter: 15 mm.

483   COMMAGENE. Zeugma. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠ
OC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ZЄVΓMATЄΩN. Tetrastyle te
mple atop hill, containing seated figure facing, with structures at base of hill and up eith
er side; in exergue, capricorn right. RPC VIII online - (unassigned; ID 8196); Butcher 31
c; BMC 35-41. Condition: Near very fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 29 mm.

484   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Obv: ΒΑΣΙ·ΑΝΤΙ
ΟΧΟϹ. Diademed and draped bust right. Rev: ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Crossed cornucopiae.
RPC I 3859; BMC 16; Kovacs 242. Condition: Near very fine. Weight: 5.66 g. Diameter:
19 mm.

485   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 10 and Year
112 of the Caesarean Era (63/4). Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head rig
ht, wearing aegis around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I (date). Eagle standing right on thun
derbolt; pellet and palm frond to right. RPC I 4190; McAlee 264; Prieur 90. Condition: G
ood very fine. Weight: 15.18 g. Diameter: 26 mm.

486   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 68/
9). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΓΑΛΒΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bare head right. Rev: ЄΤΟΥϹ
Β. Eagle standing left, with wings spread and wreath in beak; palm-branch to left. RPC I
4198; McAlee 308; Prieur 100. Condition: Very fine. Weight: 15.04 g. Diameter: 29 mm.

487   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 68).
Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right; star to right. R
ev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Α. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; palm
-branch to left. RPC I 4196 (5 specimens); McAlee 305; Prieur 96. Rare Condition: Very
fine. Weight: 15.51 g. Diameter: 25 mm.

488   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 69). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ Μ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ A. E
agle standing left on branch, with wings spread and wreath in beak; palm-branch to left,
crescent between legs. RPC I 4199 (5 specimens); McAlee 316; Prieur 101. Very rare C
ondition: Very fine. Weight: 15.12 g. Diameter: 27 mm.

489   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD
69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΝЄ
ΟΥ ΙЄΡΟΥ Β. Eagle standing left on club, with wings spread and wreath in beak; palm-b
ranch to left, crescent between legs. RPC II 1959; McAlee 350; Prieur 126. Condition: G
ood very fine. Weight: 15.38 g. Diameter: 25 mm.
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490   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head left.
Rev: ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Δ. Eagle standing left on garlanded altar, head right, caduc
eus in beak; palm branch to left. RPC II 1973; McAlee 359; Prieur 137. Condition: Good
very fine. Weight: 15.31 g. Diameter: 24 mm.

491   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hadrian (117-138). Ae. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: Large S C; Є below; all within wreath. RPC III 3709; McAlee 5
43e. Condition: Near very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 10 mm.

492   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M
A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle s
tanding facing, with head right, wreath in beak and wings spread; between legs, star ab
ove cornucopia. McAlee 693; Prieur 241A. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.6
3 g. Diameter: 27 mm.

493   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX Є
Ξ OYCIAC / S C. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings sprea
d. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Good very fine. Weight: 12.06 g.
Diameter: 29 mm.

494   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX Є
Ξ OYCIAC / S C. Eagle standing facing, with head left, wreath in beak and wings sprea
d. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Very fine. Weight: 11.98 g. Diam
eter: 30 mm.

495   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AY
TOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHM
APX ЄΞ OVCIAC / S - C / MON VRB. Eagle standing facing, head left, with wreath in b
eak and wings spread; Γ to upper right. RPC VIII online - (unassigned; ID 29031); McAl
ee 901c; Prieur 307. Condition: Extremely fine. Weight: 15.82 g. Diameter: 27 mm.

496   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AY
TOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTI
OXЄΩN MHTPO KOΛΩ / Δ - Є / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right;
above, ram leaping right, head left; star below. RPC VIII online - (unassigned; ID 7494);
McAlee 977. Condition: Very fine. Weight: 18.63 g. Diameter: 30 mm.
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497   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: ΑΥ
ΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
front. Rev: ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩN / Δ - Є / S - C. Turreted, draped and veiled bu
st of Tyche right; above, ram leaping right, head left; star below. RPC VIII online - (unas
signed; ID 7515); McAlee 980. Condition: Very fine. Weight: 13.84 g. Diameter: 29 mm.

498   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Tetradrachm.
Obv: MAP OTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped bust right, wearing stephane and set upo
n crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / SC. Eagle standing facing on palm frond left,
head left, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 2899
4); Prieur 325; McAlee 1086. Condition: Extremely fine. Weight: 9.60 g. Diameter: 25 m
m.

499   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K M
IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXЄΩN
MHTPO KOΛΩN / Δ - Є / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head left; star below. RPC VIII online - (unassigned; ID 7508); McAlee
1073. Condition: Very fine. Weight: 15.33 g. Diameter: 30 mm.

500   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K Γ
AΦIN ΓAΛ OVЄNΔ OVOΛOVCCIANOC CЄB. Radiate and draped bust right. Rev: ANTI
OXЄΩN MHTPO KOΛΩN / Δ - Є / S C. Tetrastyle temple containing statue of Tyche, bel
ow river-god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right, head left. RPC IX 1
817; McAlee 1192. Condition: Very fine. Weight: 18.40 g. Diameter: 31 mm.

501   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Drachm. Dated RY 16 (112/3). Obv: ΑΥΤ
ΤΡΑΙΑΝ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Bust right, wreath with ears of corn, with drapery on left sh
oulder. Rev: ЄΙΡΗΝΗ ΚΑΙ ΟΜΟΝΟΙΑ / L ΙϚ (date). Eirene standing right, holding ears of
corn and clasping right hands with Homonoia standing left, holding double cornucopia.
RPC III 4715.1; Emmett 450.16. Condition: Near very fine. Weight: 17.63 g. Diameter: 3
3 mm.

502   EGYPT. Alexandria. Philip II (Caesar, 244-247). BI Tetradrachm. Dated RY 3 of Ph
ilip I 'the Arab' (245/6). Obv: M IOV ΦIΛΙΠΠOC K CЄB. Bareheaded, draped and cuiras
sed bust right. Rev: L - Γ. Laureate bust of Zeus right, with slight drapery. RPC VIII onlin
e - (unassigned; ID 2634); Dattari 3575. Condition: Very fine. Weight: 11.69 g. Diameter:
24 mm.

503   EGYPT. Alexandria. Tacitus (275-276). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 275/6). O
bv: A K KΛ TAKITOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄTOVC - A
(date). Eagle standing left, head right, wreath in beak. Dattari 5320; Emmett 3974.1. Co
ndition: Good very fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 21 mm.
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504   ZEUGITANIA. Carthage. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. D V Sp and P I Sp, duovir
s. Obv: IMP C D F A P M P P. Bare head left. Rev: P I SP D V SP IIVIR C I C. Legend ar
ound P P / D D. RPC I 745. Condition: Good fine. Weight: 7.03 g. Diameter: 24 mm.

505   C. CLUVIUS SAXULA. As (169-158 BC). Rome. Obv: Laureate head of bearded J
anus; I (mark of value) above. Rev: C S(AX) / ROMA. Prow of galley right; I (mark of val
ue) to right. Crawford 173/1. Condition: Very fine. Weight: 32.28 g. Diameter: 35 mm.

506   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv: TAMPIL. Helmete
d head of Roma left; X (mark of value) to lower left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo,
holding reins, branch, bow and arrow, driving quadriga right. Crawford 236/1a. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

507   L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv: GRAG. Helmeted h
ead of Roma right; mark of value to lower right. Rev: L ANTES / ROMA. Jupiter driving
galloping quadriga right, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford 23
8/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 19 mm.

508   CN. DOMITIUS AHENOBARBUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: Helmeted hea
d of Roma right, grain ear to left; mark of value to lower right. Rev: ROMA / CN DOM. Vi
ctory driving biga right; below, man spearing lion. Crawford 261/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

509   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3.72 g. Diameter: 20 mm.

510   C. MALLEOLUS C.f. Serrate Denarius (118 BC). Narbo. Obv: C MALLE C F. Helm
eted head of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: L LIC C N DOM. Gallic warrior
(Bituitus?) driving biga right. Crawford 282/3. Condition: Fine. Weight: 3.63 g. Diameter:
19 mm.

511   P. NERVA. Denarius (113-112 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted bust of Roma le
ft, holding spear and shield decorated with horseman; crescent above, star to left. Rev:
NERVA. Three citizens voting in the comitium. Crawford 292/1. Condition: Good very fin
e. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.
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512   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 18 mm.

513   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; star to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and s
pear, driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diam
eter: 19 mm.

514   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right. R
ev: L CENSOR. Marsyas standing left, raising hand and holding wineskin over shoulder;
to right, column bearing statue of Victory. Crawford 363/1d. Condition: Good fine. Weigh
t: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

515   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right; control mark P• to lower right. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory driv
ing quadriga right, holding reins, wreath and palm frond. Crawford 364/1c. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 19 mm.

516   A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: HIS
PAN. Veiled head of Hispania right. Rev: POST A F / S N / ALBIN / A. Togate figure stan
ding left, raising hand; aquila to left, fasces to right. Crawford 372/2. Condition: Very fin
e. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 mm.

517   P. SATRIENVS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars right; cont
rol mark to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. Lupa Romana standing left, raising forepa
w. Crawford 388/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

518   Q. FUFIUS CALENUS and MUCIUS CORDUS. Serrate Denarius (68 BC). Rome.
Obv: HO - VIRT / KALENI. Jugate heads of Honos, laureate, and Virtus, helmeted, right.
Rev: ITA - RO / CORDI. Italia standing right, holding cornucopia and clasping hands wit
h Roma standing left, with foot upon globus and holding sceptre; winged caduceus to lef
t. Crawford 403/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 21 mm.

519   P. GALBA. Denarius (69 BC). Rome. Obv: Veiled and diademed head of Vesta rig
ht; S C to left. Rev: AE - CVR / P GALB. Secespita, simpulum and securis. Crawford 40
6/1. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.
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520   L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPI
DVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right. Rev: TER / PAVLLV
S. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King
Perseus of Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Condition: Very fine. Weight: 3.
89 g. Diameter: 18 mm.

521   C. SERVILIUS C.F. Denarius (53 BC). Rome. Obv: FLORAL PRIMVS. Head of Flo
ra right, wearing wreath of flowers; lituus to left. Rev: C SERVEIL / C F. Two warriors fac
ing each other, each holding shield and upright gladius; shield of the soldier to the right
ornamented with six-pointed star. Crawford 423/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 18 mm.

522   M. PORCIUS CATO. Denarius (47-46 BC). Utica. Obv: ROMA / M CATO PRO PR.
Draped bust of Roma right. Rev: VICTRIX. Victory seated right on throne, holding pater
a and palm frond. Crawford 462/1b. Condition: Fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 17 mm.

523   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: MONETA. Head of Juno Moneta rig
ht. Rev: T CARISIVS. Implements for coining money: anvil die with punch die above, to
ngs and hammer; all within laurel wreath. Crawford 464/2. Condition: Good fine. Weight:
3.97 g. Diameter: 20 mm.

524   C. CONSIDIUS PAETUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Helmeted bust of Minerv
a right, wearing aegis. Rev: C CONSIDI. Victory driving quadriga right, holding reins an
d palm frond. Crawford 465/5; CRI 79. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 2
0 mm.

525   CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, legatus p
ro praetore. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of Roma right. Rev: CN M
AGNVS IMP. Hispania standing right, shield on back, holding two spears over shoulder
and presenting palm frond to Pompeian soldier standing left on prow, armed with sword.
Crawford 469/1a; CRI 48. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

526   L. PAPIUS CELSUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right,
wearing goat skin headdress. Rev: CELSVS III VIR / L PAPIVS. Lupa standing right, pla
cing stick on fire; to right, eagle standing left, fanning the flames. Crawford 472/1. Condi
tion: Near very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

527   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pr
o praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of
Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20
mm.
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528   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - II. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/14; CRI 349. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

529   OCTAVIAN. Denarius (31-30 BC). Italian mint, possibly Rome. Obv: Bare head lef
t. Rev: CAESAR DIVI F. Victory standing right on globe, holding palm frond and wreath.
RIC² 255; CRI 408. Condition: Near very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 21 mm.

530   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain (Colonia Caesarau
gusta?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Head left, wearing oak wreath. Rev: DIVVS - IVLI
VS. Eight-rayed comet with tail upwards. RIC² 38b. Condition: Near very fine. Weight: 3.
56 g. Diameter: 21 mm.

531   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sc
eptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.9
6 g. Diameter: 20 mm.

532   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sc
eptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

533   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.75
g. Diameter: 20 mm.

534   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sc
eptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.8
0 g. Diameter: 17 mm.

535   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sc
eptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.8
6 g. Diameter: 18 mm.
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536   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sc
eptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.7
5 g. Diameter: 20 mm.

537   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 17 mm.

538   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sc
eptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.7
4 g. Diameter: 17 mm.

539   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.50
g. Diameter: 18 mm.

540   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.84
g. Diameter: 19 mm.

541   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

542   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.63
g. Diameter: 18 mm.

543   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.56 g. Diameter: 18 mm.
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544   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.68 g. Diameter: 18 mm.

545   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Good very fine. Weight: 3.71 g. Dia
meter: 20 mm.

546   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diamete
r: 19 mm.

547   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptre
s; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Near very fine. Weight: 3.79 g. Diam
eter: 19 mm.

548   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es and X between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition: Very fine. We
ight: 3.75 g. Diameter: 17 mm.

549   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Gaius. Obv: DIVV
S AVGVSTVS / S - C. Radiate head left. Rev: CONSENSV SENAT ET EQ ORDIN P Q
R. Emperor seated left on curule chair, holding branch. RIC² 56 (Gaius). Condition: Nea
r very fine. Weight: 16.26 g. Diameter: 29 mm.

550   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIV
VS AVGVSTVS PATER. Radiate head right. Rev: Large SC within oak wreath. RIC² 79
(Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 13.96 g. Diameter: 30 mm.

551   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.
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552   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very fin
e. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

553   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

554   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.70 g. Diameter: 20 mm.

555   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

556   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.56 g. Diameter: 19 mm.

557   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.

558   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.71 g. Diameter: 17 mm.

559   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good fine. Wei
ght: 3.75 g. Diameter: 18 mm.
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560   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.75 g. Diameter: 17 mm.

561   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 30 var. (Livia holding s
ceptre). Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

562   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius. Obv: GERMANICVS
CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GE
RM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 106 (Claudius). Condition: Fine. Weight: 11.00
g. Diameter: 30 mm.

563   CALIGULA (37-41). Denarius. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERM P M TR POT
COS. Bare head of Caligula right. Rev: Radiate head of Augustus right, flanked by two s
tars. RIC² 2. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

564   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera an
d sceptre. RIC² 38. Condition: Near very fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 29 mm.

565   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield.
RIC² 116. Condition: Very fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 28 mm.

566   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield.
RIC² 116. Condition: Near very fine. Weight: 9.35 g. Diameter: 30 mm.

567   NERO (Caesar, 50-54). Denarius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAES DRVSVS GE
RM PRINC IVVENT. Bareheaded and draped bust left. Rev: SACERD COOPT IN OMN
CONL SVPRA NVM EX S C. Priestly implements: simpulum above tripod and lituus abo
ve patera. RIC² 77 (Claudius). Very Rare Condition: Fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 16
mm.
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568   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP. Laureate head
right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C. Temple of Janus with lattice
d window on left and and closed door on right. RIC² 306. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 10.56 g. Diameter: 28 mm.

569   NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: S - C / ROMA. Roma seated left o
n cuirass, holding crowning Victory and parazonium; shields behind. RIC² 329 var. (bust
type). Condition: Very fine, major edge fault. Weight: 23.62 g. Diameter: 37 mm.

570   NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P. Laureate head left. Rev: ANNONA AVGVSTI CERES / S C. Annona st
anding right, holding cornucopia and resting hand upon hip, and Ceres seated left on thr
one, holding grain ears and torch; modius set upon garlanded altar between them, stern
of ship in background. RIC² 391. Condition: Good very fine. Weight: 26.60 g. Diameter:
35 mm.

571   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P.
Bare head right, globe at point of neck. Rev: S - C. Victory advancing left, resting hand
upon shield inscribed S P Q R. RIC² 543. Condition: Very fine. Weight: 10.19 g. Diamet
er: 28 mm.

572   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: DIVA AVGVSTA. Diva Livia standing left, holding patera and
sceptre. RIC² 189. Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

573   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: PAX ORBIS TERRARVM. Pax standing left, holding olive branch and caduce
us. RIC² 4. Condition: Fair. Weight: 3.05 g. Diameter: 17 mm.

574   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head rig
ht. Rev: PONT MAX. Ceres standing left, holding grain ears and cornucopia. RIC² 20 (a
ureus) note. Condition: Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

575   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM[...]. Laureate head ri
ght. Rev: LIBERTAS RESTITVTA. Libertas standing facing, head right, holding pileus an
d sceptre. Cf. RIC² 81. Condition: Fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.
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576   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: CONCORDIA P R. Concordia seated left on throne, holding pater
a and cornucopia. RIC² 90. Condition: Fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

577   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: LIBERTAS RESTITVTA. Libertas standing facing, head right, holdi
ng pileus and long rod. RIC² 105. Condition: Good fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 m
m.

578   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.

579   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

580   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulu
m, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Good very fine. Weight: 2.62 g.
Diameter: 17 mm.

581   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulu
m, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Near very fine. Weight: 3.03 g. D
iameter: 19 mm.

582   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. RIC² 703. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

583   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VI. Pax seated left on throne, holding ol
ive branch. RIC² 772. Condition: Near very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.
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584   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. Laur
eate head right. Rev: ANNONA AVG. Annona seated left on throne, holding sack of grai
n ears on lap. RIC² 964. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

585   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Lugdunum. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CA
ES VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III. Laureate head right, with globe at point of
bust. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Vespasian standing right, with foot set on helmet, hold
ing spear and parazonium; to right, palm tree and mourning Judaea seated right. RIC² 1
134. Condition: Fine. Weight: 23.27 g. Diameter: 35 mm.

586   VESPASIAN (69-79). Sesterius. Lugdunum. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAE
S VESPASIAN AVG P M TR P P P COS IIII. Laureate head right, with globe at point of b
ust. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Emperor standing right, foot set on helmet, holding spe
ar and parazonium; to right, palm and mourning Judaea seated right. RIC² 1181. Conditi
on: Very fine. Weight: 24.63 g. Diameter: 33 mm.

587   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG
COS VIII P P. Radiate bust left, with globe at point of neck. Rev: FIDES PVBLICA / S -
C. Fides standing left, holding patera and cornucopia. RIC² 1212 (R2). Rare Condition:
Good fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 30 mm.

588   VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAES V
ESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: Palm tree; to left, Vespasian standing
right, with foot set upon globus, holding spear and parazonium; to right, Judaea seated r
ight, with head resting upon hand in attitude of mourning. RIC² 1558; RPC II 1930. Con
dition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm.

589   TITUS (Caesar, 69-79). Sestertius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIAN IMP IIII
PON TR POT II COS II. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right, holding
spear and trophy. RIC² 500 (Vespasian). Condition: Fine. Weight: 25.58 g. Diameter: 35
mm.

590   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP T CAESAR VESPASIANVS AVG. Laur
eate head right. Rev: TR POT VIII COS VII. Captive kneeling right before trophy. RIC² 1.
Condition: Fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

591   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Capricorn left; globus below.
RIC² 19. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
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592   DOMITIAN (Caesar, 69-81). As or Dupondius. Rome. Obv: CAESAR DIVI AVG VE
SP F DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax stan
ding left, leaning on column, holding caduceus and branch. RIC² 283 (Titus; R3). Rare
Condition: Near very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 30 mm.

593   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Sestertius. Latin mint in Thrace. Obv: CAES DIVI AV
G VESP F DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing rig
ht, holding spear and trophy over shoulder. RIC² 509 (Titus); RPC II 505. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 26.37 g. Diameter: 34 mm.

594   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. La
ureate head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderb
olt, with head left and wings spread. RIC² 144. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49
g. Diameter: 19 mm.

595   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC. H
erald advancing left, wearing feathered cap and holding wand and shield. RIC² 596. Co
ndition: Near very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

596   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XV CE
NS PER P P. Laureate head right. Rev: FORTVNAE AVGVSTI / S - C. Fortuna standing
left, holding rudder and cornucopia. RIC² 707. Condition: Very fine. Weight: 10.59 g. Dia
meter: 28 mm.

597   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P. Minerva, holding sp
ear and shield, standing right on capital of rostral column; to right, owl standing right, he
ad facing. RIC² 740. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.

598   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS. Laure
ate head right. Rev: COS V. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Re
mus; in exergue, boat. RIC² 961 (Vespasian). Condition: Fine. Weight: 3.18 g. Diameter:
19 mm.

599   ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. O
bv: Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C.
Owl standing right, head facing. RIC 7. Condition: Good very fine. Weight: 2.41 g. Diam
eter: 16 mm.
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600   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST. Fortuna standing left, holding rudde
r and cornucopia. RIC 4. Condition: Near very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 18 mm.

601   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA. Libertas standing left, holding pileu
s and sceptre. RIC 7. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

602   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P. L
aureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left, holding rudd
er and cornucopia. RIC² 83. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 11.62 g. Diam
eter: 28 mm.

603   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Abundantia, holding sceptre,
seated left on curule chair comprised of crossed cornucopias. Woytek 18a; RIC 11. Con
dition: Good very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

604   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Victory seated left on throne,
holding patera and palm frond. Woytek 38a; RIC 22. Condition: Very fine. Weight: 3.09
g. Diameter: 19 mm.

605   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev: P M TR P COS II P P. Concordia seated left on throne, hol
ding patera and double cornucopia; lighted and garlanded altar to left. Woytek 50a; RIC
2. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.

606   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing facing, head left, h
olding wreath and palm frond. Woytek 128a; RIC 58. Condition: Near very fine. Weight:
3.10 g. Diameter: 20 mm.

607   TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. T
rajan on horseback right, spearing fallen Dacian. Woytek 202c; RIC 209; Calico 1109. E
x Numismatica Ars Classica 78 (2014), lot 2196 Condition: Near very fine. Weight: 7.04
g. Diameter: 19 mm.
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608   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: S P Q
R OPTIMO PRINCIPI. Pax seated left on throne, holding branch and sceptre; to left, Da
cian kneeling right, with arms uplifted. Woytek 220f; RIC 189. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

609   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Tr
ophy; shields and spears at base. Woytek 268bC-1; RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

610   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Ar
abia standing left, holding branch and bundle of cinnamon sticks; behind to left, camel a
dvancing left. Woytek 285b; RIC 142. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diamet
er: 19 mm.

611   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate head right. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Roma standing left, ho
lding Victory and spear. Woytek 287a; RIC 115. Very rare bust type for issue Condition:
Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

612   TRAJAN (98-117). Quinarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Vi
ctory advancing right, holding wreath and palm frond. Woytek 372bC; King 4; RIC 133.
Condition: Near very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 15 mm.

613   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI
/ VIA TRAIANA. Via Traiana reclining left on rocks, head right, holding branch and whee
l. Woytek 398b³; RIC 266. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.

614   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI
/ VIA TRAIANA. Via Traiana reclining left on rocks, head right, holding branch and whee
l. Woytek 398b³; RIC 266. Condition: Good fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm.

615   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. Woytek 423v; RIC 269. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.
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616   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev:
ARMENIA ET MESOPOTAMIA IN POTESTATEM P R REDACTAE / S - C. Trajan standi
ng right, holding spear and parazonium; on ground, reclining figures of Armenia, the Eu
phrates and the Tigris. Woytek 590v; RIC 642. Condition: Near very fine. Weight: 28.56
g. Diameter: 33 mm.

617   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIANO AVG
DIVI TRA. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M TR P
COS / IVSTITIA. Justitia seated left, holding patera and sceptre. RIC² 61. Condition: Ver
y fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm.

618   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIAN
VS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS II / AN
NONA AVG / S - C. Annona standing left, holding cornucopia and grain ears; modius fill
ed with grain ears on ground to left, prow of galley to right. RIC² 160. Condition: Fine. W
eight: 26.60 g. Diameter: 33 mm.

619   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III / LIBERAL AVG III. Hadrian seated le
ft on platform, making distribution to citizen standing right. RIC² 308. Condition: Very fin
e. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

620   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC² 5
25. Condition: Extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

621   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right, slight drapery. Rev: COS III. Crescent with seven stars. RIC² 852. Condition:
Near very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.

622   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: COS III. Star within crescent. RIC² 864. Condition: Very fine. Weight: 3.
38 g. Diameter: 19 mm.

623   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laur
eate head right. Rev: HILARITAS PR / COS III / S - C. Hilaritas standing left, holding lon
g palm frond and cornucopia; flanked by a male and a female child grasping palm and d
ress respectively. RIC² 988. Condition: Very fine. Weight: 28.37 g. Diameter: 34 mm.
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624   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bare-headed an
d draped bust right. Rev: LIBERALITAS AVG COS III P P / S - C. Liberalitas standing rig
ht, emptying cornucopia. RIC² 1249. Condition: Near very fine. Weight: 11.45 g. Diamet
er: 27 mm.

625   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right. Rev: FELICITATI AVGVSTI. Galley left. RIC² 1400. Condition: Good very
fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.

626   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Laureate head right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistr
um and resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

627   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress
and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears to left.
RIC² 1495. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

628   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress
and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears to left.
RIC² 1495. Condition: Near very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

629   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bareh
eaded, draped and cuirassed bust right. Rev: GERMANIA. Germania standing facing, h
ead left, holding spear and resting hand upon shield. RIC² 1517. Condition: Near very fi
ne. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

630   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding branch
and resting arm upon rock; to left, hare seated left. RIC² 1535. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.08 g. Diameter: 17 mm.

631   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right. Rev: RESTITVTORI AFRICAE. Hadrian standing right, extending hand t
o raise up kneeling figure of Africa to right; grain ears between them. RIC² 1571. Conditi
on: Fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.
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632   HADRIAN (117-138). Dupondius or As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P
P. Bare head right. Rev: S - C / DACIA. Dacia seated left on rocks, holding vexillum and
curved sword. RIC² 1656. Condition: Very fine. Weight: 11.64 g. Diameter: 25 mm.

633   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate and draped bust right. Rev: NILVS / S C. Nilus reclining righ
t, leaning on rock, holding cornucopia on which two children are climbing; to right, hippo
potamus standing left among reeds; crocodile below. RIC² 1704. Condition: Tooled. Wei
ght: 23.19 g. Diameter: 32 mm.

634   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right. Rev: ANNONA AVG. Modius with grain ears and poppy. RIC² 2316. Con
dition: Near very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

635   HADRIAN (117-138). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIANO OP
T AVG GER DAC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG
F P M TR P COS P P / ADOPTIO. Trajan and Hadrian standing vis-à-vis, clasping hand
s; one emperor holding scroll. RIC² 2959. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.05
g. Diameter: 17 mm.

636   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right. Rev: S C. Vesta seated left on throne, holding sceptre
and palladium. RIC² 2483. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

637   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thro
ne, holding patera and sceptre; cornucopia below throne. RIC² 2504. Condition: Fine. W
eight: 3.23 g. Diameter: 17 mm.

638   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left, holding patera and double
cornucopia, and leaning upon column to right. RIC² 2571. Condition: Very fine. Weight:
3.35 g. Diameter: 17 mm.

639   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head
right. Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding pater
a and resting elbow on cornucopia. RIC² 2625. Condition: Fine. Weight: 3.19 g. Diamete
r: 17 mm.
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640   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III. Laureate head right. Rev: ANNONA AVG. Modius with four grain ears and
a poppy. RIC 62a. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 19 mm.

641   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XI. Laureate head right. Rev: PRIMI / DECEN / COS IIII. Legend in three lines wit
hin wreath. RIC 171a. Condition: Fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

642   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing left, holding rudder on gl
obe and cornucopia. RIC 188. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19
mm.

643   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR AN
TONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XIIII COS IIII / PAX. Pax st
anding left, holding branch and sceptre. RIC 200c. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g.
Diameter: 19 mm.

644   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P M
TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing facing, head right, holdi
ng rudder on globe and cornucopia. RIC 222. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 17 mm.

645   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT XX COS IIII. Annona standing right, foot on pr
ow, holding rudder and modius. RIC 260. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g. Dia
meter: 18 mm.

646   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA DECENN III / COS IIII. Pius standing left, s
acrificing with patera over altar to left. RIC 293a note. Rare with this obverse legend Co
ndition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm.

647   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev: TR POT COS III / S C. She-wolf standing right, suckling the
twins Romulus and Remus. RIC 648. Condition: Good very fine; attractive green patina.
Weight: 26.53 g. Diameter: 33 mm.
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648   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII / S - C. Antoninus Pius standing left, wearing
nimbus crown and holding branch and spear. RIC 765. Condition: Fine. Weight: 22.70
g. Diameter: 32 mm.

649   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev: S - C. Minerva advancing right, holding shiel
d and spear. RIC 779. Condition: Very fine. Weight: 22.95 g. Diameter: 34 mm.

650   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS IIII. Laureate head right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C. Legend within wre
ath. RIC 827a. Condition: Very fine, smoothed field. Weight: 10.99 g. Diameter: 27 mm.

651   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Laure
ate head right. Rev: TR PO[T...] / COS - II / S - C. Libertas standing left, holding pileus a
nd rod. RIC -. Rare. Ex Münzhandlung Ritter, with ticket. Condition: Near very fine. Wei
ght: 11.40 g. Diameter: 27 mm.

652   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441 (Aureli
us). Condition: Near very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

653   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: AED DIV FAVSTINAE. Hexastyle temple containing seated figure of Faus
tina; fencing before. RIC 343 (Pius). Condition: Near very fine. Weight: 3.50 g. Diamete
r: 18 mm.

654   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG AR
MEN P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII IMP II COS III. Mars standing right, hol
ding spear and resting hand upon shield set on ground. RIC 120. Condition: Good very f
ine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

655   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG AR
M PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XXII IMP V COS III. Aequitas seated le
ft, holding scales and cornucopia. RIC 191. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diamet
er: 18 mm.
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656   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome. Obv: DIVVS M ANTON
INVS PIVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing left on thunderbolt,
head right, wings spread. RIC 270 (Commodus). Condition: Good very fine. Weight: 3.5
7 g. Diameter: 18 mm.

657   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Dr
aped bust right, wearing a double circlet of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fe
cunditas standing facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius). Con
dition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

658   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). As. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Draped bu
st right. Rev: S C. Crescent with seven stars. RIC 1714 (Aurelius). Condition: Fine. Wei
ght: 11.43 g. Diameter: 27 mm.

659   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare head
right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus and c
ornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 17
mm.

660   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS
AVG. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: TR POT II COS II / S - C / FORT RE
D. Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae. RIC 1320. Condition: Fine. Wei
ght: 22.38 g. Diameter: 33 mm.

661   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: TR POT III COS II / S - C / FORT RED. F
ortuna seated left, holding rudder and cornucopiae. RIC 1347. Condition: Very fine. Wei
ght: 24.05 g. Diameter: 33 mm.

662   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI A
VG F. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left, holding patera, resti
ng arm on statue of spes. RIC 758 (Marcus Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.48
g. Diameter: 19 mm.

663   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding Victory and leaning on sh
ield. RIC 787 (Marcus Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 17 mm.
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664   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F. Draped bust right. Rev: PIETAS / S - C. Pietas standing left, holding acerrum an
d dropping incense onto lighted altar to left. RIC 1756 (Aurelius). Condition: Very fine. W
eight: 21.91 g. Diameter: 32 mm.

665   COMMODUS (177-192). Bimetallic Medallion. Rome. Obv: COMMODVS ANTONI
NVS PIVS FELIX AVG BRIT. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOL PA
LATINO P M TR P XVI IMP VIII / COS VI P P. Apollo Palatine standing facing, head righ
t, holding plectrum and receiving lyre from Victory standing left. Gnecchi II, 1. Very rare
Condition: Fine. Weight: 64.32 g. Diameter: 40 mm.

666   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL.
Laureate head right. Rev: IOVI DEFENS SALVTIS AVG. Jupiter standing right, holding s
pear in left hand and hurling thunderbolt, surrounded by seven stars. RIC 256. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.

667   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FE
L. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII COS VII P P / S C. Roma standing
right, holding spear, clasping hands with Fides standing left, holding sceptre; star betwe
en. RIC 608. Condition: Fine. Weight: 23.56 g. Diameter: 30 mm.

668   CRISPINA (Augusta, 178-182). Sestertius. Rome. Obv: CRISPINA AVGVSTA. Dra
ped bust right. Rev: VENVS FELIX / S - C. Venus seated left, with sceptre and Victory h
olding open wreath in both hands. RIC 686 (Commodus). Condition: Very fine. Weight:
25.81 g. Diameter: 33 mm.

669   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laure
ate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II. Aequitas standing left, holding scales a
nd cornucopia. RIC 1a. Condition: Fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

670   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M DID SEVER IVLI
AN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS / S - C. Fortuna standing left, holdin
g rudder and cornucopia. RIC 15. Condition: Fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 27 mm.

671   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESCEN
NIG IVS AVG. Laureate head right. Rev: FORTVNAE REDVCI. Fortuna standing left, ho
lding rudder and cornucopia. RIC 26 var. (obv. legend). Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.
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672   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NI
GER IVST AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIAE. Victory standing left, writing AV/
G in two lines on shield set on column to left. RIC 83b. Very rare Condition: Fine, edge f
ault. Weight: 2.10 g. Diameter: 18 mm.

673   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE L SEP SEV P
ERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIII GEM / TR P COS. Aquila (legionary eagl
e) flanked by two standards. RIC 13. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 16
mm.

674   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head right. Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left, holding Victory, shield
and spear. RIC 171a. Condition: Good very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 21 mm.

675   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: PART MAX P M TR P VIIII. Trophy flanked by two captives. RI
C 176. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

676   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P. Victory standing right, with foot set u
pon helmet, inscribing shield set upon palm tree to right. RIC 211. Condition: Very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

677   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P. Victory standing right, with foot set u
pon helmet, inscribing shield set upon palm tree to right. RIC 211. Condition: Good very
fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

678   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG B
RIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS III P P. Neptune standing left, leanin
g on raised right leg set on rocks and holding trident. RIC 241. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

679   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG B
RIT. Laureate head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory advancing right, holding wreat
h and palm frond. RIC 332. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.
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680   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAE L SEP S
EV PERT AVG. Laureate head right. Rev: BONI EVENTVS. Bonus Eventus standing rig
ht, holding basket of fruit and corn ears. RIC 347 var. (Bonus Eventus standing left); RS
C 66 var. (same). Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 18 mm.

681   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAE L SEP S
EV PERT AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory advancing left, hold
ing wreath and palm branch. RIC 350H. Very rare Condition: Fine. Weight: 2.64 g. Diam
eter: 17 mm.

682   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: FORTVN REDVC. Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopia. RIC 377. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
18 mm.

683   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: FORTVN REDVC. Fortuna seated left wit
h rudder and cornucopia. RIC 379. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.97 g. Dia
meter: 18 mm.

684   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: INVICTO IMP. Trophy of arms. RIC 389.
Condition: Extremely fine; attractive toning. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

685   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: LIBER AVG. Liberalitas standing left, holdi
ng abacus and cornucopia. RIC 398. Condition: Near very fine. Weight: 2.70 g. Diamete
r: 18 mm.

686   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: MONET AVG. Moneta standing left, holdi
ng scales and cornucopia. RIC 411a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.82 g. Diamet
er: 17 mm.

687   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: SAECVL FELICIT. Crescent with seven st
ars. RIC 417. Condition: Near very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.
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688   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: VIRTVTE AVG. Virtus standing right, holdi
ng spear and parazonium. RIC 431. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diamete
r: 17 mm.

689   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: COS III P P. Victory advancing lef
t, holding wreath and palm branch. RIC 504. Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 19 mm.

690   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: L SEPT SEV PERT AV
G IMP III. Laureate head right. Rev: MONET AVG COS II P P / S C. The three Monetae
standing left, each holding scales and cornucopia. RIC 670a. Condition: Very fine. Weig
ht: 21.72 g. Diameter: 30 mm.

691   DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome. Struck under Caracal
la. Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head l
eft and wings spread, standing right on globus. RIC 191c (Caracalla). Condition: Good v
ery fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm.

692   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Drap
ed bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing left, holding palm frond and cornucopi
a; child to either side. RIC 557 (Septimius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g. Di
ameter: 21 mm.

693   JULIA DOMNA with GETA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVG
VSTA. Draped bust of Julia Domna right. Rev: P SEPT GETA CAES PONT. Bareheade
d and draped bust of Geta right. RIC 571 (Septimius). Condition: Near very fine. Weight:
2.78 g. Diameter: 20 mm.

694   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Drap
ed bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis, wearing peaked headdress, standing righ
t, with foot set upon prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left. RI
C 577 (Septimius). Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

695   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IVLIA AVG
VSTA. Draped bust right. Rev: LAETITIA. Laetitia standing left with rudder and wreath.
RIC 641 (Septimius). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.
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696   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IVLIA AVG
VSTA. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, placing hand
across breast. RIC 644 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19
mm.

697   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX A
VG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: LVNA LVCIFER
A. Luna driving biga left, with fold of drapery floating around and above head. RIC 379a
(Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 24 mm.

698   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA PELIX A
VG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS GENET
RIX. Venus seated left on throne, holding apple and sceptre; to left, Cupid standing righ
t, with legs crossed. RIC 389a (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 5.01 g. Di
ameter: 23 mm.

699   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta standing left, holding sceptre and palladium. RIC
390 (Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

700   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing facing, h
ead left, holding caduceus and cornucopia. RIC 35. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 20 mm.

701   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: PART MAX PONT TR P IIII. Trophy and arms flanked by tw
o captives. RIC 54b. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.

702   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: PONTIF TR P VIII COS II. Mars standing left, with foot set u
pon helmet and holding branch and spear. RIC 80b. Condition: Good very fine. Weight:
3.17 g. Diameter: 19 mm.

703   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and bearded head right. Rev: PONTIF TR P XII COS III. Concordia seated left, holding
patera and cornucopiae. RIC 111. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 m
m.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

40

40

800

40

40

40

80

704   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: ADVENTVS / AVGVSTOR. Galley left, with rowers and pass
engers. RIC 121. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

705   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG V. Liberalitas standing left, holding ab
acus and cornucopia. RIC 136b. Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 1
9 mm.

706   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: RECTOR ORBIS. Caracalla as Sol standing facing, head lef
t, holding globe and spear. RIC 141. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diamete
r: 18 mm.

707   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: LAETITIA / TEMPORVM. Galley under sail in Circus; four quadrigae ab
ove; various beasts and fowl below: ostrich, lion, zebra, bear, stag, bull and bear. RIC 1
57. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 21 mm.

708   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate and bearded head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory advancing left, holding
wreath and palm. RIC 231. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 20 mm.

709   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P P. Apollo seated left, holding branch
and lyre set on tripod. RIC 238A. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 m
m.

710   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Fides standing left, holding two st
andards. RIC 266. Condition: Good very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm.

711   CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding h
elmet and sceptre, leaning on shield behind her; flanked by seated captive on either sid
e. RIC 312a. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 23 mm.
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712   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IMP CAE M AVR ANT
AVG P TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides st
anding facing, head right, holding grain ears and basket of fruit. RIC 334. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

713   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IMP CAE M AVR ANT
AVG P TR P II. Laureate and draped bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing l
eft, holding flower and raising hem of skirt. RIC 341. Condition: Near extremely fine. We
ight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

714   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: ANTONINVS AVGVS
TVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left,
holding crowning Victory and reversed spear. RIC 354. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.

715   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: ANTONINVS AVGVS
TVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left,
holding crowning Victory and reversed spear. RIC 354. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 2.87 g. Diameter: 19 mm.

716    CARACALLA (198-217). 'As'. Limes Falsum. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P / S C. Sol, holding whip and rai
sing hand, driving quadriga left. Cf. RIC 570 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 2.9
9 g. Diameter: 22 mm.

717   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Limes Falsum. Obv: PLAVTILLAE AV
GVSTAE. Draped bust right. Rev: CONCORDIAE AETERNAE. Caracalla and Plautilla s
tanding facing one another, clasping hands. Cf. RIC 361 (Caracalla; for prototype). Con
dition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 18 mm.

718   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE.
Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing right, clasping hands with
Caracalla standing left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Condition: Very fine. Wei
ght: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

719   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Dr
aped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding apple and palm fro
nd, and resting elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet. RIC 369
(Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm.
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720   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. Lau
reate and bearded head right. Rev: PONTIF TR P COS II. Emperor on horseback left, s
pearing fallen enemy. RIC 68. Condition: Near very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 19 m
m.

721   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right. Rev: LIBERALITAS AVGV. Liberalitas standing left, holding aba
cus and cornucopia. RIC 88. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 m
m.

722   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory standing left, holding wreath an
d palm branch. RIC 92. Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

723   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Annona standing left, h
olding grain ears over modius and cornucopia. RIC 26. Condition: Very fine. Weight: 3.1
4 g. Diameter: 18 mm.

724   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing lef
t, holding thunderbolt and sceptre. RIC 73. Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diamet
er: 20 mm.

725   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standi
ng left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Good very fi
ne. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

726   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standi
ng left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Good very fi
ne. Weight: 2.98 g. Diameter: 20 mm.

727   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadume
nian standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.
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728   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVM
ENIAN CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Sp
es advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 116. Condition: Very fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.

729   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS III P P. Sol advancing le
ft, raising hand and holding whip; star to left. RIC 28. Condition: Good very fine. Weight:
2.80 g. Diameter: 19 mm.

730   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to right. RIC 107. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 2.8
0 g. Diameter: 20 mm.

731   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing righ
t, feeding serpent held in arms. RIC 140. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter:
19 mm.

732   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS / TEMP. Galley right. RIC 18
8. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

733   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SANCT DEO SOLI / ELAGABAL. Quadri
ga right bearing stone of Emesa upon which is an eagle; four parasols around. RIC 195.
Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 17 mm.

734   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancing left, holdi
ng flower and lifting fold of dress. RIC 199. Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diamet
er: 19 mm.

735   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINV
S PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS III P P /
S C. Elagabalus driving slow quadriga left, holding olive branch and eagle-tipped sceptr
e; star above. RIC 308. Natural untouched green patina Condition: Good very fine. Wei
ght: 22.78 g. Diameter: 31 mm.
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736   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding apple and
sceptre. RIC 222 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

737   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA A
QVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, h
olding double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to righ
t. RIC 226 (Elagabalus). Condition: Extremely fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 19 mm.

738   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS A
VG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus seated left, holding apple and
sceptre; at left, child reaches up to her. RIC 243 (Elagabalus). Condition: Very fine. Wei
ght: 2.09 g. Diameter: 20 mm.

739   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA MAESA AVG.
Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding patera and sceptre; to left, pe
acock standing left. RIC 256 (Elagabalus) var. (bust diademed); RSC 20a. Condition: N
ear very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

740   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG.
Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding box and dropping inc
ense onto lighted altar to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight:
3.08 g. Diameter: 20 mm.

741   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA MAESA AV
G. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: PIETAS AVG. Piet
as standing left, holding acerrum and dropping incense onto lighted altar to left. RIC 264
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 22 mm.

742   SEVERUS ALEXANDER (Caesar, 222). Denarius. Rome. Struck under Elagabal.
Obv: M AVR ALEXANDER CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AV
G. Emblems of the pontificate: lituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC
3. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

743   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XIII COS III P P. Sol
walking left, holding whip and raising hand. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight:
2.93 g. Diameter: 21 mm.
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744   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Uncertain Eastern mint. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PONTIF MAX TR
P II COS II P P. Roma seated left on throne, holding victoriola and sceptre; shield below.
RIC 271 (Antioch). Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

745   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV A
LEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PAX AETERNA AVG. Pax standing
facing, head left, holding sceptre and branch. RIC 291. Condition: Very fine. Weight: 3.0
3 g. Diameter: 20 mm.

746   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR S
EV ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS
P P / S C. Salus seated left, resting elbow on chair and feeding from patera a serpent ri
sing from altar to left. RIC 393. Condition: Near very fine. Weight: 25.63 g. Diameter: 30
mm.

747   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG G
ERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standi
ng left with wreath and palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Good very fi
ne. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.

748   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax standin
g left, holding branch and sceptre. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 17.85 g. Diame
ter: 30 mm.

749   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: C IVL VERVS MAXIMVS
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the po
ntificate: lituus, secespita, patera, capis, simpulum and aspergillum. RIC 6. Condition: V
ery fine. Weight: 19.99 g. Diameter: 30 mm.

750   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus stand
ing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Fine. Weight: 15.
08 g. Diameter: 29 mm.

751   PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P P / S - C. Pupienus
standing left, holding branch and parazonium. RIC 15. Condition: Fine. Weight: 18.82 g.
Diameter: 32 mm.
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752   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter
standing facing, head left with sceptre and thunderbolt. Small figure of Gordian under th
underbolt. RIC 2. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 23 mm.

753   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advan
cing left, holding wreath and palm frond. RIC 5. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Dia
meter: 22 mm.

754   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Gordian
standing left, holding sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC 37.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 22 mm.

755   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding h
orse left, raising hand and holding sceptre. RIC 81. Condition: Extremely fine. Weight:
3.00 g. Diameter: 19 mm.

756   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor stan
ding right, holding spear and globe. RIC 115. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.
11 g. Diameter: 21 mm.

757   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing righ
t, holding long torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 21
mm.

758   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left,
holding helmet and sceptre, and leaning upon shield to right. RIC 131. Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm.

759   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG / S C. Salus seated l
eft, feeding out of patera serpent rising from altar to left. RIC 261a. Condition: Very fine.
Weight: 22.49 g. Diameter: 29 mm.
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760   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Good ver
y fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 22 mm.

761   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left, head low
ered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC 15. Condition: Very fine. Weigh
t: 4.99 g. Diameter: 23 mm.

762   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / U. Stag standing right. RIC 19. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 2
4 mm.

763   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / U. Stag standing right. RIC 19. Condition: Good very fine. Weight: 3.82 g. Diam
eter: 23 mm.

764   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / VI. Antelope standing left. RIC 21. Condition: Extremely fine. Weight: 3.91 g. Di
ameter: 24 mm.

765   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. C
ondition: Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 23 mm.

766   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma seated
facing. RIC 25b. Condition: Good very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 24 mm.

767   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS IMPP. Legend in three lines,
within wreath. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 24 mm.
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768   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniv
ersary of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev: MILIARIVM SAECVLVM / S - C. Cippus inscribed COS / III. RIC 157a.
Condition: Very fine. Weight: 16.11 g. Diameter: 28 mm.

769   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides sta
nding left, holding signum in each hand. RIC 172a. Condition: Good fine. Weight: 20.85
g. Diameter: 33 mm.

770   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant
walking left, guided by mahout holding goad and wand. Bland Study 19; RIC IV -; RSC
-. Very rare issue for Antioch Condition: Extremely fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 23 m
m.

771   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT. Philip standing left, holding glob
us and spear. RIC 218d. Condition: Good very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.

772   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of
Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left. RIC 224. Condition: Very fine. Weight: 4.0
8 g. Diameter: 23 mm.

773   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advanc
ing left with wreath and palm branch. RIC 29c. Condition: Extremely fine. Weight: 4.30
g. Diameter: 21 mm.

774   TRAJANUS DECIUS (249-251). Double Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAI
ANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS SAECVLI / S -
C. Felicitas standing facing, holding caduceus and cornucopia. RIC 115a. Condition: Go
od very fine. Weight: 38.06 g. Diameter: 36 mm.

775   TRAJANUS DECIUS (249-251). Dupondius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG / S - C. Libera
litas standing facing, head left, holding abacus and cornucopia. RIC 120c. Condition: G
ood very fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 23 mm.
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776   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. C
lasped hands. RIC 138 (Decius). Condition: Near extremely fine. Weight: 4.44 g. Diamet
er: 22 mm.

777   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORV
M. Emblems of the pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC 143
(Decius). Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 23 mm.

778   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORV
M. Emblems of the pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC 143
(Decius). Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 23 mm.

779   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL M
ES QVINTVS N C. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Emper
or standing facing, head left, holding signum and reversed spear. RIC 181d (Decius). C
ondition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm.

780   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C C VIB VOLVSIANVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS PVBL. Felicitas standing f
acing, head left, holding caduceus and cornucopia. RIC 205 (Mediolanum). Condition:
Good very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 23 mm.

781   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VIB VOLVSIANVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVG. Volusian on horseb
ack left, raising right hand and holding sceptre. RIC 214. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 3.61 g. Diameter: 23 mm.

782   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP VALERIANVS AVG. Radia
te, cuirassed and draped bust right (with Gallienus portrait). Rev: ANNONA AVGG. Anno
na standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over modius filled with
grain ears to left. MIR 178a var. (portrait). Extremely rare and interesting issue of Valeri
an with Gallienus portrait, no specimens on acsearch. Condition: Very fine. Weight: 2.82
g. Diameter: 21 mm.

783   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP VALERIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing lef
t, holding cornucopia and caduceus. MIR 1587a; RIC 282. Condition: Very fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 22 mm.
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784   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands.
MIR 13t; RIC 131. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 25 mm.

785   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate an
d cuirassed bust right. Rev: IOVI CONS AVG / ς. Goat standing right. MIR 731u; RIC 20
7. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 20 mm.

786   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate an
d cuirassed bust right. Rev: DIANAE CONS AVG / XII. Gazelle standing left. MIR 750u;
RIC 181. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 19 mm.

787   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP GALLIEN
VS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI VICTORI. Jupiter standing facin
g, head left, on cippus inscribed IMP CES, holding Victory and sceptre. MIR 870d; RIC
21. Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 21 mm.

788   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP GALLIEN
VS P AVG. Radiate and cuirassed bust right, with slight drapery. Rev: RESTIT GALLIA
R. Gallienus standing left, holding spear, raising kneeling figure of Gaul. MIR 879d; RIC
27. Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 22 mm.

789   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Rev: VI
CT GERMANICA. Victory advancing left, foot set on captive, with wreath and trophy. MI
R 893i; RIC 44. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 23 mm.

790   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG X GEM VI P VI F. Bull standing right. MIR 1011
n; RIC 357. Condition: Near very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 25 mm.

791   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, d
raped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding sc
ales and cornucopia; star in exergue. MIR 1610i; RIC 627. Condition: Very fine. Weight:
3.87 g. Diameter: 21 mm.
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792   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: SALO
NINA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: DEAE SEGETIAE. S
egetia, orans, standing facing within tetrastyle temple. MIR 902c; RIC 5. Condition: Extr
emely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 22 mm.

793   DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO CAES VALERIA
NO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. MIR 261g; RIC 24. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 20 mm.

794   SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Samosata. Obv: SALON VALERIA
NVS NOB CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Salo
ninus, holding sceptre, and Spes, holding flower and lifting fold of dress, standing facing
one another. MIR 1696d; RIC 36. Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 2
1 mm.

795   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: AEQVTAS AVGG. Aequitas st
anding left, holding scales and cornucopia; star to left. MIR 1727k; RIC 5. Condition: Ver
y fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 22 mm.

796   MACRIANUS (Usurper, 260-261), Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C FVL MACRI
ANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancin
g left, holding flower and raising hem of skirt. MIR 1743b; RIC 13. Condition: Very fine.
Weight: 3.99 g. Diameter: 21 mm.

797   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOL INVICTO. Sol standing
left, raising hand and holding globus. MIR 1741g; RIC 10. Condition: Near very fine. We
ight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.

798   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOL INVICTO. Sol standing
left, raising hand and holding globus; star to left. MIR 1741n; RIC 10. Condition: Very fin
e. Weight: 3.71 g. Diameter: 22 mm.

799   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA AVG. Fortuna standing left, h
olding rudder and cornucopia. RIC 60. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diame
ter: 20 mm.
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800   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: HERC PACIFERO. Hercules standing le
ft, holding olive branch, club and lion skin. RIC 67. Condition: Near extremely fine. Weig
ht: 3.42 g. Diameter: 22 mm.

801   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA / AVG. Prow of galley right. RI
C 73. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 25 mm.

802   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax advancing left, holding br
anch and sceptre. RIC 78 (Lugdunum). Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diam
eter: 23 mm.

803   POSTUMUS (260-269). Sestertius. Contemporary imitation. Obv: Blundered legen
d. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Galley. Cf. RIC 14
3 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 19.69 g. Diameter: 31 mm.

804   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IMP X COS V. Victory standing right, hol
ding wreath and palm. RIC 289 (Colonia Agrippinensis). Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

805   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANAE LVCIFERAE. Diana advancing
right, holding torch in both hands. RIC 299. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diamet
er: 21 mm.

806   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / P. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 23 m
m.

807   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C MARIVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM. Clasped han
ds. RIC 7. Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.
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808   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing facing,
head right, holding spear and shield. RIC 78. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.
14 g. Diameter: 18 mm.

809   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP QVINTILLVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACI / P. Mars standing facing, head l
eft, holding spear and branch. RIC V online 1111. Condition: Good very fine. Weight: 2.2
3 g. Diameter: 17 mm.

810    AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS MILITVM / T. Soldier standing right, hold
ing spear (or long sceptre) and globe, facing Aurelian standing left, holding Victory and t
ransverse sceptre. RIC V online 1472. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diame
ter: 23 mm.

811   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / (star) / PXXT. Sol advancing left, r
aising hand and holding globe; seated bound captives on both sides. RIC V online 153
0. Condition: Extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 24 mm.

812   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / QXXT. Sol standing left, raising ha
nd and holding globe; bound captive to left and right. RIC V online 1544. Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 22 mm.

813   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust left, holding crowning Victory on globe and eagle-handled
pugio (dagger) on left forearm. Rev: CONCORDIA MILITVM / (star)T. Aurelian standing
right, clasping hands with Concordia standing left. RIC V online 2201. Rare bust type C
ondition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 24 mm.

814   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / (star) ?. Emperor standing right, holdin
g sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. Cf. RIC V online 2
210. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

815   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Emperor and Concor
dia standing facing each other, clasping hands. RIC V online 2213. Condition: Extremel
y fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 25 mm.
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816   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / XXIQ. Emperor and Concor
dia standing facing each other, clasping hands. RIC V online 2376. Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 23 mm.

817   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right; pellet below. Rev: PM TR P T P P / COS. Lion adv
ancing right. RIC V online 2882. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 22
mm.

818   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Drap
ed bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM /
Є / XXIR. Concordia standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC V onli
ne 1824. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm.

819   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: VENVS FELIX / Γ. Venus standing left, holding uncer
tain object and sceptre. RIC V online 1857. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diamet
er: 19 mm.

820   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / CA. Spes advancing left, h
olding flower and raising hem of skirt. RIC V online 3289. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 3.93 g. Diameter: 22 mm.

821   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: TEMPORVM FELICITAS / Δ - A. Felicitas sta
nding left, holding caduceus and cornucopia. RIC V online 3314. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 3.79 g. Diameter: 24 mm.

822   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG.
Radiate and curiassed bust right. Rev: LAETITIA AVGVSTI / IIII. Laetitia standing left, h
olding wreath and anchor. RIC 31. Condition: Extremely fine. Weight: 4.12 g. Diameter:
22 mm.

823   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. R
adiate and curiassed bust right. Rev: MARS VICTOR / III. Mars advancing right, holding
spear and trophy. RIC 84. Condition: Extremely fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 23 mm.
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824   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: PROBVS P F AVG. Radiate and c
uirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / R (thunderbolt) Є. Fides standing left, holdin
g two standards. RIC 169. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.

825   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate, hel
meted and cuirassed bust left, holding round shield and spear over shoulder. Rev: ROM
AE AETER / R (star) Γ. Roma seated facing in hexastyle temple, holding Victory and sc
eptre. RIC 186. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 22 mm.

826   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: PROBVS P F AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (thunderbolt) Γ.
Sol, raising hand and holding whip and globus, standing left on quadriga left. RIC 203.
Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 22 mm.

827   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / PXXT. Mars advancing right, holding s
pear and trophy over shoulder. RIC 428. Condition: Extremely fine. Weight: 3.83 g. Dia
meter: 22 mm.

828   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate bust left, wearing imperial mantle, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS AVG /
QXXT. Virtus standing left, holding Victory and spear and shield. RIC 436. Condition: Ve
ry fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 24 mm.

829   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SALVS AVG / V - (star) / TXXI.
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 499. Condition: Very fine. Weigh
t: 4.28 g. Diameter: 24 mm.

830   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: MARTI PACIF / I / QX
XI. Mars advancing left, holding branch, spear and shield. RIC 509. Condition: Good ver
y fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 24 mm.

831   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate h
eroic bust left, seen from behind, aegis across shoulder, holding spear . Rev: PROVIDE
NT AVG / BXXI. Providentia standing left, holding globe and sceptre. RIC 553 var. (bust
type). Very rare bust type Condition: Near very fine, edge fault. Weight: 3.20 g. Diamete
r: 23 mm.
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832   PROBUS (276-282). Gilt Antoninianus. Siscia(?). Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radi
ate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Rev: AD
VENTVS PROBI AVG / [...]. Emperor on horseback left, raising hand and holding sceptr
e; captive seated left below raised foreleg of horse. Cf. RIC 634. Condition: Fair. Weigh
t: 4.07 g. Diameter: 24 mm.

833   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: CONCO
RDIA AVG / VII / XXI. Concordia standing left, holding patera and cornucopia. RIC 661.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 22 mm.

834   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / P / XXI. Pax standing left, holding branch an
d sceptre. RIC 706. Condition: Good very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 21 mm.

835   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirasssed bust right. Rev: PROVIDENT AVG / S / XXI. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 720. Condition: Extremely fine. Weight: 4.12 g. Diamete
r: 23 mm.

836   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: ROMAE AETERNAE /
XXIV. Roma seated in temple, holding Victory and sceptre. RIC 737. Condition: Very fin
e. Weight: 3.48 g. Diameter: 22 mm.

837   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: PROBVS AVG. Radiate, helmeted
and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: SALVS AVG / V / XXI. Salus stan
ding right, feeding serpent held in arms. RIC 747-8 var. (obv. legend; mintmark). Conditi
on: Extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 23 mm.

838   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIV. Sol, raisi
ng hand and holding whip, driving quadriga left. RIC 770 var. (bust type). Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 22 mm.

839   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
XXIVI. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC 810. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.
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840   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, helmed and cuirassed bust left, holding small round shield and spear. Rev: CLE
MENTIA TEMP / KA•Γ•. Probus standing right, holding eagle-tipped sceptre and receivi
ng globe from Jupiter standing left, holding sceptre; star between. RIC 838 var. (obv. leg
end). Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 23 mm.

841   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / C
M / XXIQ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 911. Con
dition: Extremely fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 23 mm.

842   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C NVMERIANVS AV
G. Radiate and cuirassed bust right, holding spear over shoulder. Rev: PAX AVGG / B.
Pax standing left, holding branch and transverse sceptre. RIC 394. Extremely rare with t
his bust type Condition: Near extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 23 mm.

843   NUMERIAN (282-284). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C NVMERIANVS AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG / B / [LVG]. Pietas standing rig
ht before altar, hand raised, holding box of perfumes. RIC 396. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3.03 g. Diameter: 22 mm.

844   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Rome. Obv: IMP NVMERIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG / KAΔ. Mercury standing left, holding
purse and caduceus. RIC 416. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.72 g. Diamete
r: 22 mm.

845   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP NVMERIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENT AVGG / VIXXI. Providentia
standing left, holding cornucopia and grain ears over modius to left. RIC 447. Condition:
Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 22 mm.

846   DIVUS NUMERIAN (Died 284). Antoninianus. Rome. Struck under Carinus. Obv:
DIVO NVMERIANO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / K (pellet-in-crescent) A
A. Eagle standing facing, head upturned left, with wings spread. RIC 424 var. (mintmar
k). Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 23 mm.

847   CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CARINVS P F AVG. Radiate
and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / KA (crescent) S. Sol advancing left, holdi
ng whip and raising hand. RIC 262. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.31 g. Dia
meter: 22 mm.
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848   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG. Lau
reate head right. Rev: SACR MONET AVGG ET CAESS NOSTR / AQS. Moneta standin
g left, holding scales and cornucopia; VI to right. RIC 35a. Condition: Very fine. Weight:
9.38 g. Diameter: 28 mm.

849   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Lugdunum. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG. Laur
eate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A / PLG. Genius standin
g left, holding patera over altar and cornucopia. RIC 108a. Condition: Extremely fine. W
eight: 8.65 g. Diameter: 28 mm.

850   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIAN
VS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AV
GG / (crescent)/Δ / XXI. Diocletian standing right, holding sceptre and receiving victoriol
a from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 325. Condition: Very fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 22 mm.

851   DIOCLETIAN (As Senior Augustus, 305-311/2). Follis. Aquileia. Obv: D N DIOCLE
TIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate and mantled bust right, holding branch and
mappa. Rev: PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F / AQP. Providentia standin
g right, extending hand to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 64a. Co
ndition: Good very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 28 mm.

852   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus. Ticinum. Obv: MAX
IMIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT. The tetrarchs sacrificing
over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 16b. Condition: Good very fine. W
eight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

853   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Carthago. Obv: IMP MA
XIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: FELIX ADVENT AVGG NN / B / PKS. Afr
ica standing left, wearing elephant skin headdress and holding signum and tusk; to left, l
ion with captured bull. RIC 21b. Condition: Very fine. Weight: 8.78 g. Diameter: 29 mm.

854   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXI
MIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / AQS . Genius
standing left, holding patera and cornucopia. RIC 25b. Condition: Good very fine. Weigh
t: 8.75 g. Diameter: 26 mm.

855   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS AVG. Radiate bust left, wearing consular robes and holding eagle-tip
ped sceptre. Rev: SALVS AVGG / C. Salus standing right, feeding serpent held in arms.
RIC 422. Condition: Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 22 mm.
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856   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGG / C. Salu
s standing right, feeding serpent held in arms. RIC 422. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.89 g. Diameter: 21 mm.

857   MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis. Londinium. Obv: D N
MAXIMIANO P F S AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / P
LN. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 85/90. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 8.11 g. Diameter: 27 mm.

858   MAXIMIANUS HERCULIUS (As Senior Augustus, 305-307). Hal Follis. Alexandri
a. Obv: D N MAXIMIANO BAEATISSIM. Laureate bust right, wearing imperial mantle, h
olding olive branch and mappa. Rev: PROVIDENTIA DEORVM / B / ALE. Providentia st
anding right, extending hand to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 86.
Abdication issue Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 22 mm.

859   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Carthage. Obv: CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: FELIX ADVENT AVGG NN / PKT. Africa standing left,
holding signum and elephant tusk; lion with captured bull to left. RIC 18a. Condition: Ver
y fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 27 mm.

860   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Carthage. Obv: CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / Γ. Carthago st
anding facing, head left, holding fruits in each hand. RIC 30a. Condition: Good very fine.
Weight: 9.75 g. Diameter: 27 mm.

861   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTIVS NOB CA
ES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / SIS. Genius standing left,
holding patera and cornucopia. RIC 109a. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.64
g. Diameter: 28 mm.

862   DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Quarter Follis. Rome. Struck under Constant
ine I. Obv: DIVO CONSTANTIO PIO PRINC. Laureate and veiled head right. Rev: MEM
ORIAE AETERNAE / RP. Eagle standing facing, head left, with wings spread. RIC 111.
Condition: Good very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 16 mm.

863   DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Follis. Treveri. Obv: DIVO CONSTANTIO PI
O. Laureate, veiled and draped bust right. Rev: MEMORIA FELIX / PTR. Lighted altar fl
anked by eagles. RIC 789. Condition: Extremely fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 26 mm.
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864   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Thessalonica. Obv: MA
XIMIANVS NOB C. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / •T•S•A•. Camp gate w
ith three turrets and no doors. RIC 16b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diam
eter: 20 mm.

865   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum. Obv: MAXIMIAN
VS NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / PL
G. Genius standing left, holding patera and cornucopia; altar to left. RIC 164b. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 9.01 g. Diameter: 29 mm.

866   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Heraclea. Obv: FL VAL SEVERVS NOB C
AES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTЄ. Genius standing left w
ith modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 26a. Condition: Very fine. Weig
ht: 9.61 g. Diameter: 29 mm.

867   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Quarter Follis. Siscia. Obv: FL VAL SEVERVS N
OB C. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius standing left, h
olding patera and cornucopia. RIC 170a. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter:
20 mm.

868   MAXIMINUS II DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP MAXIMINVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding globus. Rev: SOLI
INVICTO COMITI / PTR. Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing qu
adriga. RIC 826. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

869   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RBQ. Hexastyle temple, with wreath in pedi
ment and containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and
sceptre. RIC 210. Condition: Very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 24 mm.

870   MAXENTIUS (307-312). 1/3 Follis. Rome. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate h
ead right. Rev: VOT / Q • Q / MVL / X within laurel wreath. RIC 281a. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 19 mm.

871   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CONS.
Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / M OST T. Domed hexastyle temple; on
roof, eagle standing right, head left. RIC 34. Condition: Extremely fine. Weight: 6.64 g.
Diameter: 24 mm.
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872   LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate bust lef
t, wearing imperial mantle, holding mappa, globe and sceptre. Rev: PROVIDENTIAE AV
GG / HTA. Camp gate with three turrets and no doors. RIC 15. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

873   LICINIUS I (308-324). BI Siliqua - Argenteus. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG. La
ureate, draped and cuirassed bust left, holding thunderbolt and sceptre over shoulder. R
ev: IOVI CONSERVATORI AVG / S TR. Jupiter, holding thunderbolt and scepter, seated
left on eagle standing right, with head upturned left and wings spread. RIC 825. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

874   UNCERTAIN EMPEROR. Licinius I to Constantine II (308-337). Brockage Follis. T
icinum. Obv: Incuse and obverse of reverse. Rev: DOMINORVM NOSTRORVM CAES
S / TT. VOT / V in two lines within wreath. . Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. Di
ameter: 20 mm.

875   MARTINIAN (Usurper, 324). Follis. Nicomedia. Obv: D N M MARTINIANVS P F A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / (X/IIΓ) / SM
NB. Jupiter standing left, holding crowning Victory on globe and sceptre; to left, eagle st
anding right, with wreath in beak; to right, bound captive seated right. RIC 45. Very rare.
Sextus Marcius Martinianus was emperor from July 324 to 18 September of the same y
ear, as a colleague of Licinius. In AD 324, during the conflict against his colleague Cons
tantine I, Licinius was inflicted a defeat at the Battle of Hadrianopolis on 3 July; he then
decided to appoint a 'magister officiorum', Martinian, as his new Caesar. He was a trust
ed commander of his troops. Martinian was sent by Licinus to Lampsacus, on the Darda
nelles, to attack Constantine as soon as he had crossed the Bosporus: this action was u
nsuccessful, however, because on 18 September Constantine finally defeated Licinius a
t the Battle of Chrysopolis. Licinius and Martinian were captured, but Constantine spare
d their lives, sending Martinian under house arrest to Cappadocia. A year later, the emp
eror changed his mind and put them both to death Condition: Fine. Weight: 3.25 g. Dia
meter: 21 mm.

876   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTA
NTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / B / SIS. Jupiter st
anding left, holding sceptre and victoriola; to left, eagle standing left, head right, with wr
eath in beak. RIC 5. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 21 mm.

877   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTA
NTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / Γ / SIS. Jupiter st
anding left, holding sceptre and victoriola; to left, eagle standing left, head right, with wr
eath in beak. RIC 5. Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 21 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

40

878   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Laureate head right. Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ / CONS. Sol
dier standing left, head right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 16. Condi
tion: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

879   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / B / CONS. Victo
ry, head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley right. RIC 18. Co
ndition: Near extremely fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 20 mm.

880   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTAN
TINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield decorated with
horseman spearing enemy. Rev: VICT LAETAE PRINC PERP / B SIS•. Two Victories st
anding facing one another, holding shield inscribed VOT / PR over altar between them.
RIC 61. Rare shield decoration for issue Condition: Near extremely fine. Weight: 2.63 g.
Diameter: 20 mm.

881   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTAN
TINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNЄ. Camp gate, wit
h two turrets; star above. RIC 90. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 2
0 mm.

882   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Her
aclea. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: •SMHЄ. She-
wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 119. C
ondition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.

883   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTA
NTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TSЄVI. VOT /
XX in two lines, all within wreath. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Di
ameter: 19 mm.

884   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / T T. VOT / XX in tw
o lines within wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 18
mm.

885   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R / R T. Camp gat
e, with four turrets and open doors. RIC 190 var. (unlisted officina). Condition: Very fine.
Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.
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886   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / • Γ SIS •. Camp gate, with t
wo turrets and open doorway; star above. RIC 200. Condition: Extremely fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 19 mm.

887   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / •Γ SIS•. Camp gate, with tw
o turrets and open doorway; star above. RIC 200. Condition: Good very fine. Weight: 2.
81 g. Diameter: 19 mm.

888   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANT
INVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / (star) /
PLN. Prince standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC 215. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 23 mm.

889   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / •
A SIS•. Two soldiers standing facing, each holding spear and looking towards each othe
r; two standards between. RIC 235. Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diamete
r: 18 mm.

890   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / STR•. Glo
be on altar inscribed VO / TIS / XX; three stars above. RIC 341. Condition: Good very fi
ne. Weight: 2.79 g. Diameter: 19 mm.

891   DIVUS CONSTANTINE I (Died 337). Follis. Antioch. Obv: DV CONSTANTINVS P
T AVGG. Veiled head of Constantine right. Rev: SMANH. Constantine, veiled, driving qu
adriga right; manus Dei above. RIC 39. Condition: Extremely fine. Weight: 1.35 g. Diam
eter: 16 mm.

892    HELENA (Augusta, 324-328/30). Ae. Constantinople. Obv: FL IVL HELENAE AV
G. Draped bust right. Rev: PAX PVBLICA / CONSΓ•. Pax standing left, holding branch a
nd sceptre. RIC 33. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 15 mm.

893   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Treveri. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diad
emed and draped bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / STRE. Securitas standin
g left, holding branch and arranging pallium. RIC 508. Condition: Near extremely fine. W
eight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.
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894   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate
head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / Є SIS (sun). VOT / X in two lines within w
reath. RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

895   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: CLARITAS REI PVBLI
CAE / P / T T. Sol advancing left, raising hand and holding whip. RIC 81 (R5). Rare offici
na Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

896   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. Rev: VIRTVS EX
ERCIT / S - F / ASIS (star). Vexillum inscribed VOT / X in two lines; bound captive to left
and right. RIC 118. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm.

897   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS / P R / R
Q. AVG within wreath on garlanded cippus. RIC 163 (R5; unlisted officina). Very rare Co
ndition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 19 mm.

898   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / B SIS (sun). VOT / X in t
wo lines within wreath. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 19
mm.

899   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / •ЄSIS•. Two sold
iers standing facing, heads facing one another and each holding spear; between them t
wo signa. RIC 236. Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm.

900   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and Victory on globe; g
orgoneion on chest. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / •STR•. Globe set on altar inscribed
VO / TIS / XX; three stars above. RIC 385. Condition: Good very fine. Weight: 2.80 g. Di
ameter: 18 mm.

901   CONSTANS (Caesar, 333-337). Follis. Siscia. Obv: FL CONSTANTIS BEA C. Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / A SIS (star). Two s
oldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; standard betwe
en them. RIC 264. Condition: Extremely fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 17 mm.
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902   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Δ SIS (symbol). Emper
or standing left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steerin
g galley. RIC 238. Condition: Extremely fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 19 mm.

903   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SIS (symbol). Phoenix,
with wreath in beak, standing right on pile of rocks. RIC 241. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.

904   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / B SIS (symbol). Phoenix,
with wreath in beak, standing right on pile of rocks. RIC 241. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 21 mm.

905   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / B SIS (symbol). Consta
ns standing left in galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Vic
tory seated left. RIC 244. Condition: Extremely fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 18 mm.

906   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SIS• (symbol). Const
ans standing left in galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Vi
ctory seated left. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 23 mm.

907   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •A SIS•. Sol
dier advancing left, spearing fallen horseman. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 4.69 g. Diameter: 24 mm.

908   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •Є SIS•. So
ldier advancing left, spearing fallen horseman. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 5.41 g. Diameter: 23 mm.

909   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / •ΔSIS•. Two sol
diers standing facing each other, each holding reversed spear and resting hand on shiel
d set on ground; between them, two standards. RIC 237. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2.48 g. Diameter: 17 mm.
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910   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Nicomedia. Obv: FL IVL CONSTANT
IVS PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and sh
ield decorated with horseman motif. Rev: GLORIA REIPVBLICAE / SMNS. Roma and C
onstantinopolis, with foot set upon prow and holding sceptre, seated facing one another
on double throne, holding between them a shield inscribed VOT / XXX / MVLT / XXXX i
n four lines. RIC 74. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

911   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D N CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXX
X / C • Є. Legend in four lines within wreath. RIC 102. Condition: Very fine. Weight: 2.94
g. Diameter: 20 mm.

912   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTIVS P F AVG. Laurel
and rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / •Є
SIS•. Two soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; stan
dard with christogram between them. RIC 102. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45
g. Diameter: 16 mm.

913   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Rome. Commemorative series. Obv: CONSTAN
TINOPOLIS. Diademed and mantled bust of Constantinopolis right. Rev: Pax standing l
eft, holding branch and sceptre; P - R across field. RIC 106. Condition: Good very fine.
Weight: 2.01 g. Diameter: 16 mm.

914   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Δ SIS (symbol).
Constantius, holding labarum and crowning phoenix on globus, standing left in galley gu
ided by Victory seated to right. RIC 240. Condition: Extremely fine. Weight: 2.14 g. Dia
meter: 18 mm.

915   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •
Є SIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory to
right. RIC 282. Condition: Extremely fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 22 mm.

916   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCOR
DIA MILITVM / A / •Δ SIS•. Constantius standing left, holding labarum in each hand; star
above. RIC 284. Condition: Extremely fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 22 mm.

917   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIG
NO VICTOR ERIS / •A SIS•. Constantius standing left, holding labarum and spear; to rig
ht, crowning Victory standing left. RIC 286. Condition: Extremely fine. Weight: 5.43 g. Di
ameter: 22 mm.
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918   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTO
R ERIS / A / •Γ SIS(star). Constantius standing left, holding labarum and sceptre, being
crowned by Victory. RIC 291. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.33 g. Diameter:
22 mm.

919   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / III /
Δ SIS (crescent). Emperor standing facing, head left, holding standard with chi-rho on b
anner in each hand; star above. RIC 301. Condition: Extremely fine. Weight: 4.63 g. Dia
meter: 23 mm.

920   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-he
aded, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CA
ES / TR P. Two Victories standing facing one another, holding wreath inscribed VOT / V
/ MVLT / X, set on column. RIC 307. Condition: Extremely fine. Weight: 5.31 g. Diamete
r: 21 mm.

921   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: E
xtremely fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 25 mm.

922   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: V
ery fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 24 mm.

923   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •A SIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 23 mm.

924   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •A SIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 24 mm.

925   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •Δ SI
S•. Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 287. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 21 mm.
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926   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / Γ SIS
(star). Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory stand
ing left. RIC 288. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm.

927   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Γ SIS (st
ar). Vetranio standing facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 2
90. Condition: Extremely fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 24 mm.

928   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTORVM / Γ SIS. Vetranio, holding spear an
d globus, advancing right; bound captive to right. RIC 296. Condition: Extremely fine. W
eight: 2.17 g. Diameter: 17 mm.

929   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT / X
/ MVLT / XX / HERACL•B. Legend in four lines within wreath. RIC 106. Condition: Good
very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 20 mm.

930   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Constantinople. Obv: D N FL CL IVLIANVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB• / (pal
m) CONSPΓ (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 164. Condition: Good very
fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 29 mm.

931   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Thessalonica. Obv: D N FL CL IVLIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm)
TESA(palm). Bull standing right; two stars above. RIC 225. Condition: Near extremely fi
ne, smoothed. Weight: 8.91 g. Diameter: 28 mm.

932   JOVIAN (363-364). Ae. Antioch. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Laurel and rosette
-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / ANTA. Jo
vian standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 229. Condition: Go
od very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 28 mm.

933   VALENTINIAN I (364-375). Ae. Sirmium. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Di
ademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / B SIRM. Vale
ntinian advancing right, head left, holding labarum and dragging captive. RIC 4a.2. Con
dition: Good very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 18 mm.
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934   VALENS (364-378). Siliqua. Rome. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, drape
d and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / R Q. Roma seated left on throne, holdin
g victoriola and sceptre. RIC 11b.2. Condition: Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 19 m
m.

935   VALENS (364-378). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, drap
ed and cuirassed bust right. Rev: VOT X MVLT XV / TRPS•. Legend in four lines within
wreath. RIC 44a.1. Condition: Extremely fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 18 mm.

936   GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS. Roma seated left on thron
e, holding victoriola and sceptre. RIC 27f.2. Condition: Very fine. Weight: 1.69 g. Diamet
er: 18 mm.

937   GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS. Roma seated fa
cing on throne, head left, holding globus and spear. RIC 58a.1. Condition: Very fine. We
ight: 2.03 g. Diameter: 18 mm.

938   VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Siscia. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X in four lines within
wreath; SISCPZ (Z retrograde). RIC 24a. Condition: Extremely fine. Weight: 1.52 g. Dia
meter: 18 mm.

939   VALENTINIAN II (364-375). Siliqua. Lugdunum. Obv: D N VALENTINIANVS P F A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / LVGPS. Roma se
ated facing, head left, holding Victory on globe and sceptre. RIC 43a1. Condition: Extre
mely fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 20 mm.

940    VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Constantinople. Obv: D N VALENTINIANVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX / CON
S. Legend in four lines within wreath. RIC 77a var. (mintmark). Condition: Extremely fin
e. Weight: 1.91 g. Diameter: 17 mm.

941   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decora
ted with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and victoriola. RIC
7; Depeyrot 55/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.
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942   ARCADIUS (383-408). Ae. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Helme
ted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and decorated shield. Rev: C
ONCORDIA AVGG / CONS A. Constantinopolis seated facing on throne, head right, hol
ding sceptre and victoriola. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 2.62 g. Diameter:
17 mm.

943   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Aquileia. Obv: D N MAG MAXIMVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SMAQP. Cam
p gate, with open door and two towers; star above. RIC 55a.1. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.85 g. Diameter: 14 mm.

944   HONORIUS (393-423). Ae. Cyzicus. Obv: D N HONORIVS P F AVG. Helmeted an
d cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with cross. Re
v: CONCORDIA AVGG / SMK[...]. Constantinopolis seated facing on throne, head right,
holding sceptre and victoriola. RIC 95. Condition: Extremely fine. Weight: 1.78 g. Diame
ter: 19 mm.

945   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB.
Honorius standing right, with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 128
7; Depeyrot 7/1. Condition: Very fine; removed mount. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 m
m.

946   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VOT XXX MVLT XXXX S / CONOB. Constantinop
olis seated left on throne, with foot upon prow, holding globus cruciger and sceptre, and
resting elbow upon shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1. Condition: Good very fi
ne. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

947   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VOT XXX MVLT XXXX A/ CONOB. Constantinopo
lis seated left on throne, with foot upon prow, holding globus cruciger and sceptre, and r
esting elbow upon shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1. Condition: Near extrem
ely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 19 mm.

948   MARCIANUS (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS
P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear an
d shield decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory standing
left, holding long jewelled cross; star in right field. RIC 508; Depeyrot 87/1. Condition: V
ery fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.
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949   MARCIANUS (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS
P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear an
d shield decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standin
g left, holding long jewelled cross; star in right field. RIC 508; Depeyrot 87/1. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

950   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. H
elmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding jewel
ed cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48
g. Diameter: 20 mm.

951   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. H
elmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Victory standing left, holding jew
eled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

952   ROMAN SEALS. Uncertain (Circa 4th century AD). Obv: PLVD / DAL[...]I. Draped
bust of Serapis(?) right, wearing modius. Rev: Blank. . Condition: Good very fine. Weigh
t: 5.31 g. Diameter: 18 mm.

953   ROMAN SEALS. Eutyches? (4th century AD). Obv: ЄVT / VX[...]. Bare-headed an
d draped bust facing. Rev: Blank. Cf. CNG E-501, lot 397. Condition: Good very fine. W
eight: 6.84 g. Diameter: 18 mm.

954   OSTROGOTHS. Athalaric (526-534). Nummus. Rome. Obv: Diademed, draped a
nd cuirassed bust right. Rev: Monogram of Athalaric within wreath. COI 88 (2½ nummi);
MEC 1, 136. Condition: Near very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 10 mm.

955   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right. Rev: M INVITA ROMAD.
Monogram of Theoderic; cross above, star below. Demo 69ff. Condition: Very fine. Weig
ht: 0.90 g. Diameter: 16 mm.

956    GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv:
[...]AVSTSIVS PP A. Diademed and cuirassed bust right. Rev: V IN[...]MVV. Monogram;
cross above, star below. Cf. Demo 69ff. Condition: Extremely fine. Weight: 0.32 g. Diam
eter: 13 mm.
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957   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P AV. Diademed and cuirassed bust right. Rev: V INVICTA A ROMANI.
Monogram of Theoderic; cross above, star below. Cf. Demo 71 (for type). Condition: Go
od very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 16 mm.

958   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Victory standing l
eft, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Good very fine. Weight: 4.47
g. Diameter: 20 mm.

959   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing le
ft, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g.
Diameter: 21 mm.

960   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing le
ft, holding long staff surmounted by reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

961   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, A below; CON. Sear 19. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.22 g. Diam
eter: 35 mm.

962   JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated
with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing facing, holdi
ng long cross and globus cruciger; star to right. Sear 56. Condition: Very fine. Weight: 4.
49 g. Diameter: 22 mm.

963   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield de
corated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing faci
ng, holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

964   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to r
ight. Sear 145. Condition: Near very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 16 mm.
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965   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to r
ight. Sear 145. Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm.

966   JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Theoupolis (Antioch) mint. Dated RY 13 (539/
40). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, hol
ding globus cruciger and shield; cross to right. Rev: Large K between A/N/N/O and XIII;
cross above, barred ΘY below. Sear 228. Condition: Very fine. Weight: 12.00 g. Diamet
er: 30 mm.

967   JUSTIN II, with SOPHIA (565-578). Follis. Cyzicus. Dated RY 9 (573/574). Obv: D
N IVSTINVS PP A. Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cr
uciger and cruciform sceptre, respectively; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O - ϚII/I a
cross field; cross above, B below; KYZ in exergue. Sear 372. Condition: Near extremely
fine. Weight: 14.35 g. Diameter: 29 mm.

968   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
m CONSTANTINVS P P A C. Diademed draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR
TIbERI AVG / CONOB. Cross. Sear 425. Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g. Dia
meter: 19 mm.

969   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople or Theoupolis (A
ntioch). Obv: O N MAVRC TIЬ P P AVI. Draped and cuirassed facing bust, wearing plum
ed helmet and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG H / CONOB. Angel stand
ing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 524
(Antioch). Condition: Extremely fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 22 mm.

970   HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N ҺRACLIЧS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB.
Cross potent. Sear 786. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 16 mm.

971   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Seleucia Isauria
e. Dated RY 7 (616/7). Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each
holding globus cruciger; cross between them. Rev: Large M; A/N/N/O - ςI across field, c
hristogram above, B below; SЄLISЧ. Sear 845. Condition: Good very fine. Weight: 8.65
g. Diameter: 28 mm.

972   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. Cartha
ge. Dated IY 5 (616/7). Obv: D N ERACLIO ET ERA CONST P P. Facing bust of Heracli
us and Heraclius Constantine, each wearing crown cruciger and chlamys; cross in betw
een. Rev: VICTORIA AVGG Є / CONOB. Cross potent on two steps. Sear 867. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 14 mm.
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973   CONSTANS II (641-668). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: d N CONSTANT
INЧS T P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧS / C
ONOB. Cross potent. Sear 984. Condition: Good very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 16
mm.

974   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D TIЬЄ
RIЧS PЄ AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding spear and shield decorated w
ith horseman motif. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. Cross potent set upon three ste
ps. Sear 1360. Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 21 mm.

975   NICEPHORUS I (802-811). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: nICI FOROS ЬA
SILЄ’. Crowned bust facing, wearing slight beard and chlamys, holding cross potent in ri
ght hand, akakia in left. Rev: IҺSЧS XRIS τЧS nICA X. Cross potent set upon three step
s. Sear 1603. Condition: Extremely fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.

976   NICEPHORUS I ? (802-811). PB Seal. Obv: Facing bust, wearing chlamis. Rev: T
ωN B[...] / KωMEP[...] / ΘPAK[...]. Legend in four lines. DOC -. Condition: Near very fin
e. Weight: 11.33 g. Diameter: 26 mm.

977   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion. Constantinople. Obv: IhSЧS XRIS
TЧS nICA. Cross potent set on three steps. Rev: + LEOn / S COnSTAn/TInE EC ΘEV /
bASILIS RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition: Extremely fine. Weight:
2.20 g. Diameter: 23 mm.

978   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion. Constantinople. Obv: IhSЧS XRIS
TЧS nICA. Cross potent set on three steps. Rev: + LEOn / S COnSTAn/TInE EC ΘEV /
bASILIS RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition: Very fine. Weight: 1.95
g. Diameter: 23 mm.

979   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion. Constantinople. Obv: IhSЧS XRIS
TЧS nICA. Cross potent set on three steps. Rev: + LEOn / S COnSTAn/TInE EC ΘEV /
bASILIS RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition: Good very fine, edge fa
ult. Weight: 1.81 g. Diameter: 23 mm.

980   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Miliaresion. Constantin
ople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL
S ΘЄOFI / LЄ ЄC ΘЄЧ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 24 mm.
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981   BASIL I THE MACEDONIAN, with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). Follis.
Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL S COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil b
etween Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S /
ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below. Sear 1713. Condition: Very fine. Weight: 5.8
6 g. Diameter: 26 mm.

982   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD S
olidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ RO
MAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarc
hal cross between them. Sear 1751. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 20
mm.

983   ANONYMOUS FOLLES. Time of Romanus III (1028-1034). Contemporary imitatio
n. Obv: Nimbate bust of Christ facing. Rev: Cross with blundered legend. Cf. Sear 1823
(for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 20 mm.

984   ANONYMOUS FOLLES. Time of Romanus III (1028-1034). Contemporary imitatio
n. Obv: Nimbate bust of Christ facing. Rev: Cross with blundered legend. Cf. Sear 1823
(for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 19 mm.

985   ANONYMOUS FOLLES. Time of Romanus III (1028-1034). Contemporary imitatio
n. Obv: Nimbate bust of Christ facing; cross to right. Rev: Cross potent set on step. Cf.
Sear 1823 (for prototype); cf. CNG E466, lot 564. Condition: Fine. Weight: 2.80 g. Diam
eter: 22 mm.

986   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantin
ople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weig
ht: 4.39 g. Diameter: 26 mm.

987   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O
Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1869. Condition:
Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 27 mm.

988   ANONYMOUS FOLLES. Class I. Attributed to Nicephorus III Botaniates (1078-108
1). Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Latin cross, with saltire cross a
t centre and globus and two pellets at the end of each extremity; crescent to upper left a
nd right, floral scroll below. Sear 1889. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 2
8 mm.
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989   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: AΛЄΞIω ΔЄCΠ
OTH - Tω KOMNHNω. Alexius standing facing, holding labarum and globus cruciger; cr
owning manus Dei above, six pellets in loros end. Sear 1913. Condition: Very fine. Weig
ht: 4.17 g. Diameter: 32 mm.

990   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + K
Є ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔЄCΠOTH. J
ohn standing facing, holding globus cruciger and being crowned by the Virgin Mary stan
ding to right. Sear 1940. Condition: Extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 30 mm.

991   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George, holding sword
-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon three
steps. Sear 1942. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 33 mm.

992   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +Iω ΔECΠOTH / ΘV - MP. Half-leng
th facing busts of John and the Virgin Mary, holding between them a patriarchal cross; p
atriarchal manus Dei above. Sear 1947. Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Dia
meter: 27 mm.

993   JOHN II COMNENUS (1118-1143). BI Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: MHP -
ΘV. Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on breast. Rev: + Iω
ΔΕCΠΟT Tω ΠOPΦVPOΓENHT. John standing facing, holding labarum and akakia. Se
ar 1952. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 27 mm.

994   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH - T
ω ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, holding labarum and globus surmounte
d by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right. Sear 1956. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.27 g. Diameter: 27 mm.

995   ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). GOLD Hyperpyron. Constantinople. O
bv: MP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast.
Rev: ΑΝΔΡΟΝΙΚΟC ΔΕCΠΟΤΗC / IC - XC. Andronicus standing facing, holding labaru
m and globus cruciger, and being crowned by Christ standing to right. Sear 1983. Condi
tion: Near extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 31 mm.

996   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on bre
ast. Rev: ICAAKIOC ΔЄC / X/AP / X/M. Isaac, holding cruciform sceptre, and St. Micha
el the Archangel standing facing, holding between them a sword-in-sheath; manus Dei a
bove. Sear 2001. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 30 mm.
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997   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). GOLD Hyperpyron. Constantin
ople. Obv: IC - XC / + KЄ ROHΘЄI. Christ Pantokrator standing facing on daïs. Rev: AΛ
ЄΞΙω ΔHCΠ Tω KOMNHNω. Alexius and St. Constantine standing facing, both holding
long patriarchal cross between them. Sear 2008. Condition: Extremely fine. Weight: 3.1
1 g. Diameter: 26 mm.

998   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Alexius and St. Constanti
ne standing facing, each holding labarum and a globus cruciger between them. Sear 20
12. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 28 mm.

999   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing f
acing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 27 mm.

1000   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). BI Trachy. Magnes
ia. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: John, holding labarum, and St.
Constantine, holding cruciform sceptre, holding between them a staff surmounted by pa
triarchal cross. Sear 2093. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 35 mm.

1001   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Ob
v: OΛΓHOC ΔHMHTPH. St. Demetrius standing facing, holding sword and resting hand
upon shield. Rev: IωANNIC ΔЄCΠOTHCOK. John standing facing, holding labarum and
akakia. Sear 2223. Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 23 mm.

1002   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinopl
e. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael
kneeling slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, st
anding to right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Extremely fine. Weight: 4.14 g. Diamete
r: 28 mm.

1003   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron. Constantino
ple. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Andro
nicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ standing facing. Sear 2326; PCP
C 91B. Condition: Extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 26 mm.

1004   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Constantinople. Obv: Fo
ur crosses potent in cruciform pattern. Rev: Andronicus, winged, standing facing slightly
left, holding long cross. Sear 2353. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 25 m
m.
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1005   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantin
ople. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four t
owers; sigla: K | A. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Mich
ael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla 165. Condition:
Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 22 mm.

1006   ANDRONICUS II with MICHAEL IX ? (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constanti
nople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers; sigl
a: retrograde K | K. Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneel
ing to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 207, sigla 110. Condition: Very fine.
Weight: 3.62 g. Diameter: 22 mm.

1007   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperp
yron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of to
wers; sigla: K | Φ / K | Λ. Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Chris
t standing facing and crowning both of them. Sear 2396; PCPC 208.1. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.18 g. Diameter: 24 mm.

1008   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. Con
stantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC. Pantokrator seated facing on throne, raisin
g right hand in benediction and holding book of Gospels. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMA
ION. Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between them. Sear 240
2. Condition: Fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 20 mm.

1009   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: Gree
k cross, with star in each angle. Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. Sear 2559. Con
dition: Very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 13 mm.

1010   EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standi
ng facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed scept
re and globus cruciger; manus Dei to upper right. Cf. Retowski 72; Sear 2609. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 23 mm.

1011   BYZANTINE SEALS. Anonymous (Circa 7th century). Obv: IC - XC. Facing bust
of Christ, wearing cruciform nimbus, blessing with right hand and holding gospel book.
Rev: MHP - ΘV. Facing nimbate bust of the Theotokos (Virgin Mary), holding Christ me
dallion on breast. DOC 7, 1.8. Condition: Very fine. Weight: 22.27 g. Diameter: 32 mm.

1012   BYZANTINE SEALS. Kosma, bishop of Proussa? (11th century). Obv: [...]COV /
EROHΘE / Tω Cω ΔOV / KOSMA[...] / ΠIC ΠP[...]. Legend in five lines. Rev: Legend in
five lines. . Condition: Very fine. Weight: 16.38 g. Diameter: 30 mm.
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1013   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th century). Obv: Bust facing, wear
ing loros. Rev: Blank. . Condition: Near very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 15 mm.

1014   BYZANTINE SEALS. Iconographic Seal with St. Thomas (Circa 12th century). O
bv: O AΓIOC ΘOMA[C]. St. Thomas standing facing, nimbate and orans. Rev: Crucifor
m monogram. DOC -. Condition: Good very fine. Weight: 8.03 g. Diameter: 23 mm.

1015   MEDIEVAL. Uncertain (Rhodes?). Ae (Circa 12th-13th century). Obv: Cross with
A - Γ / Є - N in angles. Rev: D / D; star to left and right. . Condition: Very fine. Weight: 0.
92 g. Diameter: 16 mm.

1016   ANGLO-SAXON. Aethelred II (978-1016). Penny. Winchester. Uncertain moneye
r. Obv: + EDELRED REX ANGLO. Diademed and draped bust left. Rev: + BVRV[...]TAN
ON PINCS. Small cross within circle. SCBC 1154. Condition: Good very fine. Weight: 1.
44 g. Diameter: 20 mm.

1017   ANGLO-SAXON. Aethelred II (978-1016). Penny. Contemporary Polish or Scandi
navian imitation . Obv: Blundered legend. Draped bust right. Rev: Blundered legend. Voi
ded long cross with triple crescent ends. Cf. SCBC 1151 (for prototype). Extremely rare
imitative issue Condition: Near very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 20 mm.

1018   AUSTRIA. Albrecht II (1330-1358). Pfennig. Enns. Obv: Cross with Flowers. Rev:
Angel. CNA B248. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 19 mm.

1019   AUSTRIA. Habsburg. Leopold VI (1210-1230). Pfennig. Obv: Eagle facing, with h
uman head and shield on breast. Rev: Stag standing right. CNA B129. Condition: Extre
mely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 19 mm.

1020   AUSTRIA. Habsburg. Leopold VI (1210-1230). Pfennig. Obv: Double-headed ea
gle facing. Rev: Panther standing left. CNA B126. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g.
Diameter: 20 mm.
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1021   AUSTRIA. Habsburg. Rudolf II (1276-1282). Pfennig. Wien. Obv: Two crowned b
usts facing each other; W/I/N between them. Rev: + AVSTRIE. Legend around shield. C
NA B183. Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 18 mm.

1022   AUSTRIA. Sigismund the Rich (1440-1490). 1 Kreuzer. Hall. Obv: COMES TIRO
L. Eagle facing, with head left and wings spread. Rev: + SIGISMVNDVS. Cross pattée
over short cross pattée in saltire. MS 38. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter:
19 mm.

1023   AUSTRIA. Salzburg. Konrad (1106-1147). Half Bracteat. Obv: Facing bust of the
archbishop, holding crosier. Rev: Towered church; cross below arch. CNA A29. Conditio
n: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 19 mm.

1024   AUSTRIA. Salzburg (Duchy). Adalbert III of Bohemia (1183-1200). AR Friesacher
Pfennig. Friesach. Obv: ERIACENSIS. Bishop standing facing, holding crozier and boo
k. Rev: Church with two turrets and cross above. CNA Ca 9. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.13 g. Diameter: 20 mm.

1025   AUSTRIA. Tirol. Meinhard II (1271-1295). Zwainziger or Grosso aquilino. Obv: +
COMES TIROL. Eagle facing, with head left and wings spread. Rev: MEINARDVS. Cro
ss pattée over short cross pattée in saltire. CNA J 5. Condition: Very fine. Weight: 1.56
g. Diameter: 23 mm.

1026   BOHEMIA. Vratislaus II (1061-1092). Denar (before 1085). Prague. Obv: VRATI
SLAV DV. Bust left, holding standard. Rev: + SCS WECESVS. Bust right. Frynas B.10.
2. Condition: Good very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 16 mm.

1027   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Good very fine. Weight: 3.
97 g. Diameter: 31 mm.

1028   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, ho
lding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Good very fine. Weight: 4.
03 g. Diameter: 26 mm.
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1029   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Ae Trachy. Obv:
Large cross pattée. Rev: Theodore, holding cruciform sceptre and with head facing, ridi
ng horse right. D&D 7.2.1. Condition: Good very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.

1030   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Obv: Chr
ist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Mihail, with head facing and holding crucif
orm sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D 8.1.5. Condition: Very fi
ne. Weight: 1.55 g. Diameter: 22 mm.

1031   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; monogram to left and ri
ght. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruciform sc
eptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below. D&D 9.
1.2. Condition: Extremely fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 20 mm.

1032   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Turnovo.
Obv: Frontal view of stronghold. Rev: Ivan Alexander and Michael Asen standing facing,
holding cruciform sceptre and labarum between. D&D 9.2.4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.79 g. Diameter: 18 mm.

1033   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Cherven. Ob
v: Two monograms. Rev: Half-length bust of Ivan Alexander facing, holding cruciform sc
eptre and globus cruciger. D&D 9.2.10. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 1
9 mm.

1034   BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). A
e Trachy. Obv: Legend in two lines. Rev: Iω above T. D&D 12.1.1. Condition: Very fine.
Weight: 1.60 g. Diameter: 20 mm.

1035   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
91 g. Diameter: 17 mm.

1036   FRANCE. Lorraine. Jean I (1346-1390). Gros. Nancy. Obv: IOHANNES DVX LO
TH' . Eagle standing left on coat of arms, with spread wings. Rev: MONETA FCA IN NA
NCEIO. Sword between two roses. De Saulcy pl. VI,14. Condition: Very fine. Weight: 2.
08 g. Diameter: 25 mm.
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1037   FRANCE. Lorraine. René II (1473-1508). Plaque. Nancy. Obv: RENATVS D G R
EX SI IE LOTHO'. Crowned coat of arms. Rev: FECIT POTENCIAM IN BRACHIO SVO.
Armored arm, emerging from clouds, holding sword. De Saulcy pl. XIII, 8. Ex Grün 77 (1
998), lot 1228 Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 29 mm.

1038   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin. Obv: + ROBЄRT DЄI'
GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sc
eptre and orb. Rev: + COMЄS PVIҺCIЄ ЄT FORCALQЄRII. Cross fleurée. Poey d’Ava
nt 3982. Condition: Near very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 25 mm.

1039   FRANCE. Provence. Louis I of Tarente and Joanna of Naples (1355-1362). Half
Gros. Obv: + L ET I IhR ET SICIL REX. Crown in centre; four pendant lis above, seven l
is below. Rev: COMES ET COMTSA PVICIE. Jerusalem cross. Boudeau 851. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 22 mm.

1040   GERMANY. Augsburg. Heinrich I (995-1004). Pfennig - Denar. Obv: HENRICVS
EPS. Cross pattée with three groups of three pellets in quarters. Rev: Temple façade; E
NCI at centre. Hahn 134.a2. Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 23 mm.

1041   GERMANY. Köln. Siegfried von Westerburg (1275-1297). Pfennig. Obv: Archbish
op seated facing, head left, holding crozier and bible. Rev: Cathedral façade. Havernick
1029. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 19 mm.

1042   GERMANY. Lübeck. Seal (14th century or later). Obv: SIGILLVM BVRGENSIVM
DE LVBECKE. Two figures seated on ship sailing on waves. Rev: Blank. . From the est
ate of Prof. Dr. W. Ebel. Wilhelm Ebel was a German scholar known for editing and trasl
ating early law codes. In the time of the Third Reich he played in important role in the Si
cherheitsdienst, in the AMt Rosenberg, at the Führungshauptamt of the SS and has bee
n division leader at the Rasse- and Siedlungshauptamt. During his work he has been a
close confident of Heinrich Himmler. Condition: Extremely fine. Weight: 51.71 g. Diamet
er: 94 mm.

1043   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965-985). Obv: Blunder
ed legend. Stylized wooden church. Rev: Blundered legend. Cross with pellets in angle
s. Kilger KN 1; Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.51 g. Di
ameter: 22 mm.
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1044   GERMANY. Passau. Gebhard von Plain to Rudiger von Bergheim (1222-1250).
Pfennig. Obv: Facing bust of bishop, holding palm-branch and book. Rev: Lamb standin
g left, head right, with cruciform sceptre. Kellner 24. Condition: Very fine. Weight: 0.58
g. Diameter: 18 mm.

1045   GERMANY. Regensburg. Heinrich II (985-995). Pfennig - Denar. Obv: HENRICV
S DVX. Cross pattée with two pellets and one annulet in quarters. Rev: REGINA CIVITA
S. Temple façade; ELLN at centre. Hahn 22.c.2. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Di
ameter: 22 mm.

1046   GERMANY. Regensburg. Heinrich II (985-995). Pfennig - Denar. Obv: HENRICV
S DVX. Cross pattée with two pellets and one annulet in quarters. Rev: REGINA CIVITA
S. Temple façade; GVAL at centre. Hahn 22.01.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.
75 g. Diameter: 22 mm.

1047   GERMANY. Regensburg. Heinrich II (985-995). Pfennig - Denar. Obv: HENRICV
S DVX. Cross pattée with two pellets and one annulet in quarters. Rev: Temple façade.
Hahn 22.f. Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 22 mm.

1048   GERMANY. Sachsen-Markgrafschaft Meißen. Friedrich VI der Streitbare (1410-1
423). Groschen . Obv: + FRID DЄI GRACIA TVRIҺG LAg. Voided cross fleurée within p
olylobe. Rev: + GROSSVS MARCҺI MISҺЄNS. Lion rampant. Cf. Krug 657. Condition:
Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 29 mm.

1049   GERMANY. Ulm. Friedrich II (1215-1250). Bracteate . Obv: Crowned bust facing;
branch to left, tower to right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Berger 2598. Conditio
n: Mint State. Weight: 0.38 g. Diameter: 21 mm.

1050   HOLY ROMAN EMPIRE. Friedrich III (1452-1493). GOLD 1 Goldgulden. Basel.
Obv: FRIDORICVS ROMANO IMPA. Imperial orb within trefoil. Rev: MONET NO BASIL
IEN. The Virgin Mary standing facing, holding infant Christ. HMZ 49h; Friedberg 9. Con
dition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 23 mm.

1051   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: REX BELA. Crowned facing head.
Rev: Short cross, with edge in each angle. Huszár 50; Frynas H.11.1. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 12 mm.
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1052   HUNGARY. Bela III (1172-1196). Rézpénz. Obv: The Virgin seated facing, holdin
g scepter and Holy Infant. Rev: Kings Béla and Stephan, each holding sceptre and glob
us cruciger, seated facing within Gothic niche. Huszár 72; Frynas H.15.24. Condition: E
xtremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 25 mm.

1053   HUNGARY. Ludwig I (1342-1382). GOLD Goldgulden. Buda or Pecs. Obv: + LO
DOVICI D G R VNGARIE. Coat-of-arms in polylobe. Rev: SANTVS LA DISLAVS R. Nim
bate St. Ladislaus standing facing, holding axe and globus cruciger; to left, Saracen's h
ead right. Huszár 516; Lengyel 11B. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diamete
r: 19 mm.

1054   HUNGARY. Matthias I Corvinus (1458-1490). Denar. Obv: + M MATHIE R VNGA
RIE. Coat of arms. Rev: PATRON VNGARIE. Madonna with christ; K-P flanking. Huszár
722; Frynas H.34.40. Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 16 mm.

1055   INDIA. Gangas of Talakad (Western Gangas). Uncertain ruler (Circa 1080-1138).
GOLD Gajapati Pagoda. Obv: Caparisoned elephant standing right; floral symbols arou
nd. Rev: Floral scroll. Cf. Mitchiner, South I, 192-3. Condition: Near mint state. Weight:
3.86 g. Diameter: 14 mm.

1056   INDIA. Yadavas of Devagiri. Singhana (Circa AD 1200-1247). GOLD Padmatank
a. Obv: Lotus blossom in centre; two śri, conc and legend around; all in incuse. Rev: Bla
nk. Cf. Mitchiner, South I, 287. Condition: Good very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 17
mm.

1057   IRELAND. Henry III (1216-1272). Penny. Dublin. Obv: HENRICVS REX III. Crow
ned head facing within triangle, holding sceptre; rosette to right. Rev: RICARD ON DIV
E. Voided long cross with three pellets in each quarter. SCBC 6236. Condition: Extremel
y fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 19 mm.

1058   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Saltuquids. 'Izz al-Din Saltuq (AH 52
3-563 / 1129-1168 AD). Ae. Obv: Imperial figure and uncertain military saint standing fac
ing, holding between them a patriarchal cross set upon three steps. Rev: Legend. Albu
m 1890; ICV 1293. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 24 mm.

1059   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (AH 716-736 / 1316-1335 AD).
2 Dirhams. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2218. Condition: Very fine. Weight: 2.75
g. Diameter: 18 mm.
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1060   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (AH 716-736 / 1316-1335 AD).
2 Dirhams. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2218. Condition: Very fine. Weight: 2.85
g. Diameter: 21 mm.

1061   ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign ove
r Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249 AD). Dirham. Qunya (Konya). Dated AH 645 (A
D 1247/8). Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 312Bv; Album 1223.2. Condition: Extre
mely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 23 mm.

1062   ITALY. Papal States. Sixtus IV (1471-1484). Grosso. Rome. Obv: SIXTVS PP QV
ARTVS. Papal arms. Rev: S PAVLVS S PETRVS / ROMA. St. Peter, holding key and G
ospels, and St. Paul, holding sword and Gospels, standing facing. Berman 452; MIR 45
5. Ex Sternberg (15-16 November 1979), lot 664 Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 3.61 g. Diameter: 27 mm.

1063   ITALY. Papal States. Innocent VIII (1484-1492). Grosso. Rome. Obv: INNOCENT
IVS PP VIII. Papal arms. Rev: S PAVLVS S PETRVS / ROMA. St. Peter, holding key an
d Gospels, and St. Paul, holding sword and Gospels, standing facing. Berman 498; MIR
489/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 26 mm.

1064   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Dokkum. Obv: + VEC
BERTVS. Crowned head facing. Rev: + DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Juda
s; cross above. Dannenberg 528; Ilisch 22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.80 g.
Diameter: 19 mm.

1065   SCOTLAND. Alexander III (1249-1286). Penny. Obv: + ALEXANDER DEI GRA.
Crowned head left; to left, lis-tipped sceptre. Rev: + REX SCOTORVM. Long cross patt
ée; mullet of six points in each quarter. SCBC 5052. Condition: Good very fine. Weight:
1.42 g. Diameter: 20 mm.

1066   SERBIA. Stefan Radoslav (King, 1228-1234). BI Trachy. Ras. Obv: IC - XC. Chri
st Pantokrator seated facing on throne. Rev: Stefan, holding akakia, and St. Constantin
e, holding labarum, standing facing, holding between them a patriarchal cross. D&D 1.2.
3. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 28 mm.

1067   AUSTRALIA. Commonwealth. George V (1910-1936). Florin (1927). Commemor
ating the Opening of the Parliament House. Melbourne . Obv: GEORGIVS V D G BRITT
OMN REX F D IND IMP. Crowned bust left. Rev: PARLIAMENT HOUSE AUSTRALIA. V
iew of the Parliament House within oval frame, above crossed sceptres and shield with
date. KM 31. Condition: Good very fine. Weight: 11.30 g. Diameter: 28 mm.
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1068   AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 3 Kreuzer (1619-1625). Obv: LEO
POLDVS D G ARC AVS. Bust right. Rev: DVX BVR COMES TIROL. Three coat-of-arm
s. KM 238. Condition: Good very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 21 mm.

1069   AUSTRIA. Neufürsten. Schlick. Pfennig (1629). Obv: Coat of arms; 16-29 flankin
g. Rev: Blank. Possibly unpublished. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 13
mm.

1070   AUSTRIA. Salzburg. Leonhard von Keutschach (1495-1519). Batzen (1500). Ob
v: LEONHARD ARCHIEPI SAL. Two coats-of-arms; date above, L below. Rev: SANCT
RVDBERTVS EPS. Half-length bust of St. Rudbertus facing slightly left, holding salt cell
ar and crozier. Zöttl 60. Condition: Near very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 25 mm.

1071   AUSTRIA. Salzburg. Matthäus Lang von Wellenburg (1519-1540). 10 Kreuzer (1
530). Obv: + MATHEVS CARD AREPS SALZB. Two coat of arms. Rev: S RVDBERTVS
EPVS. St. Rupert seated facing; before, the archbishop kneeling left. Probszt 246; Zöttl
248. Condition: Near very fine; removed mount. Weight: 5.30 g. Diameter: 30 mm.

1072   AUSTRIA. Salzburg. Michael von Kuenburg (1554-1560). Guldiner (1555). Obv:
MICHAEL D G ARCHIEPS SALZ APO SE LEG. Two coat of arms; above, mitre with cro
ss-tupped staff and crozier. Rev: SANCTVS RVDBERTVS EPVS SALZBVRGEN. St. R
upert, nimbate, seated facing slightly right, holding salt cellar and crozier. Davenport 81
70; Zöttl 464. Condition: Very fine. Weight: 28.57 g. Diameter: 41 mm.

1073   AUSTRIA. Salzburg. Johann Jakob Khuen von Belasi (Archbishop, 1560-1586).
Taler (1566). Obv: IOAN IAC D G ARCHIEPS SALZ APO SE LEG. Coat of arms. Rev: S
ANCTVS RVDBERTVS EPVS SALZBVRGEN. St. Rupert standing facing, holding crozi
er and barrel of salt. Davenport 8174. Condition: Near very fine. Weight: 28.30 g. Diame
ter: 40 mm.

1074   AUSTRIA. Salzburg. Paris von Lodron (1619-1653). GOLD Ducat (1651). Obv: P
ARIS D G ARCHI EPS SAL SE AP L. Coat of arms surmounted by cross and Cardinals
hat. Rev: SANCTVS RVDBERTVS EPS SALISB. St. Rudbert, wearing episcopal regali
a, seated facing, holding salt barrel and crozier. Zöttl 1366; Friedberg 756. Condition: N
ear extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.

1075   AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun (1667-1709). GOLD 1/4 Ducat (170
4). Restrike. Obv: IO ERNEST D G ARCHIEP SALISB. Hatted coat of arms surmounted
by a cross. Rev: S RVDBERTVS EPS SALISB. St. Rupert, nimbate, seated facing slight
ly right, holding salt cellar and crozier. KM 255; Friedberg 835. Condition: Mint State. W
eight: 1.17 g. Diameter: 13 mm.
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1076   AUSTRIA. Salzburg. Max Gandolph Graf von Küenburg (1668-1687). 15 Kreuzer
(1686). Obv: S RVDBERTVS EPS SALISB. St. Rupert seated slightly left, holding crozi
er and salt cellar. Rev: MAX GAND D G AR EPS SAL SE AP L. Garnished coat-of-arms
surmounted by cardinal's hat. KM 230; Probszt 1674. Condition: Good very fine. Weigh
t: 5.89 g. Diameter: 29 mm.

1077   AUSTRIA. Salzburg. Jakob Ernst von Liechtenstein (1745-1747). Pfennig (1746).
Obv: Two coat-of-arms; date above, I below. Rev: Blank. KM 340. Condition: Near very f
ine. Weight: 0.33 g. Diameter: 12 mm.

1078   AUSTRIA. Salzburg. Hieronymus von Colloredo-Waldsee (Archbishop, 1772-180
3). GOLD Ducat (1797). Obv: HIERONYMVS D G A & P S A S L N G P RIM. Bust right.
Rev: Crowned and mantled coat-of-arms over crossed crook and sword. Zöttl 3165; Frie
dberg 880. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 21 mm.

1079   AUSTRIA. Salzburg. Hieronymus von Colloredo-Waldsee (Archbishop, 1772-180
3). 20 Kreuzer (1786). Obv: HIERONYMVS D G A & P S A S L N G P RIM. Bust right. R
ev: Crowned and mantled coat-of-arms over crossed crook and sword. Probszt 2484; K
M 431. Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 29 mm.

1080   AUSTRIAN EMPIRE. Joseph II (1765-1780). 10 Kreuzer (1789-E). Karlsburg. Ob
v: IOSEPH II D G R I S A GERM HV BO REX. Laureate head right within laurel wreath.
Rev: ARCH AVST D BVRG LOTH M D HET. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms
on breast and holding sword and orb; crown above. KM 2066. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.85 g. Diameter: 24 mm.

1081   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). GOLD Ducat (1815-A). Wien (Vienn
a). Obv: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN
BOH GAL REX A A LO WI ET IN FR DVX. Crowned imperial double eagle facing, with c
rown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2169;
Friedberg 216. Condition: Near extremely fine; slight bending. Weight: 3.49 g. Diameter:
21 mm.

1082   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). GOLD Ducat (1830-A). Wien (Vienn
a). Obv: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN
BOH LOMB ET VEN GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial double eagle, with crown
above and crowned coat-of-arms on breast, holding sword, sceptre and orb. KM 2171;
Friedberg 464. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 21 mm.

1083   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). GOLD Ducat (1834-E). Alba Iulia. Ob
v: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH L
OMB ET VEN GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial double eagle, holding sword, sc
eptre and orb; crown above. KM 2172; Friedberg 218. Condition: Very fine. Weight: 3.42
g. Diameter: 20 mm.
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1084   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). Taler (1822-A). Wien (Vienna). Obv: F
RANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH LOM
B ET VEN GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial double eagle, holding sword, sceptr
e and orb, and coat-of-arms on breast; crown above. KM 2162; Davenport 7. Condition:
Very fine. Weight: 28.03 g. Diameter: 41 mm.

1085   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 1/2 Taler (1815-A). Wien (Vienna). Ob
v: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH
GAL REX A A LO WI ET IN FR DVX. Crowned imperial double eagle, holding sword, sc
eptre and orb, and coat-of-arms on breast; crown above. KM 2152. Condition: Extremel
y fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 35 mm.

1086   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 3 Kreuzer (1812). Oravicza. Obv: FR
ANZ KAIS V OEST KÖN Z HU BÖH GAL U LO. Laureate head right. Rev: SCHEIDMÜ
NZE DER WIENER WAEHRUNG. Value and date in three lines. Frühwald 521; KM 211
6. Condition: Near very fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 32 mm.

1087   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 3 Kreuzer (1821-B). Kremnitz. Obv: F
RANCISCVS I D G AVST IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB ET
VEN GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial eagle with coat of arms on breast, holding
sword and globus cruciger. KM 2118. Condition: Mint State. Weight: 1.66 g. Diameter: 2
0 mm.

1088   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1839-E). Karlsbur
g. Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX L
OMB ET VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with cro
wn above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2262; Fr
iedberg 226. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

1089   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Thaler (1841-A). Wien (Vienna).
Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LO
MB ET VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arm
s on breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2240. Condition: Extr
emely fine. Weight: 28.05 g. Diameter: 38 mm.

1090   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). 20 Kreuzer (1848-A). Wien (Vien
na). Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX
LOMB ET VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-a
rms on breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2208. Condition:
Mint State. Weight: 6.69 g. Diameter: 26 mm.

1091    AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). 20 Kreuzer (1848-B). Kremnitz.
Obv: FERD I D G AVST IMP HVNG B REX H N V R L V D G L I A A. Laureate head righ
t. Rev: S MARIA MATER DEI PATRONA HVNG. The Madonna seated facing on rayed c
rescent, holding sceptre and Holy Infant. KM 422. Condition: Extremely fine. Weight: 6.7
6 g. Diameter: 26 mm.
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1092   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). 20 Kreuzer (1848-KB). Kremnitz.
Obv: V FERD MAGY H T ORSZ KIRÁLYA ERD N FEJED. Laureate head right. Rev: SZ
MÁRIA IST ANNYA MAGY OR VÉDŐJE . The Madonna seated facing on rayed crescen
t, holding sceptre and Holy Infant. KM 432. Condition: Extremely fine. Weight: 6.69 g. Di
ameter: 26 mm.

1093   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1896). Wien
(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HV
NG. Laureate head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre
and orb; crown above. KM 2805. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 1
9 mm.

1094   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1910). Wien
(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HV
NG. Bare head right. Rev: X CORONÆ MDCCCCX / 10 COR. Crowned imperial eagle f
acing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and or
b; crown above. KM 2816. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

1095   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat (1915). Wien (Vie
nna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head ri
ght. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle fac
ing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
KM 2267; Friedberg 494. Condition: Near mint state. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

1096   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). 1 Forint (1869-KB). Kremnitz. O
bv: FERENCZ JÓZSEF A CSASZAR. Laureate bust right. Rev: MAGYAR ORSZAG AP
KIRALYA. Hungarian crown held by two Angels above shield. KM 449. Condition: Extre
mely fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 29 mm.

1097   BOHEMIA. Rudolf II (1576-1612). Maley Groschen (1581). Prague. Obv: RVDOL
II D G R I S A H B RE. Lion rampant. Rev: MALEV GROSS 1581. Crowned R between t
refoils. MB 240. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 17 mm.

1098   BRITISH COMMONWEALTH (1649-1660). Shilling (1649). Tower (London). Obv:
THE COMMONWEALTH OF ENGLAND. St. George shield between palm and laurel br
anch. Rev: GOD WITH VS 1694. Arms of England and Ireland; XII (value) above. SCBC
3217. Condition: Good very fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 32 mm.
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1099   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1894-КБ). Kremnica. Obv: ФЕРДИ
НАНДЪ I БЪЛГАПСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1894. Legend in three
lines within wreath. KM 18. Condition: Very fine. Weight: 24.85 g. Diameter: 37 mm.

1100   CHINA. Kwangtung Province. 10 Fen - 7.2 Candareens (1889). Obv: KWANG-T
UNG PROVINCE / 7.2 CANDAREENS. Dragon. Rev: Legend. KM Y195.1. Condition: G
ood very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm.

1101   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1753-GB). Obv: RHACVSIN
RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET S
EM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639. Conditio
n: Very fine. Weight: 28.23 g. Diameter: 43 mm.

1102   CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938). GOLD 1 Dukat (1933). Kremnit
z. Obv: REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ. Coat of arms with lion rampant. Rev: NEDE
J ZAHYNOUTI NÁM I BUDOUCÍM. Half-lenght figure of St. Wenceslaus facing, holding
banner. KM 8; Friedberg 2. Condition: Good extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 2
0 mm.

1103   DENMARK. Christian X (1912-1947). GOLD 20 Kroner (1913-VBP). København
(Copenhagen). Obv: CHRISTIAN X KONGE AF DANMARK. Bare head right. Rev: 20 K
RONER. Crowned coat of arms. KM 817.1; Friedberg 299. Condition: Extremely fine. W
eight: 8.96 g. Diameter: 23 mm.

1104   FRANCE. Henri d'Albret (1516-1555). Liard à la croix. Obv: + HENRI DEI G REX
NAVAR D B. Crowned large H. Rev: + GRA DEI SVM ID QVOD SVM. Cross. Duplessy
1291. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 19 mm.

1105   FRANCE. Louis XIII (1610-1643). 1/12 Écu (1643-A). Paris. Obv: LVD XIII D G F
R ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI B
ENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1352. Condition: Good fine. Weight: 2.1
3 g. Diameter: 20 mm.

1106   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 21 mm.
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1107   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.

1108   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 21 mm.

1109   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 21 mm.

1110   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 21 mm.

1111   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 21 mm.

1112   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1 Écu (1704). Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV
REX. Cuirassed bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned double
L’s in cruciform, fleur-de-lis in angles, arms of France in cetre. Duplessy 1551a. Conditi
on: Very fine. Weight: 26.91 g. Diameter: 43 mm.

1113   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu (1695-W). Lille. Obv: LVD XIIII D G FR
ET NAV REX. Armored bust right; sun above. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTV
M. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1529. Condition: Good fine. Weight: 13.14 g. Diam
eter: 35 mm.

1114   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu (1701-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G F
R ET NAV REX. Armored bust right; sun above. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICT
VM. Crowned coat-of-arms over sceptres crossed in saltire. Duplessy 1546. Condition:
Near very fine. Weight: 13.26 g. Diameter: 35 mm.
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1115   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-B). Rouen. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.2. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 20 mm.

1116   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-N). Montpellier. Obv: LVD XIIII
D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DO
MINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.9. Condition: Very
fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 22 mm.

1117   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-&). Aix-en-Provence. Obv: LV
D XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOME
N DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.14. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 21 mm.

1118   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.1. Condition: Very fine.
Weight: 2.30 g. Diameter: 21 mm.

1119   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1664-&). Aix-en-Provence. Obv: LV
D XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOME
N DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.14. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 20 mm.

1120   FRANCE. William Henry (1650-1673). 5 Sols - 1/12 Ecu (1665). Obv: GVIL HNR
D G PRI AVR. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI DEO HONOR
ET GLO. Crowned coat-of arms. Duplessy 2200. Condition: Extremely fine. Weight: 2.1
0 g. Diameter: 21 mm.

1121   FRANCE. William Henry (1650-1673). 5 Sols - 1/12 Ecu (1665). Obv: GVIL HNR
D G PRI AVR. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI DEO HONOR
ET GLO. Crowned coat-of arms. Duplessy 2200. Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 2.38 g. Diameter: 21 mm.

1122   FRANCE. Napoleon III (1852-1870). GOLD 20 Francs (1855-A). Paris. Obv: NAP
OLEON III EMPEREUR. Bare head right. Rev: EMPIRE FRANÇAIS. 20 / FRANCS / 18
55 in three lines; all within wreath. KM 781.1; Friedberg 573. Condition: Very fine. Weig
ht: 6.41 g. Diameter: 21 mm.
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1123   FRANCE. Napoleon III (1852-1870). GOLD 10 Francs (1857-A). Paris. Obv: NAP
OLEON III EMPEREUR. Bare head right. Rev: EMPIRE FRANÇAIS. 10 / FRANCS / 18
57 in three lines; all within wreath. KM 784.3; Friedberg 576a. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

1124   GERMANY. 2 Reichsmark (1933). 450th Anniversary of Birth of Martin Luther. Ob
v: Martin Luther / 1483 - 1933. Bust of Marti Luther left. Rev: Deutsches Reich / 2 Reich
smark. Eagle facing, head left, with wings spread. KM 79. Condition: Good very fine. W
eight: 8.02 g. Diameter: 25 mm.

1125   GERMANY. Augsburg. Free city (1276-1803). 20 Kreuzer (1764). Obv: LX ST EI
NE FEINE MARCK 1765 / F(A)H. Pine cone set on altar within wreath. Rev: FRANC D
G RO IMP S A GE IE REX LO B M H DUX. Double-eagle; crown above. KM 177. Condit
ion: Extremely fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 28 mm.

1126   GERMANY. Augsburg. Ferdinand II (1619-1637). Pfennig (1633). Graz. Obv: Co
at of arms with lion; F below. Rev: Blank. Herinek 1595. Condition: Very fine. Weight: 0.
23 g. Diameter: 13 mm.

1127   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf Augustus & Anthony Ulrich (1666-17
14). 24 Mariengroschen (1701). Obv: D G RUD AUG & ANTH ULR DD BR & LU. Wildm
an standing facing, head left, holding tree. Rev: REMIGIO ALTISSIMI UNI. 24 MARIEN
GROSCH V FEIN SILB in four lines. KM 559. Condition: Good very fine. Weight: 13.03
g. Diameter: 36 mm.

1128   GERMANY. Konstanz. Batzen (1499-1533). Obv: MONETA CIVITATIS CONSTA
NC. Coat of arms. Rev: TIBI SOLI GLORIA ET HONOR. Eagle. Nau 55. Condition: Goo
d very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 26 mm.

1129   GERMANY. Konstanz. Batzen (1499-1533). Obv: MONETA CIVITATIS CONSTA
NC. Coat of arms. Rev: TIBI SOLI GLORIA ET HONOR. Eagle. Nau 55. Condition: Very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 27 mm.

1130   GERMANY. Nürnberg. 1/2 Taler (1766). In the name of Joseph II. Obv: MONETA
REIPVBL NORIMBERG / S - R / XX EINE F MARK. Crowned coat of arms. Rev: IOSEP
HVS II DG ROM IMP SEMP AVG. Double eagle holding sword and sceptre, orb on ches
t. Kellner 354. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.97 g. Diameter: 34 mm.
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1131   GERMANY. Preußen. Wilhelm I (1861-1888). GOLD 5 Mark (1877-B). Breslau .
Obv: WILHELM DEUTSCHER KAISAR KÖNIG V PREUSSEN. Bare head right. Rev: D
EUTSCHES REICH / 5 MARK. Imperial eagle facing, head left, with wings spread and c
oat-of-arms on breast; crown above. KM 507; Jaeger 244. Condition: Good very fine. W
eight: 1.99 g. Diameter: 17 mm.

1132   GERMANY. Saxony. Christian II with Johann Georg I and August (1591-1611). R
eichstaler (1597-HB). Dresden. Obv: CHRISTIAN IOHAN GEORG ET AVGVSTVS. Bus
ts of Johann Georg, Christian and August facing. Rev: FRAT ET DVCES SAXON. Garni
shed coat-of-arms surmounted by three crested helmets. Davenport 9820. Condition: V
ery fine. Weight: 28.82 g. Diameter: 40 mm.

1133   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). GOLD 2 Dukat (1636). Obv: I
OH GEORG D G DVX SAXI C ET M. Armored figure standing right, holding sword. Rev:
ARCHIM ET ELE SA ROM IMPERI. Coat of arms. Friedberg 2682; KM 400. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 28 mm.

1134   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). 1/24 Taler (1623). Dresden. O
bv: IOHAN GEORG D G DVX SAX IVL CL ET M. Garnished coat-of-arms. Rev: SA RO
MANI IMP ARCHIM ET EL. Orb above three coats-of-arms. KM 71. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 23 mm.

1135   GERMANY. Saxony. Friedrich August III (1763-1806). Thaler (1781-IEC). Dresde
n. Obv: FRID AUGUST D G DUX SAX ELECTOR. Bust right. Rev: X EINE MARCK F. C
rowned coat of arms within branches, date below. KM 992.2; Davenport 2695. Conditio
n: Good very fine. Weight: 28.02 g. Diameter: 40 mm.

1136   GERMANY. Saxony. Friedrich August III (1763-1806). Konventionstaler (1803-IE
C). Obv: FRID AVGVST D G DVX SAX ELECTOR. Garlanded, draped and armored bus
t right. Rev: X EINE FEINE MARK. Coat-of-arms surmounted by Elector's cap; all within
wreath of palm fronds. KM 1027; Davenport 850. Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 28.08 g. Diameter: 40 mm.

1137   GERMANY. Schlesien-Breslau. Friedrich von Hessen-Darmstadt (1671-1682). 6
Kreuzer (1679). Obv: FRID D G C LAND HAS EP VRAT. Bust right. Rev: PRO DEO ET
ECCLESIA. Coat of arms. F&S 2700. Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g. Diamet
er: 26 mm.

1138   GERMANY. Ulm. Taler (1623). In the name of Ferdinand II. Obv: MONETA NOVA
REIPVB VLMENSIS. City arms. Rev: FERDINANDVS II ROM IMP SEMPER AVGVSTV
S. Imperial double eagle facing, with crown above. Davenport 5903; KM 15. Condition:
Mint State. Weight: 28.88 g. Diameter: 40 mm.
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1139   GREAT BRITAIN. George II (1727-1760). Shilling (1743). Obv: GEORGIUS II DE
I GRATIA. Laureate bust left. Rev: M B F ET H REX F D B ET L D S R I A T ET E. Crow
ned cruciform coats-of-arms. SCBC 3702. Condition: Very fine. Weight: 5.97 g. Diamete
r: 26 mm.

1140   GREAT BRITAIN. Edward VII (1901-1910). 1/2 Sovereign (1905). Obv: EDWAR
DVS VII D G BRITT OMN REX F D IND IMP. Bare head right. Rev: St. George on horse
back with sword slaying the dragon. SCBC 3974. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. D
iameter: 19 mm.

1141   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). 6 Kreuzer. Hall. Obv: MONE
TA ARCHIDVC AVSTRIE. Crowned and armored bust right, holding sceptre. Rev: AC C
OMITATVS TIROLIS. Long cross pattée; four coat-of-arms in quarters. MT 74. Conditio
n: Near very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 24 mm.

1142   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). Pfennig (1548). Breslau. Obv:
Crowned large F. Rev: Date flanking large S. MB 23. Condition: Very fine. Weight: 0.30
g. Diameter: 12 mm.

1143   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 10 Kreuzer (1562). Joachimst
hal. Obv: FER D G RO IM S AVG GE H B R Φ. Crowned and armored bust right, holdin
g sceptre and sword. Rev: INF HIS ARCHI AVS DVX R. Imperial eagle facing, with wing
s spread, coat-of-arms on breast. Dietiker 30. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight:
4.00 g. Diameter: 27 mm.

1144   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595). Taler. Hall. Obv: FE
RDINANDVS D G ARCHI DVX AVSTR. Crowned and armored half-length bust right, hol
ding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE COMES TIROLIS. Crown
ed coat-of-arms. Cf. Davenport 8097. Condition: Good very fine. Weight: 28.60 g. Diam
eter: 39 mm.

1145   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595). 3 Kreuzer. Ensishei
m. Obv: FERDINAD G AR AVST. Crowned and armored bust right. Rev: LANDG ALSAT
CO PHIRT. Three coat of arms. MB 9. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 2
1 mm.

1146   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian II (1564-1576). 2 Kreuzer (1565). Joachimst
hal. Obv: MAXI II D G R IM SA G H B REX. Crowned coat-of-arms with lion. Rev: ARC
DVX AVS DVX BVR M M Φ. Double headed eagle with orb and value on breast. Dietike
r 188. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 19 mm.
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1147   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian II (1564-1576). 2 Kreuzer (1573). Joachimst
hal / Jáchymov. Obv: MAX II D G R I S AV G H B REX. Crowned coat-of-arms with lion.
Rev: ARC DVX AVS DVX BVR M M Φ. Double headed eagle with orb and value on bre
ast. MB 165. Condition: Near very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 20 mm.

1148   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl (1564-1590). GOLD Ducat (1582). Klagenfurt. Ob
v: CAROLVS DEI G ARCHI DVX. Karl, crowned and armored, standing facing, holding s
ceptre and sword. Rev: AVSTRIÆ ET CARINTHIÆ Z C. Corwned coat-of-arms. Hahn 2
5b; Friedberg 54. Condition: Near extremely fine; slight bending. Weight: 3.46 g. Diamet
er: 22 mm.

1149   HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). Taler (1612). Hall. Obv: RVDOL
PHVS II D G RO IM S AV G HVN BO REX. Laureate and armored bust right, wearing ru
ffled collar. Rev: NEC N ARCHIDVCES AV DVC BVR COM TIRO. Crowned and garnish
ed coat-of-arms. KM 126.2; Davenport 3009. Condition: Good very fine. Weight: 28.30
g. Diameter: 41 mm.

1150   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). Taler (1621). Klagenfurt. Ob
v: FERDINANDVS II D G ROM IM S A GER HVN ET BO REX. Crowned and armored b
ust right, wearing ruffled collar. Rev: ARCHI AVSTRIÆ ET CARINTHIÆ DVX BVR ZC.
Crowned imperial eagle with arms on breast. Davenport 3121. Condition: Very fine. Wei
ght: 28.52 g. Diameter: 42 mm.

1151   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1598-1603). 3 Kreuzer (1599). Graz. Obv:
FERDINAND D H ARCHIDVX. Crowned and armored bust right. Rev: AVSTRI DVX BV
RGVN STYRI. Three coat of arms. KM 15. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diamet
er: 21 mm.

1152   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1637-1657). Taler (1649). St. Veit. Obv: F
ERDINAND III D G ROM IMP S A G H ET B REX. Laureate and armored bust right. Re
v: ARCHIDVX AVS ET CARINTHIÆ D B etc. Crowned coat of arms of Carinthia. KM 92
4; Davenport 3194. Condition: Good very fine. Weight: 28.23 g. Diameter: 46 mm.

1153   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand Karl (Archduke, 1632-1662). 1/2 Taler (165
4). Hall. Obv: FERDINAND CAROL D G ARCHIDVX AVST. Armored bust right. Rev: DV
X BVRGVNDIÆ COMES TYROLIS. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 983. Co
ndition: Mint State. Weight: 14.34 g. Diameter: 37 mm.

1154   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand Karl (1646-1662). 3 Kreuzer (1660). Obv: FE
RDIN CAROL D G ARCHID AV. Crowned and armored bust right. Rev: COM TYROLIS
DVX BVRGVND. Two coats-of-arms; rosette above. KM 852. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.52 g. Diameter: 21 mm.
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1155   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Taler (1671). Wien (Vienna). Ob
v: LEOPOLDVS D G R I S A G H E B REX. Laureate, draped and armored bust right. R
ev: ARCHID AVS DVX B CO TYR. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-
arms on breast; crown above. KM 1268.2; Davenport 3226. Condition: Good very fine; r
emoved mount. Weight: 28.42 g. Diameter: 45 mm.

1156   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Taler (1693-KB). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDVS D G ROI S AVG GER HV BO REX. Laureate, draped and armored bust ri
ght. Rev: ARCHIDVX AVS DVX BVR MAR MOR CO TY. Double eagle facing, with wing
s spread and coat-of-arms on breast; crown above. KM 214.8; Davenport 3264. Conditi
on: Good very fine. Weight: 28.91 g. Diameter: 48 mm.

1157   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Taler (1695-KB). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDUS D G ROM IMP S A GE HV BO REX. Laureate, draped and armored bust
right. Rev: ARCHIDVX AVS DVX BVR MAR MOR CO TYR. Double eagle facing, with wi
ngs spread and coat-of-arms on breast; crown above. KM 214.8; Davenport 3264. Cond
ition: Good very fine; removed mount. Weight: 28.16 g. Diameter: 46 mm.

1158   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Taler (1695). Wien (Vienna). Ob
v: LEOPOLDUS D G ROM IMP S A GE HV BO REX. Laureate, draped and armored bu
st right. Rev: ARCHIDVX AVSTRIÆ DVX BVR COM TYROL. Imperial double eagle, wit
h crown above and crowned coat-of-arms on breast, holding sword and sceptre. KM 12
75.4; Davenport 3229A. Condition: Good very fine. Weight: 28.31 g. Diameter: 45 mm.

1159   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 1/2 Taler (1699-KB). Kremnitz.
Obv: LEOPOLD D G R I S AV GE HV B REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: ARCHID AV DV BV MAR MOR CO TYR. Double eagle facing, with wings spread a
nd coat-of-arms on breast; crown above. KM 220. Condition: Good very fine. Weight: 1
4.31 g. Diameter: 36 mm.

1160   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1680-KB). Kremnit
z. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. R
ev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and upon cr
escent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1425; KM 175. Con
dition: Very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 30 mm.

1161   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1688-KB). Kremnit
z. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. R
ev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla, holding sce
ptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszár 1427; KM 208. Condition: Very fine. W
eight: 5.49 g. Diameter: 30 mm.
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1162   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1674). Wien (Vienn
a). Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and cuirassed bust rig
ht. Rev: ARCHID AVS DVX B CO TVR. Double eagle facing, with wings spread and coa
t-of-arms on breast; crown above. KM 1185. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 26 mm.

1163   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1678). Vienna. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: A
RCHID AVS DVX B CO TYR. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-arms
on breast; crown above. KM 1185. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 26 m
m.

1164   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). (1658-1705). 6 Kreuzer (1679-
MM). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armor
ed bust right. Rev: ARCHID AVS DVX B CO TVR. Double eagle facing, with wings spre
ad and coat-of-arms on breast; crown above. KM 1185. Condition: Very fine. Weight: 2.
88 g. Diameter: 26 mm.

1165   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1696-CM). Kassa (K
osice). Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust rig
ht. Rev: PATRONA HVNGARIÆ / C - M. The Madonna seated facing among the clouds,
holding sceptre and Holy Infant. KM 236. Condition: Near very fine. Weight: 1.67 g. Dia
meter: 21 mm.

1166   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1697-GE). Prague.
Obv: LEOPOLDVS D G R IMPER S A. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
GER HVN BO HEMIAE REX. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms
on breast. KM 590. Condition: Good very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 22 mm.

1167   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1698). Pressburg. O
bv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Re
v: PATRONA HVNGARIÆ / C - H. The Madonna seated facing among the clouds, holdi
ng sceptre and Holy Infant. KM 236. Condition: Near very fine. Weight: 1.60 g. Diamete
r: 22 mm.

1168   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1699-CHS). Pressbu
rg. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust righ
t. Rev: PATRONA HVNGARIÆ / C - H. The Madonna seated facing among the clouds,
holding sceptre and Holy Infant. KM 194. Condition: Very fine. Weight: 17.62 g. Diamete
r: 22 mm.

1169   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1704-FN). Oppeln.
Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped and armored bust right. Re
v: ARCHID AVS DVX BVR SIL . Double eagle facing, with wings spread and coat-of-arm
s on breast; crown above. KM 504. Condition: Extremely fine. Weight: 1.65 g. Diameter:
20 mm.
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1170   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 2 Pfennig (1702). Graz. Obv: Th
ree coat of arms. Rev: Blank. Herinek 2090; KM 1131. Condition: Very fine. Weight: 0.4
7 g. Diameter: 16 mm.

1171   HOLY ROMAN EMPIRE. Sigismund Franz (1663-1665). 3 Kreuzer (1663). Hall.
Obv: SIGIS FRANC D G ARCHID AV. Armored bust right. Rev: DVX BVRG COM TYR
O. Crowned coat-of-arms. KM 1209. Condition: Extremely fine. Weight: 1.51 g. Diamete
r: 20 mm.

1172   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph I (1705-1711). 3 Kreuzer (1706-FN). Breslau. O
bv: IOSEPHUS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AU DUX BUR ST. Crowned double eagle with coat of arms on chest. KM 687.
Condition: Good very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 21 mm.

1173   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph I (1705-1711). 1 Kreuzer (1707). St. Veit. Obv: I
OSEPHVS D G R I S A G H BO REX. Laureate and armored bust right. Rev: ARCHID A
VS BO AR D BVR. Cross with coat of arms. KM 1461. Condition: Very fine. Weight: 0.6
9 g. Diameter: 18 mm.

1174   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph I (1705-1711). Pfennig (1710). Wien (Vienna).
Obv: Imperial double eagle, with crown above, coat-of-arms on breast. Rev: Blank. Heri
nek 314. Condition: Good very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 11 mm.

1175   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 1 Kreuzer (1722). Graz. Obv: CAR
OL VI D G R I S A G HI H BO REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARC
HID AVS DVX BVRG STYRIÆ. Imperial double eagle, with crown above, coat-of-arms
on breast. KM 1536. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 17 mm.

1176   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer (1765). Pragu
e. Obv: MARIA THERESIA D G R I G E HU BO REG / 30. Diademed, veiled and draped
bust right; within rhomb. Rev: ARCHID AUST DUX BU SI M MO. Crowned and nimbate
double eagle with crowned coat of arms on breast; within rhomb. KM 785. Condition: Ne
ar mint state. Weight: 6.99 g. Diameter: 30 mm.

1177    HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer (1776 IC - F
A). Vienna. Obv: M THERESIA D G RI HU BO GA LO REG / XXXXVIII EX MARCA PU
R A VIEN. Diademed, veiled and draped bust right. Rev: ARCHID AUS DUX OSW ZAT.
Crowned coat of arms of Austria, hold by griffins. Eypeltauer 234; KM C3. Condition: Ve
ry fine. Weight: 9.08 g. Diameter: 31 mm.
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1178   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer (1780-B-SK-P
D). Kremnitz. Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Draped bust right within
wreath. Rev: PATRONA REGNI HUNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding infant
child and sceptre. Huszár 1702; KM 390. Condition: Near mint state. Weight: 6.64 g. Di
ameter: 28 mm.

1179   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer (1772). Pragu
e. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Veiled and draped bust right within wrea
th. Rev: ARCHID AUST DUX BURG SI M MO. Crowned double-headed eagle with coat
of arms on breast. KM 800. Condition: Near mint state. Weight: 6.60 g. Diameter: 28 m
m.

1180   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer (1754). Vienn
a. Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Draped bust right within wreath. Re
v: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned double-headed eagle with coat of arm
s, set on altar. KM 1814. Condition: Near mint state. Weight: 6.64 g. Diameter: 28 mm.

1181   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 17 Kreuzer (1752-KB). Kr
emnitz. Obv: M THER D G R I G H B R A A D B C T. Diademed and draped bust right. R
ev: PATRONA REGIN HUNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding infant child and
sceptre. Huszár 1708; KM 356.1. Condition: Good very fine. Weight: 5.84 g. Diameter: 2
8 mm.

1182   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 15 Kreuzer (1743-KB). Kr
emnitz. Obv: M THERES D G REG HU BO A A. Draped and diademed bust right. Rev:
PATRONA REG HUNGA. Crowned and nimbate Madonna, holding sceptre and infant c
hrist, raising right hand in benediction and resting left hand on globus cruciger. Huszár 1
711; KM 335. Condition: Very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 29 mm.

1183   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/2 Ducaton (1754). Antw
erp. Struck for Brabant. Obv: MAR TH D G R IMP G HUN BOH R. Diademed and drape
d bust right. Rev: ARCH AUS DUX BURG BRAB C FL. Crowned and garnished coat-of-
arms over crossed sceptres. Delmonte 379; KM 7. Condition: Very fine. Weight: 16.45
g. Diameter: 35 mm.

1184   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Obv: M T
HERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID AU
ST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and double-cr
owned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition: Good very fine. Weight: 28.
00 g. Diameter: 41 mm.

1185   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Obv: M T
HERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID AU
ST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and double-cr
owned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition: Good very fine. Weight: 28.
03 g. Diameter: 41 mm.
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1186   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Obv: M T
HERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID AU
ST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and double-cr
owned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition: Good very fine. Weight: 28.
15 g. Diameter: 41 mm.

1187   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted 1
783-1795. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and drap
ed bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing,
with crown above and double-crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T1. Condit
ion: Good very fine. Weight: 28.03 g. Diameter: 42 mm.

1188   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I Stephan (1745-1765). Thaler (1755-KB). Kremn
itz. Obv: FRANC D G R I S A GE IER R LO B M H D. Laureate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Crowned and nimbate imperial double eagle.
KM 2038. Condition: Very fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 40 mm.

1189   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I Stephan (1745-1765). 20 Kreuzer (1763-WI). W
ien (Vienna). Obv: FRANC D G R IMP S A GE IER REX LO B M H D. Laureate bust rig
ht within wreath. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Crowned double-headed eagle with co
at of arms, set on altar. KM 2028. Condition: Extremely fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 2
8 mm.

1190   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I Stephan (1745-1765). 3 Kreuzer (1750-NB). Kr
emnitz. Obv: FRANC D G R I S A GER IE R REX. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Crowned and nimbate imperial double eagle. Hus
zár 1817. Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 23 mm.

1191   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1790). 20 Kreuzer (1769-B). Kremnitz.
Obv: IOSEPH II D G R I S A GE REX A A LO & M H D. Laureate and armored bust right
within laurel wreath. Rev: VIRTUTE ET EXEMPLO. Imperial double eagle facing, with cr
own above and coat-of-arms on breast, and holding sword and orb. KM 2067.1. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 28 mm.

1192   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1790). 20 Kreuzer (1769-SC). Günzbur
g. Obv: IOSEPH II D G R I S A GE REX A A LO & M H D. Laureate and armored bust rig
ht within laurel wreath. Rev: VIRTUTE ET EXEMPLO. Imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword and orb. KM 2067.1. Condi
tion: Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 28 mm.

1193   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1790). 20 Kreuzer (1774-IC-FA). Vienn
a. Obv: IOSEPH II D G R I S A GE REX A A LO & M H D. Laureate and armored bust rig
ht within laurel wreath. Rev: VIRTUTE ET EXEMPLO. Imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword and orb. KM 2067.1. Condi
tion: Good very fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 28 mm.
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1194   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1790). 20 Kreuzer (1784-A). Vienna. O
bv: IOSEPH II D G R I S A GERM HV BO REX. Laureate head right within laurel wreat
h. Rev: ARCH AVST D BVRG LOTH M D HET. Imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword and orb. KM 2069. Condition: Ext
remely fine. Weight: 6.54 g. Diameter: 27 mm.

1195   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1790). 20 Kreuzer (1786-B). Kremnitz.
Obv: IOSEPH II D G R I S A GERM HV BO REX. Laureate head right within laurel wreat
h. Rev: ARCH AVST D BVRG LOTH M D HET. Imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword and orb. KM 2069. Condition: Ext
remely fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 28 mm.

1196   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1790). Taler (1783-B). Kremnitz. Obv: I
OS II D G R IMP S A G H B REX A A D B & L. Crowned coat of arms, with angels suppo
rting crown. Rev: S MARIA MATER DEI PATRONA HUNG. The Madonna seated facing
among the clouds, head slightly right, holding sceptre and Holy Infant, holding orb and r
aising hand. Huszar 1869; KM 395.1. Condition: Extremely fine. Weight: 28.08 g. Diame
ter: 41 mm.

1197   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1765-1790). 1/2 Kronentaler (1788-A). Wien
(Vienna). Obv: IOSEPH II D G R I S A GER HIE HVN BOH REX. Laureate head right. R
ev: ARCH AVST DVX BVRG LOTH BRAB COM FLAN 1788. Cross of Brabant; three cr
owns and Order of the Golden Fleece in quarters. KM 2073. Condition: Good very fine.
Weight: 14.74 g. Diameter: 34 mm.

1198   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). Taler (1795-C). Prague. Obv: FR
ANC II D G R I S A GER HIE HVN BOH REX. Laureate bust right. Rev: ARCH AVST DV
X BVRG LOTH BRAB COM FLAN. Floriated cross with 3 crowns in upper angles; order
of the golden fleece in lower angle. Davenport 1180. Condition: Very fine. Weight: 29.55
g. Diameter: 40 mm.

1199   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). Brockage 1 Kreuzer (1800). Obv:
Incuse and obverse of reverse. Rev: 18 - 00. Crowned double eagle with coat of arms o
n chest. Cf. KM 2111. Condition: Near very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 23 mm.

1200   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1806-1835). Taler (1810-A). Wien (Vienna). Ob
v: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH
GAL REX A A D LO SAL WIRC. Crowned imperial double eagle facing, holding sceptre
and orb and with crowned coat-of-arms on breast. KM 2160; Davenport 5. Condition: N
ear mint state. Weight: 28.10 g. Diameter: 40 mm.
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1201   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1894-KB). Kremnitz.
Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz Joseph standing right,
holding sceptre and orb. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supp
orted by two angels. Huszár 2200; KM 485. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 19 mm.

1202   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1905 KB). Kremnitz.
Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz Joseph standing right,
holding sceptre and orb. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supp
orted by two angels. Huszár 2200; KM 485. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.3
9 g. Diameter: 19 mm.

1203   INDIA. Post-Kushan (Jammu and Kashmir). Namvihakya (5th century AD). Pale
GOLD Dinar. Obv: Stylized Kushan style king standing left. Rev: Stylized Ardoxsho seat
ed facing, holding filleted investiture garland and cornucopia. MACW 3653-5. Condition:
Near extremely fine. Weight: 7.86 g. Diameter: 21 mm.

1204   INDIA. Princely States. Cochin. British Protectorate (1792-1858). GOLD Fanam.
Vira raya type. Obv: Stylized figure of deity. Rev: Stylized figure of boar. Mitchiner, Non-I
slamic 1128; KM 10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 8 mm.

1205    ITALY. Firenze. Nicolò Francesco di Lorena (1634-1635). Testone (1634). Obv:
(N F)RANC D G DVX LOTH MARC D C B G. Draped and armored bust right. Rev: MO
NETA NOVA FLORENT CVSA. Crowned coat-of-arms. MIR 319/1. Condition: Very fine.
Weight: 8.57 g. Diameter: 30 mm.

1206   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luig
ino - 8 Bolognini (1665). Obv: ALBERIC S R I E MASSÆ DVX I. Armored bust right. Re
v: CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 227; MIR 323/3. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 21 mm.

1207   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). 8 B
olognini (1663). Obv: ALBERIC II S R I E MASSÆ PRINC / 8. Armored bust right. Rev:
CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 222; MIR 321/3. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 21 mm.

1208   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luig
ino - 8 Bolognini (1665). Obv: ALBERIC S R I E MASSÆ DVX I. Armored bust right. Re
v: CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 227; MIR 323/3. Conditi
on: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 21 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

400

400

200

160

200

80

240

1209   ITALY. Massa di Lunigiana. Maria Beatrice d'Este (1790-1796). 2 Soldi (1792). O
bv: MAR BEATRIX ARCHID AUSTRIAE. Crowned coat of arms. Rev: DUX MASSAE. D
UE / SOLDI / 1792 in three lines. MIR 330. From Sternberg XIV (1984), lot 945 Conditio
n: Good very fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 24 mm.

1210   ITALY. Papal States. Leo X (1513-1521). Giulio. Rome. Obv: LEO PAPA DECIMV
S. Papal arms. Rev: ALMA ROMA. St. Peter, holding key and Gospels, and St. Paul, hol
ding sword and Gospels, standing facing. Berman 639; MIR 624/3. Ex Numismatica Ars
Classica NAC 3 (1990), lot 667 Condition: Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 29
mm.

1211   ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino (1666). Avignon. Obv: F
LAVIVS CAR GHISIVS LEG AV. Bust of Cardinal Flavio Ghigi right. Rev: PAX ORIETVR
EX MONTIBVS. Crowned coat of arms. Muntoni 49; Berman 1960; Cammarano 16. Ex
Münzen & Medaillen GmbH 7 (2000), lot 1018 Condition: Good very fine. Weight: 2.33
g. Diameter: 20 mm.

1212   ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). Scudo (1780). Rome. Obv: PONT M A
VI PIVS SEXTVS. Papal arms. Rev: AVXILIVM DE SANCTO. Holy Church seated facin
g on clouds, holding keys and temple. Berman 2958; KM 1261.2. Condition: Very fine;
mount removed. Weight: 26.11 g. Diameter: 42 mm.

1213   ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). 2 1/2 Baiocchi (1796). Rome. Obv: AP
OST PRINCEPS. Bust of St. Peter facing, head right, holding keys. Rev: BAIOCCHI DV
E E MEZZO ROMANI 1796. Legend in four lines; three stars above. Muntoni 98; Berma
n 2989. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 30 mm.

1214   ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). 8 Baiocchi (1797). Perugia. Obv: PIVS
SEXTVS P M ANNO XXIII. PERV / GIA / 1797 in three lines. Rev: OTTO / BAIOC / CHI
in three lines. Muntoni 385; Berman 3127. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Di
ameter: 25 mm.

1215   ITALY. Papal States. Repubblica Romana (1798-1799). 2 Baiocchi. Ancona. Obv:
REPUBBLICA ROMANA. Fasces; A to left. Rev: DVE / BAIOC / CHI in three lines within
wreath. Pagani 1. Condition: Very fine. Weight: 19.53 g. Diameter: 34 mm.

1216   ITALY. Papal States. Leo XII (1823-1829). Scudo (1825). Bologna. Obv: LEO XII
PON MAX ANNO III. Bust left. Rev: AVXILIVM DE SANCTO. Personification of the Chur
ch seated facing, head left, on clouds; church, to left. Pagani 117; Davenport 187. Condi
tion: Near extremely fine. Weight: 26.39 g. Diameter: 40 mm.
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1217   ITALY. Papal States. Sede Vacante (1830-1831). Scudo. Bologna. Obv: SEDE V
ACANTE MDCCCXXX. Papal arms. Rev: VENI LVMEN CORDIVM. Dove flying facing; r
ays behind. Muntoni 4; Berman 3271; Pagani 128. Condition: Mint State. Weight: 26.41
g. Diameter: 38 mm.

1218   ITALY. Vittorio Emanuele III (1900-1943). 20 Lire (1928//VI-R). Rome. Obv: VITT
EM III RE. Helmeted and uniformed bust left. Rev: ITALIA. Top of fasces, with head of li
on right. Pagani 680; KM 70. Condition: Extremely fine. Weight: 20.08 g. Diameter: 36
mm.

1219   ITALY. Vittorio Emanuele III (1900-1943). 20 Lire (1928//VI-R). Rome. Obv: VITT
ORIO EMANVELE III RE. Bare head right. Rev: ITALIA. Lictor standing right, holding fa
sces and pointing behind Italia seated left on throne, holding torch and resting hand upo
n shield. Pagani 673; KM 69. Condition: Extremely fine. Weight: 15.16 g. Diameter: 36
mm.

1220   ITALY. Tassarolo. Livia Centurioni Malaspina (1616-1668). Luigino (1658). Obv:
MAR LIV COM PALAT SOVV DOM. Draped bust of Anne-Marie-Louise right. Rev: DNS
ILLVMINAT ET SALVS MEA. Crowned coat-of-arms; 7 below. Cammarano 350; KM 48.
1. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 21 mm.

1221   ITALY. Venice. Sebastiano Venier (1577-1578). 40 Soldi. Obv: MEMOR ERO TVI
IVSTINA VIRG / 40. S. Giustina standing facing. Rev: S M VENET SEB VENERIO. St.
Mark seated right, presenting banner to Doge kneeling left. Paolucci 4. Condition: Very f
ine. Weight: 7.05 g. Diameter: 29 mm.

1222   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino. Obv: LVDOV MAN
IN / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneel
ing left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing f
acing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 14. Condition: Good very fine. Weight:
3.36 g. Diameter: 21 mm.

1223   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino. Obv: LVDOV MAN
IN / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneel
ing left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing f
acing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 14. Condition: Near very fine. Weight:
3.39 g. Diameter: 21 mm.

1224   MEXICO. Philip III (1598-1621). Cob 4 Reales. Uncertain date. Mexico City. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: Crowned coat-of-arms. KM 37. Condition: Fine. Weight: 1
3.42 g. Diameter: 32 mm.
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1225   MEXICO. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1794-FM). Mexico City. Obv: CAROL
US IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and armored bust right. Rev: HISPAN ET IND RE
X. Crowned coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules. KM 109. Condition: Ve
ry fine. Weight: 26.47 g. Diameter: 39 mm.

1226   MONACO. Louis I Grimaldi (1662-1701). 5 Sols or 1/12 d'écu (1665). Obv: LVD I
D G PRIN MONOECI &. Bareheaded and draped bust left. Rev: FLORENT CVM LILIO
AN DO. Crowned and garnished coat-of-arms; lis above. KM 39. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 20 mm.

1227   MOROCCO. Abd al-Hafid (1908-1912). Rial - 10 Dirhams. AH 1329 (AD 1911). P
aris. Obv: Legend within wreath. Rev: Legend within polylobe. KM Y25. Condition: Extre
mely fine. Weight: 24.97 g. Diameter: 38 mm.

1228   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1589). Obv: MO NO
ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831; K
M 11. Condition: Very fine. Weight: 26.48 g. Diameter: 41 mm.

1229   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder. Uncertain year. Obv:
MO AR CIVI IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. D
elmonte 862; KM 42.2. Condition: Near very fine. Weight: 26.35 g. Diameter: 44 mm.

1230   NETHERLANDS. Kampen. 6 Stuivers - 'Arendschelling' (1611-1619). In the nam
e of Holy Roman Emperor Matthias I. Obv: MO ARG IMPERI CIVITA CAMPEИ. Crowne
d coat-of-arms. Rev: MATHI I D G ELC RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle; cro
wn above. KM 22. Condition: Very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 29 mm.

1231   NETHERLANDS. Utrecht. Willem III (1849-1890). GOLD 10 Gulden (1875). Obv:
GOD ZIJ MET ONS KONING WILLEM DE DERDE. Bare head right. Rev: KONINGRIJ
K DER NEDERLANDEN. Crowned coat-of-arms. KM 105; Friedberg 342. Condition: Ext
remely fine. Weight: 6.75 g. Diameter: 22 mm.

1232   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelmina (1890-1948). GOLD 10 Gulden (1917). Ob
v: KONINGIN WILHELMINA GOD ZIJ MET ONS. Draped bust right. Rev: KONINGRIJK
DER NEDERLANDEN. Crowned coat-of-arms; 10 - G across field. KM 149; Friedberg 3
49. Condition: Mint State. Weight: 6.73 g. Diameter: 23 mm.
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1233   NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or G
ulden (1621). Obv: FLOR ARG CIVITA IMP ZWOL. Crowned and garnished coat-of-arm
s. Rev: MATTH D G RO IMP SEM AVGVS. Imperial double eagle, with crown above an
d orb on breast. KM 17; Delmonte 1114. Condition: Very fine. Weight: 19.12 g. Diamete
r: 39 mm.

1234   NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1646). Obv: MO ARG
CIVITA ZWOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-ar
ms in foreground. Rev: DA PACEM DOMI IN DIEBVS NOS. Lion rampant. Delmonte 86
6b; KM 38. Condition: Very fine. Weight: 26.84 g. Diameter: 41 mm.

1235   OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani. M
isr (Cairo) mint. Uncertain date. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1332. Condition: Go
od very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

1236   OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani. H
alab (Aleppo). Dated AH 1003 (AD 1594/5). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1340.2.
Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.

1237   OTTOMAN EMPIRE. 'Abd al-Hamid II (AH 1293-1327 / AD 1876-1909). GOLD 2
5 Kurush. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1293/23 (AD 1898). Obv: Toughra, s
tars and RY within wreath. Rev: Legend, with mint and AH date; star above; all within wr
eath. KM 729. Condition: Extremely fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 15 mm.

1238   PERU. GOLD Libra (1918). Lima. Obv: VERDAD I JUSTICIA / UNA LIBRA. Bust
of native right, wearing earring and feathered headdress. Rev: REPUBLICA PERUANA
LIMA. Coat-of-arms within wreath; rayed sun above. KM 207; Friedberg 73. Condition:
Extremely fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 22 mm.

1239   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). GOLD Ducat (1592). Danzig (Gdans
k). Obv: SIGISMVND III D G REX POL D PRVS. Crowned, draped and armored bust rig
ht, wearing ruffled collar. Rev: MONE NO AVR CIVI GEDANENSIS. Coat of arms with le
onine supports; PK monogram above. Kopicki 7514. Condition: Very fine; some bending
s. Weight: 3.51 g. Diameter: 22 mm.

1240   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Szostak or 6 Groszy (1596). Malbork
(Marienburg). Obv: SIGISMVN III D G REX PO M D L. Crowned, draped and armored b
ust right, wearing ruffled collar. Rev: GROS ARGENS EX REG POLONI. Three coats-of
-arms; crown above. Kopicki 1240. Condition: Extremely fine. Weight: 4.88 g. Diameter:
28 mm.
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1241   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1597). Bydgoszc
z (Bromberg). Obv: SIG III D G REX PO M D L. Crowned head right, wearing ruffled coll
ar. Rev: III / GROS ARG / TR R PO 97. Coat of arms between imperial eagle left and kn
ight right; below legend, three mint officials' arms. Iger B.97.2. Condition: Very fine. Wei
ght: 2.17 g. Diameter: 20 mm.

1242   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1598). Wschow
a. Obv: SIG III D G REX PO M D L. Crowned head right, wearing ruffled collar. Rev: III /
GROS ARG / TRIP RPO / P 98. Coat of arms between imperial eagle left and knight rig
ht. Iger W.98.5. Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 21 mm.

1243   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Gdansk (Danzig). Obv: SI
GIS III D G REX POL M D L P R. Crowned and armored bust right, wearing ruffled colla
r. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. KM 15.2.
Condition: Good very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 29 mm.

1244   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624). Bydgoszcz (Bromberg). O
bv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PRVS M. Crowned and armored half length bu
st right, wearing ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV
NEC N SV GOT VAN Q HRI R. Crowned coat-of-arms. KM 37. Condition: Very fine. Wei
ght: 6.43 g. Diameter: 30 mm.

1245   PORTUGUESE ANGOLA. Pedro V (1853-1861). 1 Macuta (1860). Obv: PETRU
S V D G REX PORT ET D GUINEÆ. Crowned coat-of-arms. Rev: AFRICA PORTUGUE
ZA. Value in two lines; rosette above. KM 59. Condition: Very fine. Weight: 36.29 g. Dia
meter: 39 mm.

1246   RUSSIA. Nicholas I (1825-1855). Ruble (1854-СПБ НI). St. Petersburg. Obv: ЧИ
СТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТНИКА 21 ДОЛЯ. Crowned imperial double eagle, with coat
-of-arms on breast and holding sceptre and orb. Rev: МОНЕТА / РУБΛЬ. Crown and le
gend within wreath. KM C168.1. Condition: Extremely fine. Weight: 20.69 g. Diameter: 3
5 mm.

1247   RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 15 Roubles (1897). St. Petersburg. Ob
v: Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕ РОСС. Bare head left. R
ev: 15 РУБЛЕЙ. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings
spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM (Y) 65. Condition: Very fi
ne. Weight: 12.92 g. Diameter: 25 mm.

1248   SERBIA. Peter I (1903-1918). 5 Dinara (1904). 100th Anniversary of the Karađor
đević Dynasty. Obv: ПЕТАР I КАРА-ЂОРЂЕ. Jugate heads right. Rev: 1804 1904 / 5 Д
ИНАРА. Crowned arms. KM 27. Condition: Very fine. Weight: 24.99 g. Diameter: 37 m
m.
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1249   SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 8 Reales. Uncertain date. Seville. Obv: Crown
ed coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM 37.3. Condition: Very fine. Weight: 27.21 g. Dia
meter: 38 mm.

1250   SPAIN. Philip III (1598-1621). Cob 8 Reales. Uncertain date. Seville(?). Obv: Cro
wned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM 54. Condition: Near very fine. Weight: 27.51
g. Diameter: 39 mm.

1251   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 4 Reales (1632?). Toledo. Obv: Crowned coat
-of-arms. Rev: Coat-of-arms within polylobe. KM 35.7. Condition: Very fine. Weight: 13.
83 g. Diameter: 31 mm.

1252   SPAIN. Philip IV ? (1621-1665). Cob 4 Reales (16...). Uncertain mint. Obv: Crow
ned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms within polylobe. Cf. KM 35. Condition: Fine. Weigh
t: 13.11 g. Diameter: 29 mm.

1253   SPAIN. Philip V (1700-1724). 2 Reales (1718-J). Segovia. Obv: PHILIPPVS V D
G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe. KM
297. Condition: Very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 28 mm.

1254   TURKEY. GOLD 500 Kuruş. Dated 1923/44 (1967). Ankara. Obv: HAKİMİYET Mİ
LLETİNDİR / ANKARA. Head of Mustafa Kemal Atatürk left. Rev: TÜRKİYE / CUMHURİ
YETİ / 1923 / 44. Legend within wreath. KM 859. Condition: Extremely fine. Weight: 36.
14 g. Diameter: 35 mm.

1255   UNITED STATES. 1 Dollar (1885). New Orleans. "Morgan Dollar". Obv: E PLURI
BUS UNUM / LIBERTY. Wreathed head of Liberty left. Rev: UNITED STATES OF AME
RICA / ONE DOLLAR / In God we trust. Eagle facing, head left, with wings spread, withi
n wreath. KM 110. Condition: Good very fine. Weight: 26.72 g. Diameter: 38 mm.
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1256   AUSTRIA. Devotional GOLD Medal (20th century). Maria Zell. Obv: MARIA ZEL
L. Madonna with infant Christ between two angels. Rev: MARIA ZELL in two lines; star
above, floral decoration below. . Condition: Good very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 17
mm.

1257   AUSTRIA. Quadruple Alliance. Kappenabzeichen (1916). Obv: Uniformed bust of
the four regents of Germany, Austria-Hungary, the Ottoman Empire and Bulgaria; 1914-
15 1916 below. Rev: Blank. . Condition: Extremely fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 24 m
m.

1258   AUSTRIA. Medal (1917). The Quadruple Alliance with Germany, Turkey and Bulg
aria. Obv: VIRIBUS UNITIS. Jugate busts of the sultan, the emperors Karl and Wilhelm
II and the king Ferdinand of Bulgaria left; all within laurel wreath. Rev: ZUM ANDENKE
N AN DEN WELTKRIEG. Mortar in firing position; forest in background. . Condition: Ver
y fine. Weight: 13.13 g. Diameter: 90 mm.

1259   AUSTRIA. Second Republic. GOLD Medal (1965). 10th anniversary of the Austri
an State Treaty. Obv: 1955 BELVEDERE 1965. ZEHN JAHRE ÖSTERR. STAATSVERT
RAG. View of Belvedere. Rev: FREIHEIT FRIEDE NEUTRALITÄT. The five seals and si
gnatures of the contract negotiators. . Condition: Mint State. Weight: 3.80 g. Diameter: 2
1 mm.

1260   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Medal (1898). 50th Anniversa
ry of the Coronation. R. Marschall. Obv: 1848 FRANCISCUS JOS I IMP ET REX 1898.
Bare-headed bust right, wearing uniform. Rev: VIVAT IMPERATOR. Franz Joseph with
his wife, in coach driving right through crowd. . Condition: Very fine. Weight: 12.09 g. Di
ameter: 30 mm.

1261   BULGARIA. Royal Automobile Club emblem for the car of Tsar Simeon. Obv: Lar
ge S within decorated oval; crown above. Rev: . . Condition: Extremely fine. Weight: 16
9 g. Diameter: 118 mm.
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1262   BULGARIA. Royal Order of Saint Alexander. Decoration Medal. Obv: Crowned li
on rampant; crossed swords. Rev: Symbol; crossed swords. . Condition: Extremely fine.
Weight: 17.40 g. Diameter: 85 mm.

1263   BULGARIA. Royal Order of Saint Alexander. Decoration Medal. Obv: ЗА ХРАБР
ОСТЪ / 1917. Crowned lion rampant; crossed swords. Rev: . . Condition: Extremely fin
e. Weight: 28.13 g. Diameter: 53 mm.

1264   BULGARIA. Royal Order of Saint Alexander. Decoration Medal. Obv: ЗА ХРАБР
ОСТЪ 1941. Crowned lion rampant; crossed swords. Rev: КНЯЗЪ НА БЪЛГАРИЯ (=P
rince of Bulgaria) 1879. Symbol; crossed swords. . Condition: Extremely fine. Weight: 1
9.72 g. Diameter: 62 mm.

1265   BULGARIA. World War I Royal Order of Saint Alexander. Decoration Medal. Ob
v: СЪ НАМИ БОГЪ (=God is with us). СВ АЛЕКСАНДЪРЪ (=St. Alexander) on central
medallion. Rev: 19 ФЕВРАЛЖ 1878 in three lines. . The Royal Order of Saint Alexander
was instituted in 1881. 19 February 1878 is the indipendence date of Bulgaria from the
Ottoman Empire Condition: Extremely fine. Weight: 31.47 g. Diameter: 100 mm.

1266   BULGARIA. Silver plated Cross for the War Auxiliary Services of the Bulgarian R
ed Cross. Obv: Lion rampant in centre; enamelled cross inscribed 19-15. Rev: . . Very r
are with original cardboard inscribed 'Österr. Hilfskomitee / f. d. BULGARISCHE ROTE
KREUZ / Preis K 3.-' Condition: Extremely fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 35 mm.

1267   BULGARIA. Silver Medal for the Serbian-Bulgarian War (1885). Obv: Two coat-of
-arms; crown above. Rev: Legend in four lines within wreath. . Condition: Extremely fin
e. Weight: 15.59 g. Diameter: 74 mm.
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1268   BULGARIA. Gilt Bronze Medal for the Serbian-Bulgarian War (1885). Obv: Two c
oat-of-arms; crown above. Rev: Legend in four lines within wreath. . Condition: Extremel
y fine. Weight: 14.43 g. Diameter: 71 mm.

1269   BULGARIA. Brooch with original case. Obv: СОФИЯ / РАСТЕ НО НЕ СТАЪЕ. C
rowned coat of arms. Rev: . . Condition: Extremely fine. Weight: 14.75 g. Diameter: 45
mm.

1270   BULGARIA. Brooch. Loyalty and constantness. Obv: ВЕРНОСТЬ И ПОСТОЯН
СТВО. Crowned coat of arms with leonine supports. Rev: . . Condition: Very fine. Weigh
t: 73.01 g. Diameter: 76 mm.

1271   BULGARIA. Commemorative Medal. Tarnovo. Obv: ТЪРНОВО 22 СЕПТЕВРИЙ
1908 (=Tarnovo 22 September 1908). Legend around floral design; four crowns around.
Rev: ВЪЛГАРСКО ЦАРСТВО (=Bulgarian Kingdom). Crowned lion rampant with coat-o
f-arms on chest. . Condition: Extremely fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 87 mm.

1272   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Royal Medal for merit. Obv: ФЕРДИНАНД
I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТЬ. Bare head left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА in two lines within wreath;
star below. . Condition: Extremely fine. Weight: 14.85 g. Diameter: 72 mm.

1273   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Royal Medal for merit. Obv: ФЕРДИНАНД
I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТЬ. Bare head left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА in two lines within wreath;
star below. . Condition: Good very fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 64 mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

1274   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Royal Medal for merit. Obv: ФЕРДИНАНД
I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТЬ. Bare head left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА in two lines within wreath;
star below. . Condition: Extremely fine. Weight: 11.23 g. Diameter: 66 mm.

1275   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal (1899). Commemorating th
e death of the Princess Maria Luisa. Obv: Facing busts of Ferdinand with his wife and t
wo children. Rev: Facing busts of Ferdinand with his wife and four children left. . Conditi
on: Fine. Weight: 8.97 g. Diameter: 73 mm.

1276   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal (1912). Obv: ФЕРДИНАНД
Ъ I ЦАРЪ НА БЪЛГАРИТЪ. Bare-headed bust left, wearing uniform. Rev: СПОМЕНЪ
ДВАЙСЕТГОДИШНО ЧЕСТИТО ЦАРУВАНЕ. Crowned coat-of-arms with leonine supp
orts. . Condition: Extremely fine. Weight: 212 g. Diameter: 90 mm.

1277   BULGARIA. Ferdinand I of Bulgaria (1908-1918). Silvered and gilded Brooch. Ob
v: KÖNIG FERDINAND JAGER. Bust left, wearing uniform, within oval frame; below, tru
mpet with 26. Rev: Incuse of obverse. . Condition: Extremely fine. Weight: 5.14 g. Diam
eter: 41 mm.

1278   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Royal Medal for merit. Obv: БОРИСЪ III ЦАР
Ъ HA БЪЛГИТБ. Head of Boris III left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА. Legend within wreath. . Con
dition: Extremely fine. Weight: 12.88 g. Diameter: 71 mm.

1279   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Royal Medal for merit. Obv: БОРИСЪ III ЦАР
Ъ HA БЪЛГИТБ. Head of Boris III left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА. Legend within wreath. . Con
dition: Extremely fine. Weight: 16.32 g. Diameter: 73 mm.
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1280   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Medal. Commemorating First World War. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: 1915 - 1918 within wreath. . Condition: Extremely fine. Wei
ght: 17.07 g. Diameter: 75 mm.

1281   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Medal. Commemorating First World War. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: 1915 - 1918 within wreath. . Condition: Extremely fine. Wei
ght: 18.52 g. Diameter: 71 mm.

1282   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Silvered bronze Medal (1930). Commemoratin
g his marriage to Giovanna di Savoia. By A. Campi. Obv: Jugate heads of Boris and Gio
vanna right. Rev: LL.MM-DI BULGARIA / BORIS III E GIOVANNA / 25 OTTOBRE 1930.
Two coat of arms, star above; all within wreath. Casolari VIII-87. Condition: Good very fi
ne. Weight: 14.62 g. Diameter: 41 mm.

1283   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Bronze Medal (1930). Commemorating his ma
rriage to Giovanna di Savoia. By A. Campi. Obv: Jugate heads of Boris and Giovanna ri
ght. Rev: LL.MM-DI BULGARIA / BORIS III E GIOVANNA / 25 OTTOBRE 1930. Casola
ri VIII-87. Condition: Good very fine. Weight: 14.22 g. Diameter: 35 mm.

1284   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Bronze Medal (1930). Commemorating his ma
rriage to Giovanna di Savoia. Johnson medal by E. Monti. Obv: GIOVANNA DI SAVOIA
BORIS III° RE DEI BVLGARI. Jugate heads of Boris and Giovanna left. Rev: XXV OTT
OBRE / MCMXXX / ASSISI. Crowned coat of arms within wreath. Casolari VIII-88. Cond
ition: Very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 30 mm.

1285   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Partially gilded bronze Medal (1723). Commem
orating his majority and the end of regency. Obv: LUDOVICUS XV D G FRAN ET NAV
REX. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IMPERIUM SUSCEPTUM / ANN
O AETAT XIV INEUNTE XVI FEBR MDCCXXIII. Louis seated left on throne, between P
eace and Justice, holding globus and receiving rudder from the Regent, standing right b
efore him. Divo 51 p. 61. Condition: Extremely fine. Weight: 34.53 g. Diameter: 41 mm.
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1286   FRANCE. Napoleon I (1797-1814). Silver Medal (1810). Marriage with Marie-Lou
ise. Obv: NAPOLEON EMPEREUR. Laureate head right. Rev: NAPOLEON EMP ET R
OI M LOUISE D AUTRICHE / 1810. Napoleon and Marie-Louise standing left before lig
hted altar, decorated with torch, quiver and bow. Bramsen 956. Condition: Mint State. W
eight: 1.60 g. Diameter: 13 mm.

1287   GERMANY. Goslar Wilhelm Ebel, scholar or Germanic law (1908-1980). Silver c
ast engraved medal. Obv: Crowned eagle, with head left and wings spread, within wreat
h. Rev: SIGILLVM BVRGENSIVM IN GOSLARIA. View of city gate, with walls and towe
rs; surmounted by two nimbate busts of saints. . Wilhelm Ebel was a German scholar kn
own for editing and traslating early law codes. In the time of the Third Reich he played i
n important role in the Sicherheitsdienst, in the AMt Rosenberg, at the Führungshaupta
mt of the SS and has been division leader at the Rasse- and Siedlungshauptamt. Durin
g his work he has been a close confident of Heinrich Himmler. He was awarded the gold
medal of honor by the city of Goslar in 1973. Condition: Extremely fine. Weight: 157 g.
Diameter: 78 mm.

1288   GERMANY. Göttingen. Ae Medal (1887). 150th anniversary of the university of G
öttingen. Obv: GÖTTINGER JUBILÄUM / AUGUST 1887. Crown above three coat of ar
ms; banner around lower coat of arms inscribed 18 - 87. Rev: GEORGIA AUGUSTA / G
EGRÜNDET 1737. The founder King George II of Great Britain standing facing below c
anopy, holding sceptre; to right, coat of arms of the House of Hanover. . From the estate
of Prof. Dr. W. Ebel. Wilhelm Ebel was a German scholar known for editing and traslatin
g early law codes. In the time of the Third Reich he played in important role in the Siche
rheitsdienst, in the AMt Rosenberg, at the Führungshauptamt of the SS and has been di
vision leader at the Rasse- and Siedlungshauptamt. During his work he has been a clos
e confident of Heinrich Himmler. Condition: Extremely fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 3
3 mm.

1289   GERMANY. Hessen-Darmstadt. Ernst Ludwig (1892-1918). Ae Plaque (1907). 30
0th anniversary of the University of Giessen. Obv: ERNST LUDWIG GROSz HERZOG
VON HESSEN UND BEI RHEIN. Bare head left. Rev: ZUR IIIJAHRHUNDERT FEIER D
ER LUDOVICIANA IN GIESSEN / ARMIS ET LITTERIS AD UTRUMoE PARATI. Siegfri
ed standing right, head left, holding torch and slaying the dragon. Heidemann 842. Fro
m the estate of Prof. Dr. W. Ebel. Wilhelm Ebel was a German scholar known for editing
and traslating early law codes. In the time of the Third Reich he played in important role
in the Sicherheitsdienst, in the AMt Rosenberg, at the Führungshauptamt of the SS and
has been division leader at the Rasse- and Siedlungshauptamt. During his work he has
been a close confident of Heinrich Himmler. Condition: Good very fine. Weight: 57.31 g.
Diameter: 68 mm.

1290   GERMANY. Nürnberg. Gustav Wilhelm Freiherr von Imhoff. Medal (1743). Obv:
GVST GVIL LIB BAR AB IMHOFF GVB GEN IND OR F B. Bust right, wearing uniform.
Rev: SPES MELIORVM TEMPORVM / MDCCXLIII. Female figure seated left, holding s
cales and sceptre with wreath; above, rays emerging from clouds; anchor below. . Cond
ition: Good very fine. Weight: 8.89 g. Diameter: 29 mm.
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1291   GERMANY. Pommern-Dirschau. Ae Medal (1860). Kullrich. Inauguration of the r
ailway bridge and 600th anniversary of the city. Obv: SAMBOR HERZOG VON POMME
RN VERLIEH DIRSCHAV STAEDTISCHES RECHT 1260. Duke Sambor standing facin
g, holding lance and shield decorated with griffin. Rev: ZUR IUBELFEIER DIRSCHAU 1
860. View of the Dirschau Vistula Bridge; above, portraits of Wilhelm I and Friedrich Wil
helm IV; below Prussian eagle. Sommer K 32. Condition: Extremely fine. Weight: 59.37
g. Diameter: 51 mm.

1292   GERMANY. Prussia. Wilhelm I, Friedrich III and Wilhelm II. Silver Medal (1888).
Obv: WILHELM I FRIEDRICH III WILHELM II. Three jugate bare heads left. Rev: ERIN
NERUNG DAS DREI KAISERKAHR. Imperial eagle with head left and arms on breast;
crown above. . Condition: Good very fine. Weight: 17.33 g. Diameter: 34 mm.

1293    GERMANY. Tuntenhausen. Tinn Pendant Pilgrim Badge (17th century). Obv: S
MARI DVN HA. Madonna seated facing with infant Christ. Rev: View of the sanctuary; s
un above. . Condition: Extremely fine. Weight: 7.73 g. Diameter: 42 mm.

1294   GERMANY. Württemberg. Karl (1864-1891). Ae Medal (1877). K. Schwenzer. 40
0th anniversary of the University of Tübingen. Obv: CAROLO REGE ET AVSPICE STV
DIO TVBINGENSI. Bare head right. Rev: QVINTVM SAECVLVM SVPERIORIBVS CLA
RIVS SVRGIT / M AVGVSTO A MDCCCLXXVII. Science standing facing on dragon, hol
ding torch, flanked by two genii holding coats of arms of Württemberg and Tübingen. Eb
ner 109. Condition: Extremely fine. Weight: 72.63 g. Diameter: 52 mm.

1295   HUNGARY. GOLD Religious Medal (19th century). Obv: S GEORGIVS EQVITV
M PATRONVS. St. George on horseback right, spearing the dragon. Rev: IN TEMPEST
ATE SECVRITAS. Ship sailing left above waves. Huszar 6. Condition: Extremely fine. W
eight: 2.69 g. Diameter: 20 mm.

1296   ITALY. Papal. Leo XIII (1878-1903). Gilt Medal (1830). Obv: LEO XIII PON MAX.
Bust left, wearing zucchetto, mozzetta and pallium. Rev: O MARIA CONCEPITA SENZA
PECCATO PREGATE PER NOI CHE RICORRIAMO A VOI / 1830. Madonna standing f
acing on serpent. Patrignani p. 56. Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g. Diameter:
21 mm.
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1297   ITALY. Boris III of Bulgaria (1918-1943). Silver Medal (1930). Commemorating hi
s marriage to Giovanna di Savoia. By E. Monti. Obv: GIOVANNA DI SAVOIA BORIS III
RE DI BULGARIA. Jugate heads of Giovanna and Boris left. Rev: XXV OTTOBRE MC
MXXX ASSISI. Crowned coat-of-arms. Casolari VIII-88. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.84 g. Diameter: 100 mm.

1298   ITALY. Papal. Paul VI (1963-1978). GOLD Coronation Medal (1963). Obv: PAVLV
S VI PONTIFEX MAXIMVS. Bust right. Rev: CORONATVS EXALTATVS MCMLXIII. Pap
al arms. . Condition: Near mint state. Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

1299   RUSSIA. Elizabeth (1741-1762). Silver Medal (1750). Celebrating the victory ove
r the Prussians at Kunersdorf. Obv: Б М ЕЛИСАВЕТЪ I IМПЕРАТ IСАМОД ВСЕРОС.
Crowned and draped bust right. Rev: ПОБЕДИТЕЛЮ / НАД ПРУСАКАМИ АВГ 1 Д 17
59. Warrior standing right on the battlefield, holding flag. Diakov 105.1. Condition: Fine,
ex jewelry. Weight: 25.73 g. Diameter: 40 mm.

1300   SWITZERLAND. Canton Zurich. Zürich. Medal (1819). Commemorating the 300t
h Anniversary of Reformation. Obv: MAGISTER HULDRICUS ZWINGLI. Bust of Magist
er Zwingli right. Rev: AVF DIE FEYER DER REFORMATION AM I IENNER 1819 ZURIC
H. Legend in seven lines. Brozatus 1284. Condition: Extremely fine. Weight: 340 g. Dia
meter: 21 mm.

1301   SWITZERLAND. GOLD Medal (1963). In memory of Henry Dunand (1828-1910).
Obv: HENRY DUNANT WIR SINDALLE BRUDER. Half-lenght figure of Herny Dunant st
anding left. Rev: INTERNATIONALES ROTESKREUZ. Four scenes within square fram
es around central legend. . Condition: Extremely fine. Weight: 17.41 g. Diameter: 32 m
m.

1302   2 Miliarensia of the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1303   3 Coins of Vetranio. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1304   3 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1305   3 Coins of Bulgaria, the Byzantine Empire and Poland. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1306   4 Tetradrachms of Philipp II. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1307   4 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1308   4 Modern and Medieval Coins; Venice; France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1309   4 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1310   4 Roman and Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1311   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1312   4 Byzantine and Bulgarian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1313   4 Greek and Sasanian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1314   5 Spanish Cob Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1315   5 Spanish Cob Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1316   5 Coins of Vetranio. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1317   5 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1318   5 Coins of the 17th Century of France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1319   5 Roman Silver Coins; Trajan, Hadrian and Faustina II. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1320   6 Roman Coins; Marcus Aurelius, Carausius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1321   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1322   6 Roman Coins; Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1323   6 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1324   6 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1325   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1326   6 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1327   6 Medieval and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1328   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1329   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1330   8 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1331   8 Antoniniani; Aurelian; Severina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1332   8 Antoniniani; Gordianus III, Trajanus Decius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.
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1333   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1334   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1335   8 Roman Denarii; Hadrian, Vespasian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1336   8 Roman Denarii; Titus, Trajan etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1337   9 Drachms of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1338   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1339   8 Celtic, Greek and Roman Provincial Coins; Hispania, Alexandria etc. Obv: . Re
v: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1340   8 Coins of the Ottoman Empire and Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.
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1341   8 Medieval and Modern Coins; Austria, Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1342   8 Modern Silver Coins; Austria, Germany, France etc. Obv: . Rev: . . Condition: S
ee picture. Weight: g. Diameter: mm.

1343   8 Medals and Decorations; Baden; Studentica, Braunschweig, Königsberg etc. O
bv: . Rev: . . From the estate of Prof. Dr. W. Ebel. Wilhelm Ebel was a German scholar k
nown for editing and traslating early law codes. In the time of the Third Reich he played
in important role in the Sicherheitsdienst, in the AMt Rosenberg, at the Führungshaupta
mt of the SS and has been division leader at the Rasse- and Siedlungshauptamt. Durin
g his work he has been a close confident of Heinrich Himmler. Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1344   8 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1345   8 Coins; Austria, Roman Empire etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1346   9 Greek Tetradrachms and Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1347   9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1348   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1349   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1350   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1351   10 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1352   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1353   10 Antoniniani; Trajanus Decius; Philippus Arabs etc . Obv: . Rev: . . Condition: S
ee picture. Weight: g. Diameter: mm.

1354   10 Denarii and Antoniniani; Maximinus Thrax, Severus Alexander etc. Obv: . Re
v: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1355   10 Roman Denarii and Antoniniani; Macrinus, Plautilla (including 2 Limes falsa) e
tc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1356   10 Roman Denarii; Septimius Severus, Julia Domna etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1357   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1358   10 Antoniniani; Probus, Numerian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.
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1359   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1360   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1361   10 Antoniniani; Valerian, Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1362   10 Late Roman Coins; Galerius, Numerian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1363   10 Limes Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1364   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1365   10 Medieval Coins of Germany and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1366   10 Modern Coins; Spain, Germany, Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pic
ture. Weight: g. Diameter: mm.
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1367   11 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1368   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1369   11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1370   11 Roman and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1371   11 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1372   11 Coins of the Celts, the Byzantine Empire, Bactria and India etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1373   11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1374   11 Coins of Austria, Hungary; Bohemia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1375   11 Coins of Austria, Tyrol; Bohemia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.
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1376   11 Greek Coins (with old collection tickets). Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1377   12 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1378   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1379   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1380   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1381   12 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1382   12 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1383   12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1384   12 Late Roman Coins; Licinius II, Gratianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1385   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1386   12 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1387   12 Sling Bullets / Glandes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1388   13 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1389   12 Medieval and Roman Coins; Prager Groschen and Weisspfennige etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1390   13 Roman Provincial Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
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1391   13 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1392   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1393   14 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1394   14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1395   14 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.

1396   14 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1397   14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1398   14 Pieces of Celtic Ring Money / Rouelles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1399   14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1400   15 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1401   15 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1402   15 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1403   15 Roman Provincial Coins of Viminacium. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1404   15 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1405   15 Byzantine and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1406   15 Pieces of Proto-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1407   15 Ancient Coin Forgeries. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1408   15 Radiati; Diocletian, Maximianus Herculius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.

1409   15 Modern Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1410   15 Medieval Coins; Mostly Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1411   15 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1412   16 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1413   16 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1414   16 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1415   16 Celtic, Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1416   16 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1417   16 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1418   16 Modern Coins; Austria, Hungary, Switzerland and Germany. Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1419   17 Denarii of Severus Alexander, Elagabal etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1420   17 Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1421   17 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1422   18 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.

1423   18 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1424   18 Greek Coins; Olbia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1425   18 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1426   18 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1427   19 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1428   19 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1429   19 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1430   19 Islamic Coins; Early Caliphate, Arabo-Byzantine etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1431   20 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1432   20 Freek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1433   20 Medieval Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1434   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1435   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1436   20 Radiati. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 127 • 2 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

160

80

80

80

80

80

80

40

1437   20 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1438   20 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1439   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1440   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1441   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1442   20 Late Roman Coins; Some Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1443   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1444   20 Roman Provincial Coins (with old collection tickets). Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1445   20 Greek Coins (with old collection tickets). Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.
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1446   20 Greek Coins (with old collection tickets). Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1447   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1448   21 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1449   21 Byzantine and Other Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1450   22 Byzantine Coins; Many Interesting Tetartera. Obv: . Rev: . . Condition: See pic
ture. Weight: g. Diameter: mm.

1451   22 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1452   22 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1453   22 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1454   22 Greek Coins; Pantikapaion etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1455   22 Roman Coins; Some Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1456   23 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1457   23 Greek and Roman Provincial Coins (with old collection tickets). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1458   24 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1459   24 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1460   24 Silver Coins; Austria, Germany, Netherlands etc. (Circa 250 gr gross weight)..
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1461   24 Byzantine and Medieval Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1462   25 Folles; Mostly URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Types . Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1463   25 x Silver 5 Reichsmark Pieces of the Third Reich / Germany. Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1464   25 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1465   25 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1466   25 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1467   25 Pieces of Proto-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1468   25 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1469   25 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1470   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1471   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1472   25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1473   25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1474   25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1475   25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1476   26 Folles; URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Pieces. Obv: . Rev: . . Condi
tion: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1477   27 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1478   27 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1479   27 Silver Coins (Circa 210 gr gross weight); Yugoslavia, Austria etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1480   28 Greek and Roman Coins With Counter Marks. Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.

1481   27 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1482   30 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1483   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1484   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1485   30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1486   30 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1487   32 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1488   32 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1489   35 Greek and Roman Coins With Counter Marks. Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.

1490   35 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1491   35 x 25 Schilling Pieces (Silver). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1492   35 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1493   35 Coins of the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1494   35 Coins of the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1495   35 Coins of the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1496   35 Coins of the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1497   35 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1498   37 Coins of the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1499   40 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1500   Circa 40 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1501   40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1502   40 Silver Coins of Austria (Circa 162 gr. fine). Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.

1503   43 Modern Coins and Medals, Including Silver (Circa 196 gr. fine); Bahamas, So
uth Africa, USA etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1504   Circa 44 Folles; CONSTANTINOPOLIS Type . Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1505   Circa 44 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1506   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.
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1507   Circa 50 Coins of Ragusa etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1508   Circa 53 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1509   Circa 55 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1510   Circa 60 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1511   Circa 60 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1512   Circa 60 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1513   Circa 60 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1514   Circa 60 Coins of Austria Hungary and the German States / 18th / 1th Century. O
bv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1515   Circa 60 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1516   Circa 63 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1517   Circa 63 Roman / Byzantine Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1518   70 x Silver 2 Reichsmark Pieces of the Third Reich / Germany. Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1519   Circa 70 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1520   Circa 70 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.
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1521   Circa 100 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1522   Circa 131 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1523   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1524   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1525   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1526   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.
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1527   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1528   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1529   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1530   Circa 150 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1531   Circa 180 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1532   Circa 370 Gr. Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.
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1533   Circa 0.6 kg of Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.
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